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Independent Auditor's Report 

To the Members of Techno Electric & Engineering Company Limited 

Report on the Audit of the Standalene Financial Statements 

QOpinion 

We have audited the accompanying standalone financial statements of Techno Electric & Engineering Company 
Limited (‘the Company'}, which comprise the Balance Sheet as at 37 March 2024, the Statement of Profit and Loss 
{including Cther Comprehensive Income), the Statement of Cash Flow and the Statement of Changes in Equity for 
the year then ended, and notes to the standalone financial statements, including materiai accounting policy 
information and other explanatory information. 

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given fo us, the aforesaid 
standalone financial statements give the information requirsd by the Companies Act, 2013 (the Act) in the manner 
so required and give a true and fair view in conformity with the Indian Accounting Standards (‘Ind AS’) specified 
under section 133 of the Act read with the Companies (Indian Accounting Standards) Rules, 2015 and other 
accounting principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 31 March 2024, and 
its profit {including other comprehensive income), its cash flows and the changes in equity for the year ended cn 
that date. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with the Standards cn Auditing specified under section 143(10) of the Act. 
Qur responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the 
Standalone Financial Statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with the 
Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountanis of India ('ICAI) together with the ethical 
requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Act and the rules 
thereunder, and we have fulfilled our other ethical respensibilities in accordance with these requirements and the 
Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our opinion. 
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Walker Chandiok & Co LLP 

Independent Auditor's Report of even date to the members of Techno Electric & Engineering Company 
Limited on the Audit of the financial Statements for the year ended 31 March 2024 (cont’d) 

Emphasis of Matter — Loans, Other receivables and Trade Receivable (Including retention receivables) 

4. We draw attention to notes 8 (ii), 9B(i), 12 (vi) (vii) and (viii) to the accompanying standalone financial staterment for the year ended 31 March 2024 in connection with the Loans, cther receivables  (under other current financial asseis) and frade receivables (including retention receivables) amounting to € 3,000.00 lakhs, ¥ 1,772.00 lakhs and ¥ 14,810.87 lakhs respectively, which are pending settlement/ realization and are substantially overdue as on 31 March 2024. The management of the company based on its internal assessment, external legal opinions and certain interim favourable regulatory orders, is of the view that the aforesaid balances are fully recoveratle and accordingly, no provision for impairment is required to be recognized in respect of such balances as on 31 March 
2024. Our conclusion is not modified in respect of this matter. 

Key Audit Matters 

5. Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our audit of the 
standalone financial statements of the current period. These matters were addressed in the context of our audit of 
the financial statements as a whole, and in farming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion 
on these matters. 

6. We have determined the matters described below to be the key audit matters to be communicated in our report. 

Key audit matter 

1. Revenue Recognition - accounting for construction 
contracts 

How our audit addressed the key audit matter 
Our audit procedures relating to revenue recognition 
included, but were not limited to, the following: 
« Evaluated the appropriateness of the Company's 

Refer Note 3.1 {L) for accounting palicy and Note 24 
for the related relevant disclosures in  the 
accompanying standalone financial statements. 
There are significant acceunting judgements in 
estimating revenue to be recognised on contracts with 
customers, including estimation of costs fo complete. 

| The Company recognizes revenue based on the stage 
of completion in proportion of the contract costs 
incurred at balance sheet date, relative to the total 
estimated costs of the contract at completion. The 
recognition of revenue is therefore dependent on 
estimates in relation to total estimated costs of each 
such contract. Significant judgements are involved in 
determining the expected losses, when such losses 
kecome probable based on the expected total contract 
cost. Cost contingencies are included in these 
estimates to take into account specific risks of 
uncertaint/es or disputed claims against the Company, 
ariging within each contract. These contingencies are 
reviewed by the Management on a regular basis 
throughout the life of the contract and adjusted where 
approptiate. The revenue on contracts may also 
include variable censideration (variations and claims). 
Variable consideration is recognised when the 

recovery of such consideration is highly probable. 

Considering the materiality of amounts involved and 
above significant judgements and complexities, 
revenue reccgniticn has been considered as a key 
audit matter for the current year audit. 

accounting policy for revenue recognition in 
accordance with Ind AS 115 ~ Revenue from 
coniracts with customers; 
Obtained an understanding of the Company’s 
processes. Evaluated the design, implementation 
and tested the operating effectiveness of key internal 
financial controls with respect to estimation of 
forecasted contract revenue and contracts costs; 
For a sample of coniracts, performed the following 
procedures: 
a) Inspected the underlying documents such as 

cusiomer contract/ agreement and variation 
orders, if any, for the significart contract terms 
and conditions; 

b) evaiuated the identification of performance 
obligations of the contract; 

c) obtained an understanding of and evaluated the 
reasonableness of the assumptions applied in 
determining the forecasted revenue and cost to 
complete; and 

d) tested the existence and valuation of variable 
consideration with respect to the contraciual 
terms and conditions and inspected the 
correspondence with customers 

For cost incurred to date, tested samples to 
appropriate supporting documents and performing 
cut-off procedures; 

Tested the forecasted cost by obfaining executed 
purchase orders/agreements/ relevant documents 
and evaluated the reasonableness of management 
judgements/ estimates; and 

Evaluated the appropriateness and adequacy of the 
disclesures related to contract revenue and costs in 
the standalone financial statements in accordangfi 
with the applicable accounting standards. 

[xf 

Chartared Accountants 
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Independent Auditor's Report of even date to the members of Techno Electric & Engineering Company 
Limited on the Audit of the financial Statements for the year ended 31 March 2024 (cont’d) 

2. Uncertainties relating o recoverability of long 
outstanding trade receivables and disputed other 

receivables under other Financial Assets 

' Refer Notes 3.1 (L), 3.1 (Iy and 3.2 (e) for accounting 

policy and Naote 15, Note 12 & Note 9 for the related 
relevant disclosures in the accompanying standalone 

financial statements. 

The Company, as at 31 March 2024, has unbilled 

work-in-progress (contract assets), trade receivables 

and other receivables amounting to ¥ 55,046.84 |akhs, 

T 74,106.41 lakhs and ¥ 2,811.95 lakhs respectivaly, 

which represent various receivables in respect of 

disputed and undisputed receivables in respect of 
closed and ongoing projects. The Company is 

currently under negotiations/ discussions/ arhitration/ 
litigaton  with the customers for the disputed 
receivables. 

The Unbilled work-in-progress {contract assets) and 
trade receivables include disputed receivables 

amounting to ¥ 14,810.87 lakhs where the Company 

is currently under negotiations/ discussions/ 

arbitration/ litigation with the customers. Further, other 

receivables {included under other financial assets as 

at 31 March 2024) amounting to ¥ 1,772.00 lakhs, 
representing claims for differential amount awarded in 
favour of the Company, 
Management, based on contractual tenability of the 

| claims/ receivables, progress of the negotiations/ | 
discussions/ arbitration/ litigation and relying on the 

legal opinion obtained from independent legal 
counsel, has determined that no provision is required 
o be recognised for the aforementioned receivables. 

Considering the materiality of the amounts invelved, 
uncertainty associated with the outcome of the 
negotiations/ discussions/ arbitration/ litigaticn and 
significant management judgement involved in its 

assessment of recoverability, this was consldered to 

be a key audit matter in the audit of the standalone 
financial statements. 

Further, the aferementioned matter relating to 

| recoverabhility of above discussed receivables as fully 

explained in Note 15, Note 12 & Nofe ¢ to the 

standalone financial statements is also considered 

fundamental to the understanding of the users of 

financial statements. 

Our audit procedures included, but were not limited to, 
the following: 

* Obtained an understanding of the management 
process and evalualed the design and tested the 
effectiveness of key internal financial controls for 

assessing the recoverability of unbilled work-in- 
progress (contract assets), trade receivables and 
other receivables. 

+ Discussed extensively with management regarding 
steps taken for recovering the amounts: 

» Assessed the reasonability of judgements exercised 
and estimates made by management with respect to 

the recoverability of these receivables and validated 

them with corroborating evidence; 
» Verified contractual arrangements to support 

management's position on the tenability and 
recoverability of these receivables. 

» Obtained an understanding of the current year 
developments for respective claims/ arbitration 
awards pending at various stages of negotiations / 
discussions / arbitration / litigation and corroborated 
the updates with relevant underlying documents. 

« Reviewed the [egal and contractual experts’ note and 
{/ or legal opinion from independent legal counsel 
obtained by the management; and 

» Evaluated the appropriateness and adequacy of the 

disclosures in the standalone financial statements in 

accordance with the applicable accounting 
standards. 

Information other than the Financial Statements and Auditor’s Report thereon 

The Company’s Board of Directors are responsible for the other infermation. The other information comprises the 

informaticn included in the Annual Report, but does not include the standalone financial statements and our 
auditor’s report thereon. The Annual Report is expected to be made avaitable to us after the date of this auditor's 
report. 

Our opinion on the standalone financial statements does not cover the other information and we will not expre 
any form cf assurance conclusion thereon. 

Charterad Accountants 
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Independent Auditor's Report of even date to the members of Techno Electric & Engineering Company 
Limited on the Audit of the financial Statements for the year ended 31 March 2024 {cont’d) 

In connection with our audit of the standalone financial statements, our responsibility is to read the other information 
identified above when it becomes avaltable and, in doing so, consider whether the other information is materially 
inconsistent with the standaione financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears 
to he materially misstated. 

When we read the Annual Report, if we conclude that there is a material misstatement therein, we are required to 
communicate the matter to those charged with governance. 

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Standalone Financial 
Statements 

The accompanying standalene financial statements have been approved by the Company’s Board of Directors. The 
Company's Board of Directors are responsible for the matters stated in section 134(5) of the Act with respect to the 
preparation and presentation of these standalone financial statements that give a true and fair view of the financial 
position, financial performance including other comprehensive income, changes in equity and cash flows of the 
Company in accordance with the Ind AS specified under section 133 of the Act and other accounting principles 
generally accepted in India. This responsibility also includes mainienance of adequate accounting records in 
accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company ard for preventing and 
detecting frauds and other irregularities; selection and application of appropriate accounting pelicies; making 
judgmenis and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance of 
adeguate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of 
the accounting records, relevant tc the preparation and presentation of the financial statements that give a frue and 
fair view and are free from material misstatement, whether due fo fraud or error. 

In preparing the financial statements, the Board of Directors is responsitle for assessing the Company’s ability to 
continue as a geing concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going 
concern basis of accounting uniess the Board of Directors either intends to liquidate the Company or o cease 
operations, or has no realistic alternative but to do so. 

The Board of Directors is also responsible for overseeing the Company’s financial reporting process. 

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from 
material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. 
Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance 
with Standards on Auditing will always detect a material misstatement when it exists. Misszatements can arise from 
fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to 
influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements, 

As part of an audit in accordance with Standards on Auditing, specified under section 143(10) of the Act we exercise 
professicnal judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also: 

e identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or 
error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is 
sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The rigk of not detecting a material misstatement 
resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, 
intentional omissicns, misrepresentations, or the override of internal control; 

* Obtain an understanding of internal control refevant te ihe audit in order to design audit procedures that are 
appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the Act we are also responsible for expressing 
our opinion cn whether the Company has adequate internal financial controls with reference to financial 
staternents in place and the operating effectiveness of such controls: 

e Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates 
and related disclosures made by management: 

= Conclude on the appropriateness of Board of Directors' use of the going concern basis of acceunting and, 
pased on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related fo events or conditions = 
that may cast significant doubt on the Company’s ability to continue as a doing concern. If we conclude that & 
material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclaosures 

Chartered Accountants 
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Independent Auditor's Report of even date to the members of Techno Electric & Engineering Company Limited on the Audit of the financial Statements for the year ended 31 March 2024 (cont’d) 

in the financial statements or, if such disclosures are inadeguate, to modify our opinion. Qur conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our audior's report. However, future evenis or conditions may cause the Company to cease to continue as a going cancern; and 

» Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the isclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that 
achieves fair presentation. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we 
identify during our audit, 

We aiso provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical 
requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may 
reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards. 

Frem the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters that were of 
most significance in the audit of the financial statements of the current period and are therefore the key audit 
matiers. We describe these matters in our auditor's report unless law ar regulation precludes pubiic disclosure about 
the matter or when, in exiremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in 
our report because the adverse consequences of deing 50 wouid reascnably be expected to outweigh the public 
interest benefits of such communication. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

As required by secticn 197(18) of the Act based on our audit, we report that the Company has paid remuneration 
to its directors during the year in accordance with the provisions of and fimits laid down under section 197 read with 
Schedule V to the Act. 

As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2020 {‘the Order’) issued by the Central Government of 
India in terms of section 143{11} of the Act we give in the Annexure A a statement on the matiers specified in 
paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable. 

Further to our comments in Annexure A, as required by section 143(3) of the Act based on our audit, we report, to 
the extent applicable, that: 

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and 
belief were necessary for the purpose of our audit of the accempanying standalone financial statements; 

D) In our opinion, proper books of account as required by faw have been kept by the Company so far as it appears 
from our examination of those books except for the matters stated in paragraph 18(7)(vii) below on reporting 
under Rule 17(g) of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 {(as amended). 

¢) The standalone financial statements dealt with by this report are in agreement with the books of account; 

d) In our opinion, the aforesaid standaione financial statements comply with Ind AS specified under section 133 
of the Act; 

e) The matter described in paragraph £ under the Emphasis of Matier, in our opinion, may have an adverse effect 
on the functioning of the Company; 

f)  On the basis of the written representations received from the directors and taken on record by the Board of 
Directars, none of the directors is disqualified as on 31 March 2024 from being appointed as a director in terms 
of section 164({2) of the Act; 

g) The qualification relating to the maintenance of accounts and other matters connected therewith are as stated 
in paragraph 18(b) above on reporting under section 143(3)(b) of the Act and paragraph 18(i)(vii) below on 
reporting under Rule 11(g) of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 (as amended); 

Chartered Accountants 
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Independent Auditor's Report of even date to the members of Techno Electric & Engineering Company Limited on the Audit of the financial Statements for the year ended 31 March 2024 (cont'd) 

h) With respect to the adequacy of the internal financial confrols with reference to financial staternents of the 
Company as on 31 March 2024 and the operating effectiveness of such contrels, refer to our separate report 
in Annexure B wherein we have expressed an unmodified opinion; and 

i) With respect to the other matters to be included in the Auditar's Report in accordance with rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 (as amended), in our opinjon and to the best of our information 
and according to the explanations given to us: 

i. The Cempany, as detailed in note 38A to the standalane financial statements, has disclosed the impact 
of pending litigations on its financial position as at 31 March 2024: 

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which there were 
any material foreseeable losses as at 31 March 2024 

iif. There has been no delay in transferring amounts, required to be transferrad, to the Investor Education 
and Protection Fund by the Company during the year ended 31 March 2024; 

a. The management has represented that, to the best of its knowledge and belief, as disclosed in note 
44 {v) to the standalone financial statements, no funds have been advanced or foaned or invested 
(either from borrowed funds or securities premium ar any other sources or kind of funds) by the 
Company to or in any person(s) or entity(ies), including foreign entities (‘the intermediaries'), with the 
understanding, whether recorded in writing or ctherwise, that the intermediary shall, whether, directly 
or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whaftsoever by or on 
behalf of the Company (‘the Ukimate Beneficiaries’) or provide any guarantee, security or the like on 
behalf the Ultimate Beneficiaries; 

b. The management has represented that, to the best of its knowledge and belief, as disclosed in note 
44 (vi) fo the standalone financial statements, no funds have been received by the Company from 
any person(s) or entity(ies), including foreign entities (‘the Funding Parties'}, with the understanding, 
whether recorded in writing or otherwise, that the Company shall, whether directly or indirectly, lend 
or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the 
Funding Party (‘Ultimate Beneficiaries’) or provide any guarantee, security or the like on behalf of the 
Ultimate Beneficiaries; and 

c. Based on such audit procedures performed as considered reasonable and appropriate in the 
circumstances, nothing has come to our notice that has caused us fo believe that the management 
representations under sub-clauses (a) and (b) above contain any material misstatement. 

v.  The final dividend paid by the Company during the year ended 31 March 2024 in respect of such dividend 
declared for the previous year is in accordance with section 123 of the Act tc the extent it applies to 
payment of dividend. 

vi.  As slated in note 16(d)to the accompanying standalone financial statements, the Board of Directors of the 
Company have proposed final dividend for the year ended 31 March 2024 which is subject to the approval 
of the members at the ensuing Annual General Meeting. The dividend declared is in accordance with 
section 123 of the Act to the extent it applies to declaration of dividend. 

Chartered Accountants
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Independent Auditor’s Report of even date to the members of Techno Electric & Engineering Company 
Limited on the Audit of the financial Statements for the year ended 31 March 2024 (cont'd) 

vii.  As stated in note 45 to the standalone financial statements and based on our examination which included 
test checks, except for instances menticned below, the Company. in respect of financial year commencing 
on or after 1 April 2023, has used an accounting software for maintaining its books of account which has 
a feature of recording audit trail (edi log) facility and the same has been cperated throughout the year for 
all relevant transactions recorded in the software. Further, during the course of our audit we did not come 
across any instance of audit trail feature being tampered with other than the consequential impact of the 
exception given below: 

| Nature of exception noted Details of Exception 
Instances of accourting software for maintaining | The audit trail feature was not enabled at the 
bocks of account for which the feature of | database level for accounting software to log any 
recording audit trail (edit log) facility was not | direct data changes, used for maintenance of 
operated throughout the year for all relevant | accounting records by the Company. 
transactions recorded in the software 

For Walker Chandiok & Co LLP 

Chartered Accountants 
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Annexure A referred to in paragraph 17 of the Independent Auditor's Report of even date to the 
members of Techno Electric & Engineering Company Limited on the standalone financial 
statements for the year ended 31 March 2024 

[n terms of e information and explanations sought by us and given by the Company and the books of 
account and records examined by us in the normal course of audit. and to the best of our knowledge and 
belief, we report that: 

0 (a) 

(c) 

i) 

(e) 

(i) (a) 

(b} 

(A} The Company has maintained proper recerds showing full particulars, including 
guantitative details and situation of property, plant and equipment and relevant details of 
right-cf-use assets. 

(B) The Company does not have any intangible assets and accordingly, reporting under 
clause 3(i)(a)(B) of the Order is not applicable to the Company. 

The Company has a regular pregram of physical verification of its property, plant and 
equipment and relevant details of right-of-use assets under which the assets are physically 
verified in a phased manner over a period of 3 years, which in our opinicn, is reasonable 
having regard to the size of the Company and the nature of its assets. In accordance with 
this program, certain property, plant and squipment and relevant details of right-of-use 
assets were verified during the year and no material discrepancies were noticed on such 
verification. 

The title deeds cf all the immovable properties held by the Company (other than properties 
where the Company is the lessee and the lease agreements are duly executed in favour of 
the lessee), disclosed In Note 4 t0 the siandalons financial statements, are held in the 
name of the Company. 

The Company has not revalued its property, plant and equipment (including right-cf-use 
assets) or intangible assets during the year. 

No proceedings have been initiated or are pending against the Company for holding any 
benami property under the Prohibition of Benami Property Transactions Act, 1988 (as 
amended] and rules made thereunder. 

The management has conducted physical verification of inventory at reasonable intervals 
during the year. [n our opinion, the coverage and procedure of such verification by the 
management is appropriate and no discrepancies of 10% or more in the aggregate for each 
class of inventory were noticed as compared to book recards. 

As disclosed in Note 43 to the standalone financial statements, the Company has been 
sanctioned a working capital limit in excess of ¥ 5 croras by banks and financial institGtions based 
on the security of current assets. The quarterly statements, in respect of the working capital limits 
have been filed by the Company with such banks and such statements are in agreement with the 
books of account of the Company for the respactive periods which were subject to audit/review, 
except for the following: 
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Annexure A referred to in Paragraph 17 of the Independent Auditor’'s Report of even date to the 
members of Techno Electric & Engineering Company Limited on the standalone financial 
statements for the year ended 31 March 2024 (Cont'd) 

{Z in Lakhs) 
Name of [Working |Nature of | Quarter Information | Information | Difference | 
the Bank / | capital current disclosed as | as per 
financial limit assets per return books of 
institution | sanctioned | offered as accounts 

security 

All Banks Trade March 2024 of the 42,500 | Receivables 74,106.41 61,642.86 = 12,483.55 

Company Inventories | 2,585.13. - 2,585.13 
Trade 

Payables (Net 

off Advance to 

suppliers) 
Advance from 
Customers 
Trade December 

Receivables . 2023 

[nventories ' 1,625.84 - | 

Trade 

Payables (Nei 
off Advance to 

suppliers) 
Advance from 

Customers 

Trade September ; 
Receivables 2023 08,952:02 | WSIBSTH & oo Gon gy 
Inventories 3,273.44 - 3,273.44 

Trade ) 

Payables (Net 
off Advance to 

suppliers) 

Advance from 
Customers 

Trade June 2023 

Recelvables 7149096 | 207040 | g 400 56 
fnventories 8,488 .69 0,488.69 - 

Trade 

Payables (Net 
off Advance to 

suppliers) 

Advance from 

Customers 

53,299.13 36,236.20 17,062.93 

3,260.03 12,868.90 9,608.87 

75,808.83 | 57.863.15 ..o - es 

1,625,684 

44,133.68 426.023.41 18,110.27 

13,378.92 10,396.94 2.081.08 

53,588.21 25,981.50 27.606.71 

16,205.13 1251414 | 3 590.09 

52,550.75 34,006.22 18 544 53 

18,788.64 15,570.04 
3,219.60 
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Annexure A referred to in Paragraph 17 of the Independent Auditor’'s Report of even date to the 
members of Techno Electric & Engineering Company Limited on the standalone financial 
statements for the year ended 31 March 20624 {Cont'd) 

(i) (a) The Company has provided loans or advances in the nature of loans to Subsidiaries and 
Others during the year as per details given below: 

Particulars | Leans Investment 

Aggregate amount provided/granted during the vear (Z in 
Lakhs): 

- Subsidiaries 210232 | 10,054.92 

- Others - - 

| 

Baiance ocutstanding as at balance sheet date in respect 

of above cases (T in Lakhs): 

- Subsidiaries j 510.02 | 16,182.32 
| 

| - Others | 3,000.00 - 

{b) In our cpinion, and according to the information and explanations given to us, the 

investments made and terms and conditions of the grant of all loans and advances in the 
nature of loans and guarantees provided are, prima facie, not prejudicial to the interest of 
the Company. 

= In respect of loans and advances in the nature of loans granted by the Company, the 

schedule of repayment of principal and payment of interest has been stipulated and the 

repayments/receipts of principal and interest are regular, except for the following instances: 

Name of the Amount due {excluding Due date | Extentof | Remarks 
Entity interest) (¥ in Lakhs) delay {if any) 

MCI.eOd. . Russe: 3,000.00 31 March 2018 | Continuing None 
India Limited 

(d) The total amount which is overdue for more than 90 days as at 31 March 2024 in respect 

of loans er advances in the nature of loans granted to such companies is as follows: 

: Amount . 
Particulars (Z in lakhs) No. of Cases Remarks, if any 

Principal 3,000.00 1 None 

Reasonabie steps have been taken by the Company for recovery of such principal amounts 
and interest, 

(e) The Company has granted loan which had fallen due during the year and such lpan was 
renewed during the year to seftle the dues of the existing leans given to the same parties. 
The details of the same has been given below: 
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(% in lakhs) 
Name of the | Total loan | Aggregate Nature of | Percentage of the 
party amount amount of | extension (i.e., | aggregate to the total 

granted overdues  of | renewed/ loans or advances in the 
during the existing loans | extended/fresh | nature of loans granted 
year renewed or | loan provided) | during the year 

extended or 
settled 

by fresh loans 
Techno  AM! 

o Ll 48.50 12,02 Renewed 0.57% 
Limitad 
Techno Infra 
Devetoper 
Solutions 2,046.48 - None - 
Private 
Limited 
Techno  AMI 
Solutions 

Private e ) Neng ) 
Limited 

(i The Company has not granted any loan or advance in the nature of loan, which is repayable on 
demand or without specifying any terms or period of repayment. 

(iv) In our opinion, and according to the information and explanations given to us, the Company has 
complied with the provisions of sections 185 and 188 of the Act in respect of loans and 
investments made and guarantees and security provided by it, as applicable. 

(v) In our opinion, and according tc the information and explanations given to us, the Cempany 
has not accepted any deposits or there are no amounts which have been deemed to be 
deposits within the meaning of sections 73 to 78 of the Act and the Companies (Acceptance 
of Deposits) Rules, 2014 (as amended). Accordingly, reporting under clause 3(v) of the 
Order is nct applicable to the Company. 

(vi) The Central Government has specified maintenance of cost records under sub-section (1) 
of section 148 of the Act only in respect of specified products of the Company. Fer such 
products, we have broadly reviewed the books of account maintained by the Company 
pursuant to the rules made by the Central Government for the maintenance of cost records 
under the aforesaid section, and are of the opinion that, prima facie, the prescribed 
accounts and records have been made and maintained. However, we have not made a 
detailed examination of the cost records with a view to determine whether they are accurate 
or complete. 

(vii)(a) En our opinion, and accerding te the information and explanations given to us, the Company 
is regular in depositing undisputed statutory duss including geods and services tax, 
provident fund, employees’ state insurance, income-tax, sales-tax, service tax, duty of 
customs, duty of excise, value added tax, cess and other material statutory dues, as 
applicable, with the appropriate authorities. Further, no undisputed amounts payable in 
respect thereof were outstanding at the year-end for a period of more than six months fram 
the date they became payable. 

(b e According to the information and explanations given to us, there are no statutory dues 
referred in sub-clause (a) which have not been depesited with the appropriate authorities 
on account of any dispute except for the following: A Ch 
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(€ in Lakhs) 
Amount | Period to | Forum 

Name of Gross paid which the | where Remarks 
the Nature of dues . . 3 
statute Amount | under amount dispute is | ,if any 

Protest | relates pending 

Income FY 2013-15 S:’;?’I“n'gg'rgg 
Tax Act, | Income Tax 780.48 387.25 | FY 2016-18 Tax None 

1961 FY 2019-20 {Appeals) 

yraa(g"e!;?‘ Appellate 

Vat Act Eniry Tax 27.59 7.00 | FY 2012-13 | Authority, None 
2002 Jabalpur 

Orissa 

Value Tribunal 

Added Value Added Tax 60.21 10.69 | FY 2005-09 | Authority, None 
Tax Act, Angul 
2004 

(viii) According to the information and explanations given fo us, no transactions were 

surrendered or disclosed as income during the year in the tax assessments under the 
income Tax Act, 1961 (43 of 1961) which have not been previously recorded in the books 
of accounts. 

{ix} (a) According to the information and explanations given to us, the Company has not defaulted in 
repayment of its loans or borrowings or in the payment of interest thereon to any lender. 

{(b) According to the information and explanations given to us including confirmations received 

from banks and representation received from the management of the Company, and on the 

basis of our audit procedures, we report that the Company has not been declared a willful 

defaulter by any bank or financial institution or government or any government authority. 

(c) In our opinion and according to the information and explanations given to us, the Company 

has not raised any money by way of term loans during the year and did not have any term 

loans outstanding at the beginning of the current year, Accordingly, reporting under clause 
3(ix)(c) of the Order is not applicable to the Company. 

(d} In our opinjon and according to the information and explanations given to us, and on an overall 

examination of the financial statements of the Company, funds raised by the Company on short 
term basis have, prima facie, not been utilised for fong term purposes. 

According to the information and explanations given to us and on an overall examination of the 

financial statements of the Company, the Company has not taken any funds from any entity or 
person on account of or o mest the obligations of its subsidiaries. 

(e S
t
 

{f) According to the information and explanations given to us, the Company has not raised any loans 
during the year an the pledge of securities held in its subsidiaries. 

(x) (a) The Company has not raised any money by way of initial public offer or further public offer 
(including debt instruments), during the year. Accordingly, reporting under clause 3(x)(a) of the 
Order is not applicable to the Company. 

(b) According to the information and expianations given to us and on the basis of our examination of 

the records of the Company, the Company has not made any preferential allotment or private 
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{xiv)(a) 

placement of shares or {fully, partially or optionally) converiible debentures during the vear. 
Accordingly, reporting under clause 3(x){b) of the Order is not applicable to the Company. 

To the best of our knowledge and according to the information and explanations given to us, no 
fraud by the Company or no material fraud on the Company has been noticed or reported during 
the period covered by our audit. 

According to the information and explanations given to us including the representation made to 
us by the management of the Company, no report under sub-section 12 of section 143 of the Act 
has been filed by the auditers in Form ADT-4 as prescribed under rule 13 of Companies (Audit 
and Auditors) Rules, 2014, with the Central Government for the period covered by our audit. 

According to the information and explanations given to us including the representation made to 
us by the management of the Company, there are no whistle-blower complaints received by the 
Company during the year. 

The Company is not a Nidhi Company and the Nidhi Rules, 2014 are not applicable to it. 
Accordingly, reporting under clause 3(xii) of the Order is not applicable to the Company. 

In our opinion and according te the information and explanations given to us, all transactions 
entered into by the Company with the related parties are in compliance with sections 177 and 
188 of the Act, where applicable. Further, the details of such related party fransactions have been 
disclosed in the standalone financial statements, as required under Indian Accounting Standard 

(Ind AS}) 24, Related Party Disclosures specified in Companies {Indian Accounting Standards) 
Rules 2015 as prescribed under section 133 of the Act. 

In our opinion and according to the information and explanations given fo us, the Company has 

an internal audit system which is commensurate with the size and nature of its business as 
required under the provisions of section 138 of the Act. 

(b) We have considered the reports issued by the Internal Auditors of the Company till date for the 

(xv) 

(xvi) 

(xvii) 

{xviii} 

(xix) 

period under audit. 

According tc the information and explanation given to us, the Company has not entered into any 
non-cash transactions with its directors or persons connected with its directors and accordingly, 

reporting under clause 3(xv) of the Order with respect to compliance with the provisicns of section 
182 of the Act are not applicable to the Company. 

The Company is not required to be registered under section 45-1A of the Reserve Bank of India 
Act, 1834. Accordingly, reporting under clauses 3(xvil(a), (b) and (c) of the Order are not 
applicable to the Company. 

{d) Based on the information and explanations given to us and as represented by the 
management of the Compary. the Group (as defined in Core [nvestment Companies (Reserve 
Bank) Directions, 2018) does not have any CIC . 

The Company has not incurred any cash losses in the current financial vear as well as the 
immediately preceding financial year. 

There has been no resignation of the statutory auditors during the vear. Accordingly, reporting 
under clause 3(xviiiy of the Order is not applicable to the Company., 

According te the infermation and explanations given to us and on the basis of the financial ratios, 
ageing and expected dates of realisation of financial assets and payment of financial liabilities, 
other information in the standalone financial statements, our knowledge of the plans of the Board 
of Directors and management and based on our examination of the evidence supporting the 
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assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believe that any material 
uncertainty exists as on the date of the audit report indicating that Company is not capable of 
meeting its liabilities existing at the date of balance sheet as and when they fall due within a 
period of one year from the balance sheet date. We, however, state that this is not an assurance 
as to the future viability of the company. We further siate that our reporting is based on the facts 
up to the date of the audit report and we neither give any guarantee nor any assurance that all 
liabilities falling due within a period of cne year from the balance sheet date, will get discharged 
by the company as and when they fall due. 

(xx) (=) According to the information and explanations given to us, there are no unspent amounts towards 

{xxi) 

Corporate Social Responsibility pertaining to other than ongeing projects as at end of the current 
financial year. Accordingly, reporting under clause 3(xx)(a) of the Order is nct applicable to the 
Company. 

(B) According to the information and explanations given to us, the Company has transferred the 
remaining unspent amounts towards Corporate Social Responsibility (CSR) under sub-secticn 
(5) of section 135 of the Act, in respect of ongoing project, within a period of 30 days from the 
end of financial year to a special account in compliance with the provision of sub-section (8} of 
section 135 of the Act, except for the following: 

{% in Lakhs) 
Financial | Amount unspent | Amount Amount Date of 

year on CSR | transferred to | Transferred Transfer 
activities Special Account | after the due 

for “On going within 30 days | date 
| Projects” from the end of 

the Financial 

Year 

2023-24 113.58 94.00 19.58 | 23 May 2024 
| 2022-22 138.37 - 139.37 | 12 May 2023 

The reporting under clause 3(xxi) of the Order is not applicable in respect of audit of standalone 

financial statements of the Company. Accordingly. no comment has been included in respect of 
said clause under this report. 

Fer Walker Chandiok & Co LLP 

Chartered Accountants 

Firm's Regigfration No.: 001076N/N500013 

Manoj Kumar Gupta 
Partner 

Membership No.: 083906 

UDIN: 24083806BKFLVQE572 

\.) whe 

Place: Gurugram 

Date: 28 May 2024 
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Annexure B 

Independent Auditor's Report on the internal financial controls with reference to the 
standalone financial statements under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the 
Companies Act, 2013 (‘the Act)) 

In conjunction with our audit of the standalone financial statements of Techno Electric & Engineering 
Company Limited (‘the Company’) as at and for the year ended 31 March 2024, we have audited the 
internal financial controis with reference to financial statements of the Company as at that date. 

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for Internal Financial 
Controls 

The Company's Board of Directors is respensible for establishing and maintaining internal financial 
confrols based on the internal financial controls with reference to financial statements criteria 
established by the Company considering the essential components of internal control stated in the 
Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute 
of Chartered Accountants of India. These responsibilities include the design, implementation and 
maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the 
orderly and efficient conduct of the Company's business, including adherence tc the Company's 
policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the 
accuracy and completeness of the accounting records, and the fimely preparation of reliable financial 
information, as required under the Act. 

Auditor's Responsibility for the Audit of the Internal Financial Controls with Reference to 
Financial Statements 

Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls with reference 
to financial statements based on our audit. We conducted cur audit in accordance with the Standards 
on Auditing issued by the Institute of Chartered Accountants of India ('ICAI prescribed under Section 
143(10) of the Act, to the extent applicable to an audit of internal financial controls with reference to 
financial statements, and the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial 
Reporting (‘the Guidance Note') issued by the ICAL Those Standards and the Guidance Note require 
that we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable 
assurance about whether adequate internal financial controls with reference to financial statements 
were establisned and maintained and if such controls operated effectively in all material respects. 

Our audit involves performing procadures to obtain audit evidence about the adequacy of the internal 
financial controls with reference to financial statements and their operating effectivensss. Our audit of 
internal finangial controls with reference to financial statements includes obtaining an understanding 
of such internal financial cantrols, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and 

evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The 
procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of 
material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriaie to pravide a basis 
for ocur audit opinion on the Company's internal financial controls with reference to financial 
statements. 

Meaning of Internal Financial Controls with Reference to Financial Statements 

A company's internal financial controls with reference to financial statements is a process designed to 
provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of 
financial statements for external purposes in accordance with genmerally accepted accounting 
principles. A company's internal financial controls with reference to financial statements include those 
volicies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reascnable detalil, 
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accurately and fairly reflect the fransactions and dispositions of the assets of the company; (2) 
provide reasonable assurance that transactions are reccrded as necessary to permit preparation of 
financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts 
and expenditures of the company are being made only in accordance with authorisaticns of 
management and directors of the company; and (3) provide reasonable assurance regarding 
prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or disposition of the company's assats 
that could have a material effect on the financial statements. 

Inherent Limitations of Internal Financial Controls with Reference to Financial Statements 

Because of the inherent limitations of internal financial controls with reference to financial statements, 
including the possibility of collusion or improper management override of controls, material 
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any 
evaluation of the internal financial controls with reference to financial statements to future periods are 
subject to the risk that the internal financial controls with reference to financial statements may 
become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the 
policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 

In cur apinion, the Company has, in all material respects, adequate internal financial controls with 
reference fo financial statements and such controls were operating effectively as at 31 March 2024, 
based on the internal financial controls with reference to financial statements criteria established by 
the Company considering the essential components of internal control stated in the Guidance Note on 
Audit of Internal Financial Contrels over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered 
Accountants of India. 

For Walker Chandiok & Co LLP 

Chartered Accountants 

Firm's Registkation No.: 001076N/N500013 

Manoj Kumar Gupta 
Partner 

Membership No.: 083806 

UDIN: 24083906BKFLVQ8572 

Gurugram 
28 May 2024



Techno Electric & Engineering Company Limited 

CIN No : L40108UP2005PLC0943568 

Standalone Balance Sheet as at 31 March 2024 

{Amount in Z lakhs, excepl otharwise stated) 

ASSETS 
(1) Non - Current Assefs 

(a) Praperty, Piant and Equipments 
{b) Right -of - Use - Asset 

{c) Financial Assets 

(i 
(if) 

investments in subsidiaries 
investmenis 

(i) Loans 
(iv) Other Financial Assets 

{d) Non Current Tax Assets { Net) 
(e) Other Non Current Assets 

Total non-current assets 
{2) Current Assets 

(a) Inventories 

{b} Finangial Assets 

(0 
(if) 

{iif) 

{iv) 
() 
{vi 

investmenis 
Trade Recaivables 
Cash and Cash Equivalents 

Bank Balances other than Cash and Cash Equivalents 

Loans 
Other Financial Assets 

{c) Other Current Assets 

(3) Assets held for sale 
Total current assets 

Total Assets 

EQUITY AND LIABILITIES 

Equity 

(&) Equity Share Capital 
(0} Other Equity 

Total Equity 
LIABILITIES 

(1) MNon - Current Liabilities 

(a} Provisiens 
(b} Deferred Tax Liabilities {net) 

(c) Other Non - Current Liabilities 
Total non-current liabilities 

(2} Current Liabilities 

(a} Financial Liabilities 

() Trade Payables 

(a) total outstanding dues of micro enterprises and small 

enterprises 

(b} total putstanding dues of creditors other than micro 
enterprises and small enterprises 

(iiy Other Financial Liabilities 
(b Other Current Liabilities 
(¢} Provisions 
(d) Current Tax Liabilities (Net } 

Total current liabilities 

Total iiahilities 

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 

Material acceunting policies 
The accompanying notes are an integral part of the standalone financial statements. 

Note 

21 

22 
20B 
18 
23 

1,2and 3 

4 to 47 

As at 

31 March 2024 
As at 

31 March 2023 

4,204 .54 4,780.79 
124.03 134.32 

16,182.32 6,127.40 
46.25 47.00 

510.02 160.57 
818.65 1,298.84 
669.42 536.93 

2,013.37 50.23 
24.658.60 13,136.08 

2,585.13 8,647.79 

1,02,765.10 1,27,691.69 
74,106.41 64,131.28 
3,317.94 4,830.04 

10,277.66 9,775.29 
3,000.00 14,225 .96 
5,976.96 4,844.53 

59,5629.16 31,215.54 
2,61,558.36 2,65,362.12 

- 1.173.61 
2,61,558.36 2,66,535.73 

2.86,216.96 2.79.671.81 

2,152.38 2,152.38 
2,17,018.87 1,93,647.56 
2,19,171.25 1,95,799.94 

312.17 268.96 
6,983.78 7,238.78 
3,260.03 18,427.80 

10,555.98 25,936.55 

78.69 243.65 

54,904.82 54,752.40 

706.33 g979.19 
618.74 111110 
20.69 194.27 

161.46 654.71 
56,489.73 57,935.32 

67,045.71 83,871.87 

2,86,216.96 2,79,671.81 

This is the Standalone Balance Sheet referred to in our report of even date. 

For Walker Chandiok & Co LLP 

Chartered Accountants 
Firm's Regigration Number: 001076N/N500013 

W“; 
g 

Manoj Kumar Gupta 
Partner 

Membership No.: 83906 

Place: Gurugram 

Date: 28 May 2024 

P. P. Gupta 
Managing Director 

(DIN No. 00055954) 

G loWwy 
Pradeep Kumar Lohia 
Chief Financial Officer 

For and on be 
Techno Elect| 

QQCAP te 
[ 

f of the Board of Directars of 
Engineering Company Limited 

S.N. Roy 
Director 
(DIN No. J0408742) 

Niranjan Brahma 

Company Secretary 

(Membership No. A-11652) 

Place : Kolkata 
Date : 28 May 2024



Techno Electric & Engineering Company Limited 
CIN No : L40108UP2005PLC094368 
Standalone Statement of Profit and Loss for the year ended 31 March 2024 
{(Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

| Income 
Revenue from Operations 
Cther Income 
Total Income (I} 

Il Expenses 
Cost of materials consumed 
Changes in inventories of stock-in-trade 

Employee Benefit Expenses 
Finance Costs 
Depreciaticn and Amortization Expenses 
Other Expenses 
Total Expenses (il) 

Il Profit before tax from continuing operations (i - 1) 

IV Tax Expense 
Current tax 
Tax pertaining to earlier years 
Deferred tax 

Total tax expenses (IV) 

V Profit for the year from continuing operations (lll - IV) 

Vi Discontinued operations 
Profit/{Loss) for the year from discontinued operaticns 
Exceptional items - gain on sale of discontinued operations 
Less: Tax expense an discontinued operations 
Profit / (loss) for the year from discontinued operations (Vi) 

VIl Profit for the year (V + V1) 

VIIl Other comprehensive income 
Items that will not be reclassified subsequently to profit or loss: 

{a) Net Changes in fair value of equity investments designated at FVTOCI 

{b) Income tax effect cn above 

(c) Remeasurements of defined benefit plans 
(d) Inceme tax effect on above 
Other comprehensive income for the year 

IX Total comprehensive income for the year (VII + VIII) 

X Earnings per equity share 

Basic and Diluted () 

Material accounting policies 
The accompanying notes are an integral part of the standalone financial statements. 

Note 

24 
25 

2g 
27 
28 
28 
30 
31 

32 

35(a) 

33 

1,2and 3 
4 to 47 

Year ended 

31 March 2023 

Year ended 
31 March 2024 

1,68,086.72 96,662.09 
13.145.27 7,430.38 

—1.81,23189 _____ 1.04092.47 

1,28,757.04 76,674.77 
3.562.66 (3,440.53) 
4,615.42 4,218.99 
1,641.66 1,068.76 
748.04 723.69 

8.461.58 7.364.41 
1,47,786.40 86,607.09 
33,445.59 17,485.38 

5,995.50 4,400.90 
79.56 97.76 

139.96 174.19 
5,215.02 4672.85 

27,230.57 12,812.53 

(425.50) 4,541.05 
79.65 6,785.61 
{88.87) 2,301.71 

(256.98) 9,024.95 

26,973.59 21,837.48 

3,198.89 (68.27) 
(324.25) 15.62 

(2.23) (71.95) 
(17.55) 18.11 

2,854.86 {106.49) 

29.828.45 21,730.99 

25.06 19.99 

This is the Standalone Statement of Profit and Loss referred to in our report of even date. 

For Walker Chandiok & Co LLP 

Chartered Accountants 
Firm's Regigtration Number; 001076N/N500013 

For and on hehalf of the Board of Directors of 
Techno Elec 

CuPtor 

ngineering Company Limited 

Manoj Kumar Gupta P. P. Gupta S.N. Roy 
Partner Managing Director Director 

Membership No.: 83906 (DIN No. D0055954) 

¢l lo W 

Pradeep Kumar Lohia 

Chief Financiat Officer Place: Gurugram 

Date: 28 May 2024 

(DIN No. 00408742) 

Niranjan Brahma 

Company Secretary 

{(Membership No. A-11652) 

Place : Kolkata 

Date : 28 May 2024
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Techno Electric & Engineering Company Limited 
CIN No : L40108UP2005PLC094368 
Standalone Statement of Cash Flow for the year ended 31 March 2024 
{Amount in 2 lakhs, except otherwise stated) 

Particulars 
Year ended 

31 March 2024 

Year ended 

31 March 2023 

A. Cash Flow from Qperating Activities : 

Profit before tax from continuing operations 
Profit / {Loss) before tax from discontinued operations 

Add : 
Depreciation expenses 
Finance cost 
Interesi income 

Exceptional item - profit on sale of discontinued operations 
Profit on Property, Plant and Equipment sale / written off 

Divdend Income 

Net gain on foreign currency transactions and translation (net) 
Net gain on remeasurement of investments measured at FVTPL 

Cash fiow before changes in operating assets and liabilities 

Adjustments for changes In operating assets and liabilities: 
{increase) / decrease in assets: 

Inventories 
Trade receivables 
Other financial assets 
Other assels 

Increase / {decrease) in liabilities: 

Trade payables 
Other financial liabilities 

Provisions 
Cther liahilities 

Cash generated from / {used in) operating activities 

Less: Income tax paid (net of refunds) 

Net cash generated from / (used in} operating activities (A) 

Extraordinary tems 

Net Cash flow from Qperating Activities 

B. Cash flows from investing activities 

Acquisition of proparty, plant and equipment and movement of capital creditors, 

Advances for purchase of capital assets 

Payment to Capital Creditors 
Proceeads from sale of properly, plant and equipment 

Saie of Investments in Equity shares of Joint Venture Companies 
invesiment in bank deposit having original maturity of mere than three months 

Invesiments in subsidiaries 
Investments others 

Leans granted to bodies corporate {net of repayments) 
Advance received against assets held for sale 
Proceeds from sale of discontinued operations 

Dividend income 
interest income received 
Net Cash generated from / {used in) Investing Activities (B} 

C. Cash Flow from Financing Activities 

Dividend Paid 
Interest Pald 
Qther finance charges paid 
Transfer ta earmarked account 
Buyback of Equity Shares (including transaction cost and tax) 

Net Cash generated from / {used in) Financing activities{ C ) 

\JL/VQ 

33,445.59 17,485.38 
{345.85) 11,326.66 

748.04 2.419.14 

1,641.66 1,065.76 
(2.867.13) (3,022.30 

(79.65) {6,785.61} 
(0.21) (34.36) 

(6,351.38) (2,084,55) 
(67.90) (321.30) 

(3,856.91) {1,967.17) 

22,266.26 18,081.65 

6,062.66 (6,940.53) 
{9,975.13) {5,408.37) 

{984.95) {1,017.48) 
(28,547.28) {10,776.30) 

52.79 13,123.03 
{273.86) 387.18 
{132.60} 253.22 

(14,981.32) 5,745.25 

(26,513.43) 14,447.65 

(7,228 50) {11,192.50) 

(33,742.02) 3,255.15 

(33,742.02) 3,255.15 

{2,200.05) (89.76) 

0.64 40,74 

(167.24) (10,288.91) 
(10,054.92) {14.01) 
31,983.14 (23,760.74) 
10,876.51 (5,177.80) 

" 680.00 
573.26 40,908.49 

6,351.38 2,084.55 
2,966.00 2,930.35 

40,328.72 7,332.82 

(6,457.14) (2,199.20) 
{1,051.48) (765.41) 

{590.18) {300.35) 

= {7,035.70) 
{8,095.80) {10,300.68) 



D. Netincrease/ (decrease) in cash and cash equivalents [A+B+C] {1,512.10} 287.31 
Cash and cash equivalents at beginning of the year 4,830.04 454273 

Cash and cash equivalents at end of the year 3,317.94 4,830.04 

Break-up of cash and cash equivalents {Refer note 13) 
Cash on hand 8.15 14.34 
Balances with hanks 3,309.79 4,815.70 
Cash and cash eauivalents at end of the vear 3,317.94 4,830.04 

Netes ; 
a. The above statement of cash fiow has been prepared under the indirect method as set out in Ind AS 7 "Statement of Cash flow". 
b. Changes in liabilities arising from financing activities 

As at As at 

Particulars 31 March 2024 31 March 2023 

Interest acerued 
Opening balance 
Interest cost {1,051.48) (765.41} 
Interest paid 1,061.48 765.41 
Closing balance - - 

The accompanying notes 4 to 47 form an integral part of the standalone financial statements. 

This is the Statement of Cash Flow referred to in our report of even date. 

For Walker Chandiok & Co LLP For and on behalf of the Board of Direciors of 
Chartered Accountants Techno Electric & Engineering Company Limited 

Firm's Registrgtion Number: 001076N/N500013 

i 

/fi’e:;t:’_d €N Ro Manoj Kumar Gupta 
Partner Managing Director Director, 
Membership No.: 83905 {DIN No. 00055984) (DIN No. 00408742} 

b X o™ 

Place: Gurugram Pradeep Kumar Lohia Niranjan Brahma 

Date: 28 May 2024 Chief Financial Officer Company Secretary 
(Membership No. A-11652) 

Place : Kolkata 
Date : 28 May 2024



TECHNO ELECTRIC & ENGINEERING COMPANY LIMITED 

Summary of Material Accounting Policies and Notes to Standalone Financial Statements for the year ended 

31 March 2024 

1. Company Overview 

Techno Electric & Engineering Company Limited is a recognised company in the power sector. It 

provides engineering, procurement and construction services to the three segments of power 

sector including generation, transmission and distribution. The Company is also engaged in 

generation of wind power through Wind Turbine Generators in the states of Tamil Nadu & 

Karnataka. The Company is recognised for its expertise in the domains of light construction and 

heavy engineering segments across the country's power sector. The Company is a public limited 

company incorporated and domiciled in India and has its registered office at C-218 Ground Floor 

(GR-2) Sector-63, Noida Gautam Buddha Nagar Uttar Pradesh- 201307, India. 

2. Basis of Preparation 

a. Statement of Compliance 

These standalone financial statements of the Company have been prepared in accordance with 

indian Accounting Standards (‘Ind AS") notified under the Companies (Indian Accounting 

Standards) Rules, 2015 (as amended from time to time) and presentation requirements of Division 

Il of Schedule 11l to the Companies Act, 2013, (compliant Schedule 11) notified under Section 133 

of Companies Act, 2013 (“the Act”), amendments thereto and other relevant provisions of the Act 

and guidelines issued by Securities and Exchange Board of India (SEBI) to the extent applicable. 

Accordingly, the Company has prepared these standalone financial statements which comprises 

the Balance Sheet as at 31 March 2024, the Statement of Profit and Loss, the Gash Flow statement 

and the Statement of Changes in Equity for the year ended as on that date, and material accounting 

policies and other explanatory information (together hereinafter referred to as “Standalone financial 

statements” or “financial statements"). 

These financial statements have been prepared on going concermn basis and in accordance with 

the material accounting policies, set out below and were consistently applied to all periods 

presented unless otherwise stated. 

The Company's shares are listed on National Stock Exchange of India Limited (NSE) and Bombay 

Steck Exchange (BSE). 

These financial statements of the Company for the year ended 31 March 2024 were approved for 

issuance in accordance with the resolution passed by the Board of Directors on 28 May 2024. 

b. Basis of measurement 

The standalone financial statements have been prepared on accrual basis under historical cost 

canvention, except for the following assets and liabilities, which had been measured at fair value 

as required by the relevant Ind AS: 

- Certain financial assets and liabilities (refer material accounting policy regarding Financial 

instruments) 

- Defined employee benefit plan 

- Derivative financial instruments 

¢. Functional and reporting currency 

w—" & 



TECHNO ELECTRIC & ENGINEERING COMPANY LIMITED 

Summary of Material Accounting Policies and Notes to Standalone Financial Statements for the year ended 

31 March 2024 

The standalone financial statements are presented in Indian Rupee (Rs.), which is the Company's 

functional and reporting currency and are rounded off to lakh (Rs in lakh), except when otherwise 

indicated. 

d. Operating cycle and current versus non-current classification 

The Company presents assets and liabilities in the Balance Sheet based on current / non-current 

classification. 

An asset is classified as current when it is: 

expected to be realised or intended to be sold or consumed in the normal operating cycle, 

held primarily for the purpose of trading, 

expected to be realised within twelve months after the reporting period, or 

cash or cash equivalents unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at 

least twelve months after the reporting period. 

All other assets are classified as non-current, 

A liability is classified as current when: 

« itis expected to be settled in normal operating cycle, 

« itis held primarily for the purpose of trading, 

e itis due to be settled within twelve months after the reporting period, or 

« there is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after 

the reporting period. 

The Company classifies all other liabifities as non-current. Deferred tax assets and liabilities are 

classified as nen-current. 

Operating Cycle for the business activities of the Company relating to Long term Contracts {i.e. 

supply or construction contracts) covers the duration of the specific project/ Contract including the 

defect liability period, wherever applicable and extends up to the realisation of the receivables 

(including retention monies) within the agreed credit period normally applicable to the respective 

project/contract. 

Assets and Liabilities other than those relating to Long term contracts are classified as current if it 

is expected to be realise or settle within 12 months after the balance sheet date. 

3.1 Summary of Material Accounting Policies 

A R Property, Plant and Equipment 

Property, Plant and Equipment are carried at cost less accumulated depreciation and accumulated 

impairment losses, if any. Cost includes purchase price, non-refundable taxes, directly attributable 

cost (inciuding borrowings) of bringing the assets to its working conditions and locations and 

present value of any obligatory decommissioning cost for its intended use. 

Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognised as a separate asset, 

as apprepriate, only when it is probable that future economic benefits associated with the item will 

flow to the Company and the cost of the item can be measured reliably. The carrying amount of 

any component accounted for as a separate asset is derecognised when replaced. All otherrepairs 

and maintenance are charged to profit or loss during the reporting period in which they,é\j_rf@in'c‘:" e 
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TECHNO ELECTRIC & ENGINEERING COMPANY LIMITED 

Summary of Material Accounting Policies and Notes to Standalone Financial Statements for the year ended 

31 March 2024 

In case of constructed assets, cost includes cost of all materials used in construction, direct labour, 

allocation overheads and directly attributable borrowing cost. 

Assets are depreciated to the residual values on a straight-fine basis over the useful life prescribed 

in Schedule |l to the Companies Act, 2013 except Office equipment and Furniture & Fixture which 

are depreciated on written down value method. Freehold land is not depreciated. 

The residual values and estimated useful life are reviewed at the end of each financial year, with 

effect of any changes in estimate accounted for on prospective basis. Each component of a 

Property Plant and Equipment with a cost that is significant in relation to the total cost of that item 

is depreciated separately if its useful life differs from the other component of assets. The useful life 

of the items of PPE estimated by the management for the current and comparative period are in 

line with the useful life as per Schedule Il of the Companies Act,2013. 

Useful life of the assets depreciated on written down value method: 

Class of Asseis Useful Life 

Office Equipment 3-5 years 

Furniture and fitlings 10 years 

Useful life of the assets depreciated on straight line method: 

Class of Assets Useful Life 

Plant and Equipment - Wind Division 20 years 

Plant and Equipment 15 years 

Buildings 30-60 years 

Vehicles 8-10 years 

B) Intangible Assets 

Intangible assets acquired separately are measured on initial recognition at cost. Following initial 

recognition, intangible assets are carried at cost less any accumulated amortisation and 

accumulated impairment losses. Internally generated intangibles, excluding capitalised 

development costs, are not capitalised and the related expenditure is reflected in profit or loss in 

the period in which the expenditure is incurred. 

Intangible assets with finite lives are amortised over the useful economic life and assessed for 

impairment whenever there is an indication that the intangible asset may be impaired, The 

amortisation period and the amortisation method for an intangible asset with a finite useful life are 

reviewed at least at the end of each reporting period. Changes in the expected useful life or the 

expected pattern of consumption of future economic benefits ermbodied in the asset are considered 

to modify the amortisation period or method, as appropriate, and are treated as changes in 

accounting estimates. The amortisation expense on intangible assets with finite lives is recognised 

in the statement of profit and loss unless such expenditure forms part of carrying value of another 

asset. 

Amortisation is calculated on straight line method over the estimated useful lives of the assets as 

follows: 

Category Useful Life 

Computer software packages (ERP and others) 6 years 

An intangible asset is derecognised upon disposal (i.e., at the date the recipient obtains control) o5 

when no future economic benefits are expected from its use or disposal. Any gain or loss ari’s?fig’““*‘:”’c\g._ 

upon derecognition of the asset (calcuiated as the difference between the net disposal prq‘éfiéc‘s\)\“‘?\ 
| = ‘ | \ :)



TECHNO ELECTRIC & ENGINEERING COMPANY LIMITED 

Summary of Material Accounting Policies and Notes to Standalone Financial Statements for the year ended 

31 March 2024 

and the carrying amount of the asset) is included in the Statement of Profit and Loss when the 

asset is derecognised. 

The residual values, useful lives and methods of amortisation of intangible assets are reviewed at 

each financial year end and adjusted prospectively, if appropriate. 

C) Cash and Bank Balances 

Cash and cash equivalents includes cash in hand and at bank, deposits held at call with banks, 

other short-term highly liquid investments with original maturities of three months or less that are 

readily convertibie to @ known amount of cash and are subject to an insignificant risk of changes 

in value and are held for the purpose of meeting short-term cash commitments. 

Other bank balances include deposits with maturity less than twelve months but greater than 

three months and balances and deposits with banks that are restricted for withdrawal and usage. 

For the purpose of the Statement of Cash Flows, cash and cash equivalents consists of cash and 

short-term deposits, as defined above, net of outstanding bank overdraft as they being considered 

as integral part of the Company's cash management. 

D) Inventories 

Inventories are valued at the lower of cost and net realizable value except scrap, which is valued 

at net realizable value. Net realisable value is the estimated selling price in the ordinary course of 

business, less estimated costs of completion and the estimated costs necessary to make the sale. 

The cost of inventories comprises of cost of purchase, cost of conversion and other costs incurred 

in bringing the inventories to their respective present location and condition. Cost is determined 

using the weighted average cost basis. 

E) Leases 

The Company assesses at contract inception whether a contract is, or contains, a lease. That is, if 

the contract conveys the right to control the use of an identified asset for a period of time in 

exchange for consideration. 

Company as a lessee 

The Company applies a single recognition and measurement approach for all leases, except for 

short-term leases and leases of low-value assets. The Company recognises lease liabilities to 

make lease payments and right-of-use assets representing the right to use the underlying assets. 

Right-of-use asseils 

The Company recognises right-of-use assets at the commencement date of the lease (i.e., the date 

the underlying asset is available for use). Right-of-use assets are measured at cost, less any 

accumulated depreciation and impairment losses, and adjusted for any remeasurement of lease 

liabilities. The cost of right-of-use assets includes the amount of lease liabilities recognised, initial 

direct costs incurred, and lease payments made at or before the commencement date less any 

lease incentives received. Right-of-use assets are depreciated on a straight-line basis over the 

shorter of the lease term and the estimated useful lives of the assets as mentioned below: 

Land 30 years 

If ownership of the leased asset transfers to the Company at the end of the lease term or the cost 

reflects the exercise of a purchase option, depreciation is calculated using the estimated useful life 

of the asset. ASRNDIOR N 
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TECHNO ELECTRIC & ENGINEERING COMPANY LIMITED 

Summary of Material Accounting Policies and Notes to Standalone Financial Statements for the year ended 

31 March 2024 

The right-of-use assets are also subject to impairment. Refer to the accounting policies in section 
“impairment of non-financial assets”. 

Lease Liabilities 
At the commencement date of the lease, the Company recognises lease liabilities measured at the 

present value of [ease payments to be made over the lease term. The lease payments include fixed 
payments (including in substance fixed payments) less any lease incentives receivable, variable 
lease payments that depend on an index or a rate, and amounts expected to be paid under residual 

value guarantees. 

In calculating the present value of lease payments, the Company uses its incrementaf borrowing 

rate at the lease commencement date because the interest rate implicit in the lease is not readily 
determinable. After the commencement date, the amount of lease liabilities is increased to reflect 
the accretion of interest and reduced for the lease payments made. In addition, the carrying amount 
of lease liabilities is remeasured if there is a modification, a change in the lease term, a change in 
the lease payments {e.g., changes to future payments resulting from a change in an index or rate 
used to determine such lease payments) or a change in the assessment of an option to purchase 

the underlying asset. 

Short-term leases and leases of low-value assets 

The Company applies the shori-term lease recognition exemption to its short-term leases of 
machinery and equipment (i.e., those leases that have a lease term of 12 months or less from the 
commencement date and do not contain a purchase option). It also applies the lease of low-value 

assets recognition exemption to leases of sites, offices, equipment, etc. that are considered to be 
low value. Lease payments on shori-term leases and leases of low-value assets are recognised as 
expense on a straight-line basis over the lease term. 

Company as a lessor 
Lessor accounting under IND AS 116 is substantially unchanged from IND AS 17. Lessors will 
continue to classify leases as either operating or finance leases using similar principles as in IND 
AS 17. Therefore, IND AS 116 does not have an impact for leases where the Company is the 

lessor. 

Leases in which the Company does not transfer substantially all the risks and rewards incidental 

to ownership of an asset are classified as operating leases. Rental income arising is accounted for 
on a straight-line basis over the lease terms. Initial direct costs incurred in negotiating and arranging 
an operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised over the 
lease term on the same basis as rental income. Contingent rents are recognised as revenue in the 
period in which they are earned. 

F} Employee Benefiis 

Retirement benefit in the form of Provident Fund and Pension Fund are defined contribution 
schemes. The Company has no obligation, other than the contribution payable to the respective 
funds. The Company recognizes confribution payable to the scheme as an expenditure, when an 

employee renders the related service. [f the contribution payable to the scheme for service received 

before the halance sheet date exceeds the contribution already paid, the deficit payable to the 
scheme is recognised as a liability after deducting the contribution already paid. If the contribufions:~. 

already paid exceeds the contribution due for services received before the balance 5i1qgt;ajf'—é3‘ 
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then excess is recognised as an asset to the extent that the pre-payment will lead to, for example, 

a reduction in future payment or a cash refund. 

Gratuity liability is a defined benefit obligation and is provided for on the basis of actuarial valuation 
done on projected unit credit method at the balance sheet date. 

Re-measurements, comprising of actuarial gains and losses, the effect of the asset ceiling, 
excluding amounts included in net interest on the net defined benefit liability and the return on plan 
assets (excluding amounts included in net interest on the net defined benefit liability), are 
recognised immediately in the balance sheet with a corresponding debit or credit to retained 
earnings through Other Comprehensive Income in the period in which they occur. Re- 
measurements are not reclassified to Statement Profit and Loss in subsequent periods. 

The Company treats accumulated leaves expected to be carried forward beyond twelve months, 
as long term employee benefit for measurement purposes. Such fong-term compensated absences 
are provided for based on the actuarial valuation using the projected unit credit method at the end 
of each financial year. The Company presents the leave as current liability in the balance sheet, to 
the extent it does not have an unconditional right to defer its settlement beyond 12 months after 

the reporting date. Where the Company has unconditional legal and contractual right to defer the 

settlement for the period beyond 12 months, the same is presented as non-current liability. 
Actuarial gains/losses are immediately taken to the Statement of Profit and Loss and are not 

deferred. 

G) Foreign Currency Reinstatement and Translation 

The Company's financial statements are presented in Indian Rupee (Rs.), which is the Company's 

functional currency. 

Transactions and balances 

Transactions in foreign currencies are initially recorded by the Company at their respective 

functional currency spot rates at the date the transaction first qualifies for recognition. Monetary 

assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the functional currency 

spot rates of exchange at the reporting date. 

Exchange differences arising on settlement or translation of monetary items are recognised in profit 

or loss with the exception of the following: 

« Exchange differences arising on monetary items that forms part of a reporting entity’s net 
investment in a foreign operation are recognised in profit or loss in the separate financial 
statements of the reporting entity or the individual financial statements of the foreign operation, as 
appropriate. [n the financial statements that include the foreign operation and the reporting entity 
such exchange differences are recognised initially in OCl. These exchange differences are 
reclassified from equity to profit or loss on disposal of the net investment. 

» Tax charges and credits, if applicable, attributable to exchange differences on those monetary 
items are also recorded in OCI. 

Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are 

translated using the exchange rates at the dates of the initial transactions. Non-monetary items 

measured at fair value in a foreign currency are translated using the exchange rates at the date 

when the fair value is determined. The gain or loss arising on translation of non- monetary- 1tems ~ 

measured at fair value is treated in line with the recognition of the gain or loss on the charrge n 2N 
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value of the item (i.e., translation differences on items whose fair value gain or loss is recognised 

in OCI or profit or loss are also recognised in OCI or profit or loss, respectively). 

H) Impairment of non-financial assets 

The Company assesses at each reporting date whether there is an indication that an asset may be 

impaired. If any indication exists, or when annual impairment testing for an asset is required, the 

Company estimates the assel's recoverable amount. An asset's recoverable amount is the higher 

of an asset's or cash-generating unit's (CGU) fair value less costs of disposal and its value in use. 

The recoverable amount is determined for an individual asset, unless the asset does not generate 

cash inflows that are largely independent of those from other assets or groups of assets. Where 

the carrying amount of an asset or CGU exceeds its recoverable amount, the asset is considered 

impaired and is written down to its recoverable amount. In assessing value in use, the estimated 

future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects 

current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. In 

determining net selling price, recent market transactions are taken into account, if available. If no 

such transactions can be identified, an appropriate valuation model is used. 

The Company bases its impairment calculation on detailed budgets and forecast calculations which 

are prepared separately for each of the Company’s cash-generating units to which the individual 

assets are allocated. Impairment losses of continuing operations, including impairment on 

inventories, are recognised in the Statement of Profit and Loss. 

For assets, an assessment is made at each reporting date to determine whether there is an 

indication that previously recognised impairment losses no longer exist or have decreased. If such 

indication exists, the Company estimates the assets or CGU's recoverable amount. A previously 

recognised impairment loss is reversed only if there has been a change in the assumptions used 

to determine the asset's recoverable amount since the last impairment loss was recognised. The 

reversal is limited so that the carrying amount of the asset does not exceed its recoverable amount, 

hor exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation, had no 

impairment ioss been recognised for the asset in prior years. Such reversal is recognised in the 

Statement of Profit and Loss. 

After impairment, depreciation is provided on the revised carrying amount of the asset over its 

remaining useful life. 

I} Financial instruments - Initial Recognition, Subsequent Measurement, and Impairment 

A financial instrument is any coniract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial 

liability or equity instrument of another entity. 

Financial assets 

Initial recognition and measurement 

Financial assets are classified, at initial recognition, at amortised cost or fair value through other 

comprehensive income (OCI), or fair value through profit or loss. 

The classification of financial assets at initial recognition depends on the financial asset's 

contractual cash flow characteristics and the Company’s business model for managing them. With-—- 

the exception of trade receivables that do not contain a significant financing component or for"g?i’"" “':"f::‘;;\ 

the Company has applied the practical expedient, the Company initially measures a financi@{;’! sset \\}":“15 
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at its fair value plus, in the case of a financial asset not at fair value through profit or loss, transaction 

costs. Trade receivables that do not contain a significant financing component or for which the 

Company has applied the practical expedient are measured at the transaction price determined 

under IND AS 115. 

In order far a financial asset to be classified and measured at amortised cost or fair value through 

OCI, it needs to give rise to cash flows that are 'solely payments of principal and interest (SPPIY 

on the principal amount outstanding. This assessment is referred to as the SPPI test and is 

performed at an instrument level. The Company's business model for managing financial assets 

refers to how it manages its financial assets in order to generate cash flows. The business model 

determines whether cash flows will result from collecting contractual cash flows, selling the financial 

assets, or both. 

Purchases or sales of financial assets that require delivery of assets within a time frame established 

by regulation or convention in the market place (regular way trades) are recognised on the trade 

date, i.e., the date that the Company commits to purchase or sell the asset. 

Subsequent Measurement 

Subseguent measurement of financial assets is described below - 

» Debt instruments at amortised cost 

A ‘debt instrument’ is measured at the amortised cost if both the following conditions are met: 

a) The asset is held within a business model whose objective is to hold assets for collecting 

contractual cash flows, and 

b) Contractual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments 

of principal and interest (SPPI) on the principal amount outstanding. 

This category is the most relevant to the Company. After initial measurement, such financial assets 

are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate (EIR) method. 

Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and 

fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortisation is included in finance income 

in the profit or loss. The losses arising from impairment are recognised in the profit or loss. This 

category generally applies to trade and other receivables. 

» Debt instruments at fair value through other comprehensive income (FVTOCI) 

A ‘debt instrument’ is classified as at the FVTOCI if both of the following criteria are met: 

a) The objective of the business model is achieved both by collecting contractual cash flows and 

selling the financial assets, and 

b} The asset’s contractual cash flows represent SPPI. 

P Debt instruments, derivatives and equity instruments at fair value through profit or loss (FVTPL) 

EVTPL is a residual categary for debt instruments. Any debt instrument, which does not meet the 

criteria for categorization as at amortized cost or as FVTOCI, is classified as at FVTPL. Debt 

instruments included within the FVTPL category are measured at fair value with all changes 

recognised in the Statement of Profit and Loss. 

» Equity instruments measured at fair value through other comprehensive income (FVTQCI). - 

All equity investments in scope of 109 are measured at fair value. Equity instruments which-are. 

held for trading are classified as at FVTPL. For all other equity instruments, the Company ma 

make an irrevocable election to present in other comprehensive income, suhsequent dfiénges in 
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the fair value. The Company makes such election on an instrument-by-instrument basis. The 

classification is made on initial recognition and is irrevocable. 

If the Company decides to classify an equity instrument as FVTOCI, then all fair value changes on 

the instrument, exciuding dividends, are recognised in the OCI. These equity shares are 

designated as Fair Value Through OCI (FVTOCI) as they are not held for trading and disclosing 

their fair value fluctuation in profit and loss will not reflect the purpose of holding. There is no 

recycling of the amounts from OCI to the Statement of Profit and Loss, even on sale of investment. 

Equity instruments included within the FVTPL category are measured at fair value with all changes 

recognised in the Statement of Profit and Loss. 

Derecognition 

A financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset or part of a Company of similar 

financial assets) is primarily derecognised (i.e. removed from the Company's balance sheet) when: 

» The rights to receive cash flows from the asset have expired, or 

» The Company has transferred its rights to receive cash flows from the asset or has assumed 

an obligation to pay the received cash flows in full without material delay to a third party under 

a ‘pass-through’ arrangement; and either (a) the Company has transferred substantially all the 

risks and rewards of the asset, or (b) the Company has neither transferred nor retained 

substantially all the risks and rewards of the asset, but has transferred control of the asset. 

Impairment of financial assets 

In accordance with 109, the Company applies expected credit loss (ECL) model for measurement 

and recognition of impairment loss on the following financial assets and credit risk exposure: 

i. Financial assets that are debt instruments, and are measured at amortised cost e.g., loans, debt 

securities, deposits, trade receivables and bank balance 

ii. Trade receivables or any contractual right to receive cash or another financial asset that result from 

transactions that are within the scope of 115 

fi. Financial guarantee contracts which are not measured as at FVTPL 

The Company follows 'simplified approach’ for recognition of impairment loss allowance on trade 

receivables or contract revenue receivables. 

The application of simplified approach does not require the Company to track changes in credit 

risk. Rather, it recognises impairment loss aliowance based on lifetime ECLs at each reporting 

date, right from its initial recognition. 

ECL is the difference between all contractual cash flows that are due to the Company in accordance 

with the contract and all the cash flows that the entity expects to receive (i.e., all cash shortfalls), 

discounted at the original Effective Interest Rate (EIR). Lifetime ECL are the expected credit losses 

resulting from all possible default events over the expected life of a financial instrument. The 12- 

month ECL is a portion of the lifetime ECL which results from default events that are possible within 

12 months after the reporting date. 

ECL impairment ioss allowance (or reversal) recognised during the period is recognised as income/ 

expense in the Statement of Profit and Loss. This amount is reflected under the head ‘other 

expenses' (or 'other income') in the Statement of Profit and Loss. 
.-'/\‘ P«ND[O/r 
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Financial liabilities 

Initial recognition and measurement 
Financial liabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair value through 

profit or loss, loans and borrowings, payables, or as derivatives designated as hedging instruments 

in an effective hedge, as appropriate. 

All financial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans and borrowings 

and payables, net of directly attributable transaction costs. 

The Company's financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings 

including bank overdrafts, financial guarantee contracts and derivative financial instruments. 

Subsequent measurement 

The measurement of financial liabilities depends on their classification, as described below: 

Loans and borrowings 
After initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are subsequently measured at 

amortised cost using the EIR method. Gains and losses are recognised in profit or loss when the 

liabilities are derecognised as well as through the EIR amorisation process. Amortised cost is 

calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are 

an integral part of the EIR. The EIR amortisation is included as finance costs in the Statement of 

Profit and Loss. 

Derecognition 

A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled 

or expires. When an existing financial liability is replaced by another from the same lender on 

substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an 

exchange or modification is treated as the derecognition of the original liability and the recegnition 

of a new liability. The difference in the respective carrying amounts is recognised in the Statement 

of Profit or Loss. 

J) Borrowing costs 

Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset that 

necessarily takes a substantial period of time to get ready for its intended use or sale are capitalised 

as part of the cost of the asset. All other borrowing costs are expensed in the period in which they 

oceur. Borrowing costs consist of interest and other costs that an entity incurs in connection with 

the borrowing of funds. Borrowing cost also includes exchange differences to the extent regarded 

as an adjustment to the borrowing costs. 

K) Taxation 
Income tax expense represents the sum of current and deferred tax. Tax is recognised in the 

Statement of Profit and Loss, except to the extent that it relates to items recognised directly in 

equity or other comprehensive income, in such cases the tax is also recognised directly in equity 

or in other comprehensive income. Any subsequent change in direct tax on items initially 

recognised in equity or other comprehensive income is also recognised in equity or other 

comprehensive income and such change could be for change in tax rate. 

i. Current Tax 

Current income tax assets and liabilities are measured at the amount expecied to be recovered 

from or paid to the taxation authorities. The tax rates and tax laws used to compute the ampunt: are 

those that are enacted or substantively enacted, at the reporting date in the countries, where thg\ ¢ 

Company operates and generates taxable income. = ; \‘q) 
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Current income tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or 

loss (either in other comprehensive income or in equity). Current tax items are recognised in 

correlation to the underlying transaction either in OCI or directly in equity. Management periodically 

evaluates positions faken in the fax returns with respect to situations in which applicable tax 

regulations are subject to interpretation and establishes provisions where appropriate. 

. Deferred Tax 

Deferred tax is recognised on differences between the carrying amounts of assets and liabilities in 

the Balance sheet and the corresponding tax bases used in the computation of taxable profit and 

are accounted for using the lfability method. Deferred tax liabilities are generally recognised for all 

taxable temporary differences. Deferred tax assels are generally recognised for all deductible 

temporary differences, carry forward tax losses and allowances to the extent that it is probable that 

future taxable profits will be available against which those deductible temporary differences, carry 

forward tax losses and allowances can be utilized. Deferred tax assets and liabilities are measured 

at the applicable tax rates. Deferred tax assets and deferred tax liabilities are off set and presented 

as net. 

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each balance sheet date and reduced 

to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available against 

which the temporary differences can be utilized, 

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the 

year when the asset is realized or the liability is settled, based on tax rates (and tax laws) that have 

been enacted or substantively enacted at the reporting date. 

Deferred tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or loss 

{either in other comprehensive income or in equity). Deferred tax items are recognised in 

carrelation to the underlying transaction either in OCI or directly in equity. 

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset if a legally enforceable right exists to set 

off current tax assets against current tax liabilities and the deferred taxes relate to the same taxable 

entity and the same taxation authority. 

Revenue recognition 

Revenue from contfracts with customers is recognised when control of the goods or services are 

transferred to the customer at an amount that reflects the consideration to which the Company 

expects to be entitled in exchange for those goods or services. The Company has generally 

concluded that it is the principal in its revenue arrangements because it typically controls the goods 

or services before transferring them to the customer. 

i. Revenue from sale of goods and services 

Revenue from sale of goods and services is recognised at the point in tirme when the performance 

obligation is satisfied by the transfer of control of promised goods and services to the customer. 

Revenue towards satisfaction of a performance obligation is measured at the amount of transaction 

price (net of variable consideration) allocated to that performance obligation. The transaction price 

of goods sold and services rendered is net of variable consideration. As the period between the 

date on which the Company transfers the promised goods to the customer and the date on which 

the customer pays for these goods is generally one year or less, no financing componentsjg:r\kg_;-. 

considerad.
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ii. Revenue from construction contracts 

Revenue from construction contract are satisfied over the period of time based on the identified 
performance obligation and accordingly revenue is recognised based on progress of performance 
determined using input method with reference to the cost incurred on contract and their estimated 
tota! costs. 

The amount of revenue recognised in a year on projects is dependent, inter alia, on the actual 

costs incurred, the assessment of the percentage of completion of (long-term) contracts and the 
forecasted contract revenue and costs to complete of each project. 

Costs in respect of projects include costs of materials including own manufactured materials at 

costs along with fabrication, construction, labour and directly attributablef/identifiable overheads, 

as estimated by the management. 

Estimates of revenue and costs are reviewed periodically and revised, wherever there are 

changes in design, scope, specification, etc, resulting in increase or decrease in revenue 

determination, is recognised in the period in which estimates are revised, 

Provision is made for all losses incurred to the balance sheet date. Variations in contract work, 

claims and incentive payments are recognised to extent that it is probable that they will result in 

revenue and they are capable of being reliably measured. Expected loss, if any, on a contract is 

recognised as expense in the period in which it is foreseen, irrespective of the stage of completion 

of the contract. 

jiii. Revenue from Power Generation 

Power generation income is recognised on the basis of units of power generated, net of 
wheeling and transmission loss, as applicable, when no significant uncertainty as to the 
measurability or collectability exists. 

Renewal Energy Certificate Income is accounted on accrual basis at the rate sold at the Power 
Exchanges. At the year-end Renewal Energy Certificate Income is recognised at the minimum 
floor price specified by the Central Regulator of CERC / last traded price at the exchange. 

iv. Contract Assets 

Contract assets are recognised when there is excess of revenue earned over hillings on 
contracts. Unbilled receivables where further subsequent performance obligation is pending are 
classified as contract assets when the company does not have unconditional right to receive 
cash as per contractual terms. Revenue recognition for fixed price development contracts is 
based on percentage of completion method. Invoicing to the clients is based on milestones as 
defined in the contract. This would result in the timing of revenue recognition being different from 
the timing of billing the customers. Unbilled revenue for fixed price development contracts is 

classified as non-financial asset as the contractual right to consideration is dependent on 
completion of contractual milestones. 

v. Impairment of Contract asset 

The Company assessas a confract asset for impairment in accordance with Ind AS 10%. An 

impairment of a contract asset is measured, presented and disclosed on the same basis as a 
financial asset that is within the scope of Ind AS 109. 

vi. Contract Liability 

LY 
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Contract Liahility is recognised when there are billings in excess of revenues, and it also includes 
consideration received from customers for whom the company has pending obligation to transfer 
goods or services. 

The billing schedules agreed with customers include periodic performance-based payments and 
! or milestone-based progress payments. Invoices are payable within contractually agreed credit 
period. 

vii. Export Benefits 

Exports entitlements are recognised when the right to receive credit as per the terms of the 
schemes is established in respect of the exports made by the Company and when there is no 
significant uncertainty regarding the ultimate collection of the relevant export proceeds. 

viil. Interest and Dividend Income 
Interest 

Interest income is included in other income in the statement of profit and loss. Interest income is 

recognised on a time proportion basis taking into account the amount outstanding and the 

effective interest rate when there is a reasonable certainty as to realisation. 

Dividend 

Dividend income is recognised when the Company’s right to receive the payment is established, 

it is probable that the economic henefits associated with the dividend will flow to the Company 
and the amount of dividend can be measured reliably. 

M) Dividend Distribution 

Annual dividend distribution to the shareholders is recognised as a ffability in the period in which 
the dividends are approved by the shareholders. Any interim dividend paid is recognised on 
approval by Board of Directors. Dividend payable is recognised directly in equity. 

N) Earnings per share 

Basic earnings per share 
Basic earnings per share is calculated by dividing the net profit or loss attributable to owners of 

the equity by the weighted average number of equity shares outstanding during the financial year. 

The weighted average number of equity shares outstanding during the perfod is adjusted for 

events such as buy back, bonus issue, bonus element in a rights issue, share split, and reverse 

share split (consolidation of shares) that have changed the number of equity shares outstanding, 

without a corresponding change in resources. 

Diluted earnings per share 
Diluted earnings per share adjusts the figures used in the determination of basic earnings per 

share to consider: 

* the after-income tax effect of interest and other financing costs associated with dilutive 

potential equity shares, and 

» the weighted average number of additional equity shares that would have been outstanding 

assuming the conversion of all dilutive potential equity shares. 

0O) Provisions, Contingent Assets and Contingent Liabilities 

a) Provisions 

X 
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Provisions are recognized only when there is a present obligation (legal or constructive) as a result 
of a past events, and it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will 
be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the 
obligation. Provisions are not discounted to their present value and are determined based on best 
estimate required to settle the obligation at the Balance Sheet date. Provisions are reviewed at 
gach balance sheet date and are adjusted to reflect the current best estimate. 

b} Contingent Liabilities 
Contingent liabilities are disclosed when there is a possible obligation arising from past events, the 
existence of which will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more 
uncertain future events not wholly within the control of the Company or a present obligation that 
arises from past events where it is either not probable that an outflow of resources will be required 
to settle or a reliable estimate of the amount cannot be made. 

¢} Contingent Assets 
Contingent assets usually arise from unplanned or other unexpected events that give rise to the 
possibility of an inflow of economic benefits. Contingent Assets are neither recognized nor 
disclosed, when realization of income is virtually certain, related asset is disclosed. 

P) Investment in Subsidiaries 

A subsidiary is an entity controlled by the Company. Control exists when the Company has power 
over the entity, is exposed, or has rights to variable returns from its involvement with the entity and 
has the ability to affect those returns by using its power over entity. Power is demonstrated through 
existing rights that give the ability to direct relevant activities, those which significantly affect the 
entity's returns. 

Investments in subsidiaries are carried at cost. The cost comprises price paid to acquire investment 
and directly attributable cost. 

Investments are tested for impairment whenever an event or changes in circumstances indicate 

that the carrying amount may not be recoverable. An impairment loss is recognised for the amount 

by which the carrying amount of investments exceeds its recoverable amount. If, in a subsequent 

period, recoverable amount equals or exceeds the carrying amount, the impairment loss 

recognised is reversed accordingly. 

Q) Investment in joint ventures and associates 
A joint venture is a type of joint arrangement whereby the parties that have joint control of the 

arrangement have rights to the net assets of the joint venture. Joint control is the contractually 

agreed sharing of control of an arrangement, which exists only when decisions about the relevant 

activities require unanimous consent of the parties sharing control. 

An associate is an entity over which the Company has significant influence. Significant influence is 

the power to participate in the financial and operating policy decisions of the investee but is not 

having control or joint control over those policies. 

The investment in joint ventures and associates are carried at cost. The cost comprises price paid 

to acquire investment and directly attributable cost. 

R) Segment Reporting 

Operating segments are reported in a manner consistent with the internal reporting prowdecl e fhe 

chief operating decision maker (CODM). The CODM, who is responsible for aIIocatlng resourc ) 
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and assessing performance of the operating segments, has been identified as the Chief Financial 

Officer (CFO) of the Company. 

An operating segment is a component of the Company that engages in business activities from which 

it may earn revenues and incur expenses including revenues and expenses that relate to 

transactions with any of the other components of the Company and fer which discrete financial 

information is available. All operating segment’s operating results are reviewed regularly by the chief 

operating decision maker to make decisions about resources to be allocated to the segments and 

assess their performance. 

Segment revenues and expenses are directly attributed to the related segment. Revenues and 

expenses like dividend, interest, profit/loss on sale of assets and investments etc., which relate to 

the enterprise as a whole and are not allocable to segment on a reasonable basis, have not been 

included therein. 

All segment assets and liabilities are directly attributed to the refated segment. Segment assets 

include all operating assets used by the segment and consist principally of fixed assets, inventories, 

sundry debtors, loans and advances and operating cash and bank balances. Segment assets and 

liabilities do not include invesiments, miscellaneous expenditure not written off, share capital, 

reserves and surplus, deferred tax assets / liability and provision for tax, 

8) Discontinued Operations 

The Company classifies disposal assets as held for sale/ distribution if their carrying amounts will be 

recovered principally through a sale/ distribution rather than through continuing use. Actions required 

to complete the sale/ distribution should indicate that it is unlikely that significant changes to the sale/ 

distribution will be made or that the decision to sell/ distribute will be withdrawn. Management must 

be committed to the sale/ distribution expected within one year from the date of classification. 

For these purposes, sale transactions include exchanges of non-current assets for other non-current 

assets when the exchange has commercial substance. The criteria for held for sale/ distribution 

classification is regarded met only when the assets are available for immediate sale/ distribution in 

its present condition, subject only to terms that are usual and customary for sales/ distribution of 

such assets, its sale/ distribution is highly probable; and it will genuinely be sold, not abandoned. 

The Cempany treats sale/ distribution of the asset to be highly probable when: 

The appropriate level of management is committed to a plan to sell the assel, 

- An active programme to locate a buyer and complete the plan has been initiated (if applicable), 

- The asset is being actively marketed for sale at a price that is reasonable in relation to its current fair 

value, 

- The sale is expected to qualify for recegnition as a completed sale within one year from the date of 

classification, and 

- Actions required to complete the plan indicate that it is unlikely that significant changes to the plan 

will be made or that the plan will be withdrawn. 

Discontinued operations are excluded from the results of continuing operations and are presented 

as a single amount as profit or foss after tax from discontinued operations in the Statement of Profit- 

and Loss. O~ 
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31 March 2024 

3.2 Use of Assumptions, Judgments and Estimates 

The preparation of standalone financial statements in conformity with the requires management to 

make judgments, estimates and assumptions, that affect the application of accounting policies and 

reported amounis of assets, liabilities, income, expense and disclosure of Contingent assets and 

liabilities at the date of these standalone financial statements and the reported amount of revenues 

and expenses for the years presented. Actual results may differ from these estimates. Estimates and 

underlying assumptions are reviewed at each Balance Sheet date. Revision to accounting estimates 

are recognised in the period in which the estimates is revised and future period impacted. 

This note provides an overview of the areas that involved a higher degree of judgment or complexity, 

and of items which are more likely to be materially adjusted due to estimates and assumptions 

turning cut to be different than those originally assessed. Detailed information about each of these 

estimates and judgments is included in relevant notes together with information about the basis of 

calculation for each affected line item in the standalone financial statements: 

a) Revenue 

The application of revenue recognition accounting standards is complex and involves a number of 

key judgements and estimates. Revenue is measured based on the transaction price, which is the 

consideration, adjusted for volume discounts, price concessions and incentives, if any, as specified 

in the contract with the customer. The Company exercises judgment in determining whether the 

performance obligation is satisfied at a point in time or over a period of time. 

The measurement of construction contracts in progress is based on an assessment of the stage of 

each project and expectations concerning the remaining progress towards completion of each 

contract, including the outcome of disagreements. The assessment of stage, income and expenses, 

including disagreements, is made by the project management on a project-by-project basis. 

The assessment of disagreements relating to extra work, extensions of time, demands concerning 

liquidated damages, etc., is based on the nature of the circumstances, knowledge of the client, the 

stage of negctiations, previous experience and consequently an assessment of the likely outcome 

of each case. For major disagreements, external legal opinions are a fundamental part of the 

assessment. 

Estimates concerning the remaining progress towards completion depend on a number of factors, 

and project assumptions may change as the work is being performed. Likewise, the assessment of 

disagreements may change as the cases proceed. Actual results may therefore differ materially from 

expectations. Provisions for estimated losses, if any, on uncompleted contracts are recorded in the 

period in which such losses become probable based on the expected contract estimates at the 

reporting date. 

b} Fair value measurement of financial instruments 

The Company measures financial instruments, such as investments at fair value at each balance 

sheet date. Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability 

in an orderly transaction between market participants at the measurement date. The fair value 

measurement is based on the presumption that the transacticn to sell the asset or transfer the liability 

takes place either: 

- In the principal market for the asset or liability, or E "\‘_"--.:.';“ 

- Inthe absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset dfi'liabilit 



TECHNO ELECTRIC & ENGINEERING COMPANY LIMITED 

Summary of Material Accounting Policies and Notes to Standalone Financial Statements for the year ended 
31 March 2024 

The principal or the most advantageous market must be accessible by the Company. 

The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market participants 

would use when pricing the asset or liability, assuming that market participants act in their economic 
best interest. 

A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a market participant’s ability to 

generate economic benefits by using the asset in its highest and best use or by selling it to another 

market participant that would use the asset in its highest and best use. 

The Company uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which 

sufficient data are available to measure fair value, maximising the use of relevant ohservable inputs 

and minimising the use of uncbservable inputs. 

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are 

categorised within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that 

is significant to the fair value measurement as a whole; 

Level 1 — Quoted {(unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities 

Level 2 — Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 

measurement is directly or indirectly observable 

Level 3 — Valuation technigues for which the lowest level input that is significant to the fair value 

measurement is unobservable 

For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis, the 

Company determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by 

reassessing categorisation (based on the lowest level input that is significant to the fair value 

measurement as a whole) at the end of each reporting period. For the purpose of fair value 

disclosures, the Company has determined classes of assets and liabilities on the basis of the nature, 

characteristics and risks of the asset or liability and the level of the fair value hierarchy as explained 

above. 

c) Depreciation / amortization and impairment of property, plant and equipment / intangible 
assets. 

Property, plant and equipment and intangible assets are depreciated/ amortized on straight-line 

fwritten down value basis over the estimated useful lives (or lease term if shorter) in accordance with 

Schedule 1l of the Companies Act, 2013, taking into account the estimated residual value, wherever 

applicable. 

The Company reviews carrying value of its property, plant and equipment and intangible assets 

whenever there is objective evidence that the assets are impaired. In such situation, assets' 

recoverable amount is estimated which is higher of asset's or cash generating units (CGU) fair value 

less cost of disposal and its value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows 

are discounted using pre-tax discount rate, which reflect the current assessment of time value of 

money. In determining fair value less cost of disposal, recent market realisations are considered or 

otherwise in absence of such transactions appropriate valuations are adopted. the Company reviews 

the estimated useful lives of the assets regularly in order to determine the amount of depreciation / 

amortization and amount of impairment expense to be recorded, adequately during any reporting; 

period. This reassessment may result in change in estimate impacting the financial result _ofl”tfie" ~ 

Company. £ 



TECHNO ELECTRIC & ENGINEERING COMPANY LIMITED 

Summary of Material Accounting Policies and Notes to Standalone Financial Statements for the year ended 

31 March 2024 

d) Arrangements containing leases 
The Company enters into service/hiring arrangements for various/services. The determination of 

lease is based on an assessment of several factors, including, but not limited to, transfer of 

ownership of leased asset at end of lease term, lessee's option to purchase and estimated certainty 

of exercise of such option, proportion of lease term to the asset’s economic life, proportion of present 

value of minimum lease payments to fair value of leased asset and extent of specialized nature of 

the leased asset. 

e) Impairment of Financial assets 

The Company evaluates whether there is any objective evidence that financial assets including loan, 
trade and other receivables are impaired and determines the amount of impairment allowance as a 
result of the inability of the parties to make required payments. The Company bases the estimates 
on the ageing of the receivables, credifworthiness of the receivables and historical write-off 
experience and variation in the credit risk on year-to-year hasis. 

f) Impairment of non-financial assets 

Impairment exists when the carrying value of an asset or cash generating unit exceeds its 
recoverable amount, which is the higher of its fair vaiue less costs of disposal and its value in use. 

The fair value less costs of disposal calculation is based cn available data from binding sales 
transactions, conducted at arm's length, for similar assets or observable market prices less 
incremental costs for disposing of the asset. The value in use calculation is based on a DCF model. 
The carrying amounts of the Company’s non-financial assets are reviewed at each reporting date to 

determine whether there is any indication of impairment. If any such indication exists, then the 
recoverable amounts of cash-generating units have been determined based on value in use 
calculations. These calculations require the use of estimates such as discount rates and growth 
rates. 

g} Income taxes 

Significant judgment is required in determination of taxability of certain income and deductibility of 

certain expenses during the estimation of the provision for income taxes. 

h) Defined benefit cbligation (DBO) 

Critical estimate of the DBO involves a number of critical underlying assumptions such as standard 

rates of inflation, mortality, discount rate, anticipation of future salary increases etc. as estimated by 

Independent Actuary appointed for this purpose by the Management. Variation in these assumptions 

may significantly impact the DBO amount and the annual defined benefit expenses. 

i) Fair Value Measurements 

When the fair values of financial assets and financial liabilities recorded in the Balance Sheet cannot 

be measured based on quoted prices in active markets, their fair values are measured using 

valuation technigues which involve various judgements and assumptions. Judgements include 

consideration of inputs such as liquidity risk, credit risk and volatility. Changes in the assumptions 

about these factors could affect the reported fair value of financial instruments. 

J) Provisions and Contingencies 

Provisions and liabilities are recognised in the period when it becomes probable that there will be a 
future outflow of funds resulting from past operations or events and the amount of cash outflow can 
be reliably estimated. The timing of recognition and quantification of the liability reqmres the : 

N 
application of judgment to existing facts and circumstances, which can be subject to chang&, 



TECHNO ELECTRIC & ENGINEERING COMPANY LIMITED 

Summary of Material Accounting Policies and Notes to Standalone Financial Statements for the year ended 

31 March 2024 

Management judgment is required for estimating the possible outflow of resources, if any, in respect 

of contingencies/claim/litigations/ against the Company as it is not possible to predict the outcome 

of pending matters with accuracy. 

The carrying amounts of provisions and liabilities and estimation for contingencies are reviewed 

regularly and revised to take account of changing facts and circumstances. 

3.3 Standards issued but not yet effective. 

There are no standards issued up to the date of issuance of Company's financial Statements. 

3.4 Application of new and revised Indian Accounting 

The Ministry of Corparate affairs vide notification dated 31 March 2023 notified the Companies 

(Indian Accounting Standards) Amended Rules 2023, which amended certain accounting standards, 

and are effective 01 April 2023. The rule predominantly amends IND AS 1, Presentation of Financial 

Statements, IND AS 8, Accounting Policies, Change in Accounting Estimate and Errors and IND AS 

12, Income Taxes, whereas the other amendmenis notified by these rules are primarily in tha nature 

of clarifications. As per the managements assessments these amendments did not have any material 

impact on the amount recognised in the prior periods. 

- L 
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Techno Electric & Engineering Company Limited 

Summary of material accounting policies and other explanatory information to the standalone financial statements for the year 
ended 31 March 2024 

{Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

5 Right-of-use asset 

Leasehold land Total 

Gross Block 
Balance as at 01 April 2022 181.52 181.52 

Additions for the year - - 
Disposals during the year - - 

Balance as at 31 March 2023 181.52 181.52 

Additions for the year - - 
Disposals during the year - - 

Balance as at 31 March 2024 181.52 181.82 

Accumulated depreciation 
Balance as at 01 April 2022 35.40 35.40 

Charge for the year 11.80 11.80 

Disposals during the year - - 

Balance as at 31 March 2023 47.20 47.20 

Charge for the year 10.29 10.29 

Disposals during the year - - 

Balance as at 31 March 2024 57.49 57.49 

Net Block 

Balance as at 31 March 2023 134.32 134.32 

Balance as at 31 March 2024 124.03 124.03 

Notes: 

(a) The Company has lease agreement for a peried of 30 years with Government of Karnataka for forest land. With the exception of short- 

term leases and leases of low-value underlying assets, each lease is reflected on the balance sheet as a right-of-use asset and a lease 
liability. The Company classifies its right-of-use assets in a consistent manner to its property, plant and equipment. 

Leasehold land held under finance lease: The Company has been aliotted lands under lease for a term of 30 years with an initial payment 

equivalent to the fair vaive of the land, The Company further does not pay any amount during the lease tenure. The Company as per Ind 
AS 118, has reclassified the asset from tangible asset to Right of Use Asset (ROU Asset) with its carrying value. 

{h) There are no leases which are yet to commence as on 31 March 2024, 

{c) Lease payments, not included in measurement of liability 

The Company has elected not to recognise a lease liability for short term leases (leases with an expected term of 12 months or less) or 
for leases of low value assets. Payments made under such leases are expensed on a straight-line basis. The expense relating to 

payments not included in the measurement of the lease liability is as follows: 

Particulars Year ended Year ended 

31 March 2024 31 March 2023 
Short-term leases (%) 393.45 845.02 

Cancellable leases - 78.09 

393.45 923.11 

* Includes lease payments for discontinued operations amounting to  Nil lakhs (31 March 2023: ¥ 4.76 lakhs) . 

{d) Amount recognised in the Balance Sheet: 
(iy Right-of-use assets 

Leasehold land 

{e) Amount recognised in the Statement of Profit and Loss 

(i} Depreciation and ameortisation expense 

Leasehold land 

Ww—"2 

As at 

31 March 2024 

As at 

31 March 2023 

124.03 134.32 

124.03 134.3%2 

Year ended Year ended 

31 March 2024 31 March 2023 

10.29 

10.28 



Techno Electric & Engineering Company Limited 

Summary of material accounting policies and other explanatory information to the standalone financial statements for the year ended 21 

March 2024 

{Amount in  lakhs, except otherwise stated) 

5§ Investments in subsidiaries 

Investments in equity instruments 

{Unguoted, measured at Cost) 

Techna Infra Developers Pvt. Lid 

- 14,605,000 (31 March 2023: 11,075,000) equity shares of 10 each fully paid-up 

Techno Digital Infra Pvi. Ltd (Formerly Techno Clean Energy Pvi. Lid.) 

- 70.000 (31 March 2023: 60,000} equity shares of T 10 each fully paid-up 

Techno Green Energy Put. Ltd 
- 70,000 (31 March 2023: 80,000} equity shares of ¥ 10 each fully paid-up 

Techno Wind Power Pvt. Lid 

- 70,000 (31 March 2023: 60,000) equity shares of ¥ 10 each fully paid-up 

Raigarh Agro Preducts Ltd. 

- 1,019,000 (31 March 2023: 1,009,000) equity shares of ¥ 10 each fully paid-up 

Techno AMI Solutions Pvt Ltd (Formerly Jhajjar Power Transmission Limited) 
- 110,000 (31 March 2023:110,000) equity shares of T 10 each fully paid-up 

Techno AMI Solutions 1 Pvt Ltd 

- 10,000 (31 March 2023:Nil) equity shares of ¥ 10 each fully paid-up 

Techno AMI Solutions 2 Pyt Ltd 

- 10,000 (31 March 2023:Nil) equity shares of ¥ 10 each fully paid-up 

Techno Electric Overseas Ple Lid 

- 10,000,000 (31 March 2023:Nil) equity shares of ¥ 82.81 (USD 1} each fully paid-up 

Techno Data Center Ltd.(Formerly Technce Power Grid Company Ltd. ) 

- 24,800,000 (31 March 2023: 24,800,000) equity shares of ¥ 10 each fully paid-up 

Note: 

Other disclosures for non-current investments in subsidiaries: 

- Aggregate amount of unquoted investments 

- Aggregate amount of quoted investments 

- Aggregate amount of impairment in value of investments 

7 Investments 

A Non-current investments 

{Unguoted, measured at designated FVTOCH) 

Techno Leasing & Finance Co. Pvt. Ltd. 

- 10 (31 March 2023: 10) equity shares of ¥ 10 each fully paid-up 

Techne Internatienal Ltd. 
- 170,060 (31 March 2023 170,080} equity shares of ¥ 10 each fully paid-up 

North Dinajpur Power Lid. 

- 9,000 {31 March 2023: 9,000) equity shares of ¥ 10 each fully paid-up 

Techno Ganganagar Green Power Generating Co. Lid. 

- 8,994 (31 March 2023: 8,994) equity shares of T 10 each fully paid-up 

Techna Birbhum Green Power Generating Co. Ltd. 

- 8,994 (31 March 2023: 8,894} equity shares of ¥ 10 each fully paid-up 

Teloijan Techno Agro Lid, 

- Nil (31 March 2023: 7,494) equity shares of ¥ 10 each fully paid-up 

Note: 

Other disclosures for non-current investments: 

- Aggregate amount of unquoted investments 

- Aggregate amount of quoted investmeants 

- Aggregate amount of impairment in value of investments 

W— 
(This space has been intentionally left blank) 

As at As at 

31 March 2023 31 March 2024 

5,285.32 3,517.50 

7.00 6.00 

7.00 6.00 

7.00 6.00 

101.90 100.90 

11.00 11.00 

1.00 - 

1.00 - 

8,281.10 S 

2,480.00 2,480.00 

16,182.32 6,127.40 

16,182.32 6,127.40 

As at As at 
31 March 2024 31 March 2023 

0.01 0.01 

44.27 44.24 

0.90 0.90 

0.33 0.28 

0.74 0.74 

- 0.83 

46.25 47.00 

46.25 47.00 



Techno Electric & Engineering Company Limited 

Summary of material accounting policies and other explanatory information to the standalone financial statements for the year ended 31 

March 2024 

(Amount in T lakhs, except otherwise stated) 

B Current Investments 

1 Investments in equity instruments 

{Quoted, measured at designated FVTOCI) 

Suzlon Energy Limited 
- Nil {31 March 2023: 13,866,666) equity shares of ¥ 2 each fully paid-up 

Tega Industries Limited (*) 

- 7 (31 March 2023: 7) equity shares of ¥ 10 each fully paid-up 

Investments in bonds, debentures and commercial papers 

{Quoted, measured at mandatory FVTPL) 

9.00% Shariram Transport - NCD Series Sub 17-18 02 Option 1 

100 units {31 March 2023: 100 units) (Face Value ¥ 1,000,000 per unit) 

Shriram Finance MLD 2024 Shriram Finance Limited SR XXIX TR 1 BR NCD 23MY24 FVRS10LAC 

50 units {31 March 2023: 50 units) {Face Value ¥ 1,000,000 per unit) 

Mindspace Business Parks REIT- MLD Series 2 

356 units {31 March 2023: 356 units) (Face Value ¥ 1,000,000 per unit) 

(Unquoted, measured at mandatory FVTPL) 

15.80% Aaditri Estate Developers Pvt Ltd NCID {Ser A} 

Nil unit {31 March 2023: 1} {Face Value ¥ 1,000,000 per unit) 

15.50% Aaditri Estate Cevelopers Pyt Ltd NCD {Ser B} 

Nil unit {31 March 2023: 11) (Face Value T 1,000,000 per unit) 

16% Exguisite Shelters Pvt Ltd NCD 30/08/18 

1 unit {31 March 2023: 1) {Face Value ¥ 1,000,000 per unit} 

©.25% Edelweiss Finvest Private Lid 04/01/2028 

11 units (31 March 2023: 11} {Face Value T 100,000 per unit} 

9.50% Sankhya Financial Services Pvi Ltd NCD (Ser- I) 29/03/2024 

Mil units (31 March 2023: 796) (Face Value ¥ 1,000,000 per unit) 

8.30% SBI Cards and Payment Services Limited 

Nil units {31 March 2023: 200) (Face Value T 1,000,000 per unit) 

Nuvama Wealth Finance Limited SR E4[101A BR NCD 135P24 FVRS10LAC 

50 units (31 March 2023: 50) (Face Value ¥ 1,000,000 per unit) 

Shriram Finance Limited 18 NOV 2023 
Nil units {31 March 2023: 80) (Face Value ¥ 1,000,600 per unit) 

Nuvama Wealth and Investment Limited 364D CP 15FEB24 
Nii units (31 March 2023: 1000) (Face Value ¥ 500,000 per unit} 

JM Financiais Services Limited 365D CP 26 MAR 24 

Nil units (31 March 2023: 500) (Face Value ¥ 500,000 per unit} 

Liguid Geid Series 3 Dec 2020 Series A PTC 17Dec20 

Nil units (31 March 2023: 1000) (Face Value 2 100,000 per unit) 

9.50% Sankhya Financial Services Pvt Ltd NCD (Ser- 1) 22/03/2027 

800C units (31 Mareh 2023: Nil) (Face Value % 100,000 per unit) 

(This space has been intentionaliy leff blank) 

W X 

As at 

31 March 2024 

As at 

31 March 2023 

o 1,095.47 

- 1,095.47 

1,000.99 1,000.99 

585.50 545.39 

4,231.49 3,827.01 

5,817.98 §,373.39 

- 10.00 

- 110.00 

10.00 10.00 

11.23 11.23 

= 7.966.22 

. 2,000.00 

618.89 574.33 

e 909.97 

. 4,655.07 

- 2,299.77 

= 650.75 

8,012.40 - 

8,652.62 19,197.34 



Techno Electric & Engineering Company Limited 

Summary of material accounting policies and other explanatory information to the standalone financial statements for the year ended 31 
March 2024 

{Amount in ¥ lakhs, except ctherwise stated) 

B Current Investments (cont'd) 

Investments in liquid mutuai funds 

(Quoted, measured at mandatory FVTPL) 

As at 
31 March 2024 

As at 

31 March 2023 

Aditya Birla Sun Life Liquid Fund-Growth-Direct (Formerly Aditya Birla Sun Life Cash Plus-Growth- 

Direct) 

575,493 units (31 March 2023: 779,670 units) (Face Value % 100 per unit) 

Aditya Birla Sun Life Overnight Fund-Growth-Direct Plan 

77.844 (31 March 2023: Nil units) (Face Value T 100 per unit) 

Aditya Birla Sun Life Saving Fund 

Nil (31 March 2023: 108,523 units} {Face Value ¥ 100 per unit} 

Axis Liquid Fund-Direct Growth 

143,087 units (31 March 2023: 361,394 units) (Face Value ¥ 1000 per unit} 

Axis Ultra Short Term Fund-Direct Growth 

115,490,610 units {31 March 2023; 89,523,140 units) {Face Value ¥ 10 per unit) 

Axis Ovemnight Fund-Direct Growth 

43,131 units (31 March 2023: 42,755 units) (Face Value ¥ 1000 per unit) 

HDFC Ultra Short Term Fund-Direct Growth 

105,215,750 units (31 March 2023:104,292,512 units) (Face Value ¥ 10 per unit) 

HDFC Liguid Fund-Direct Plan-Growth 
23,709 uniig (31 March 2023: 175,038 units) (Face Value 1000 per unit) 

HDFC Low Duration Fund - Direct Plan - Growth Option 
Nil units (31 March 2023: 1,918,863 units) (Face Value T 10 per unit) 

HDFC Money Market Fund-Direct Plan 

Nil units (31 March 2023: 51,344 units } (Face Value ¥ 1000 per unif) 

ICICI Prudential Liquid Fund - Direct Plan - Growth 

809,372 units {31 March 2023: 2,507,674 units) {Face Value ¥ 100 per unit} 

ICICI Prudential Ultra Short Term Fund- Direct Plan Growth 

53,862,768 units (31 March 2023: 45,855,514 units) (Face Value T 10 per unit) 

ICICI Prudential Saving Fund- Birect Plan -Growth 

409,889 units (31 March 2023: 326,867 units) {(Face Value ¥ 100 per unit) 

1ICICH Prudential Overnight Fund- Direct Plan - Growth 

156,093 units (31 March 2023: Nil units) {Face Value ¥ 100 per unit) 

ICIC| Prudential Money Market Fund- Direct 

Nii units (31 March 2023: 772,237 units) {Face Value ¥ 100 per unit} 

Kotak Liquid Fund Direct Plan Growth 

10,554 units (31 March 2023: 39,873 units) (Face Value ¥ 1000 per unit) 

Kotak Low Duration Fund- Direct Plan -Growth 

Nii units (31 March 2023 49,429 units) {Face Value ¥ 1000 per unit) 

Kotak Saving Fund - Direct Plan Growth 

33,538,032 units (31 March 2023; 38,704,318 units) (Face Value ¥ 10 per unit) 

D8P Liquity Fund-Direct Pian-Growth 

Nil units {31 March 2023: 51,100 units) (Face Value Z 1000 per unit) 

DSP UttraShertTerm Fund-Direct Plan-Growth 

158,434 units (31 March 2023: 16,114 units) (Face Value T 1000 per unit} 

SBl Magnum Ultra Short Duration Fund 

90,952 units {31 March 2023: 108,617 units) (Face Value ¥ 1000 per unit} 

58! Magnum Low Duration Fund 

Nil units (31 March 2023: 32,735 units) (Face Value ¥ 1000 per unit} 

Nippon India Liquid Fund -Direct Growth Plan-Growth QOption 
34,572 units (31 March 2023: 28,545 units) (Face Value T 1000 per unit} 

Total Current Investments 

Other disclosures for current investments: 

- Aggregate ameunt of quoted investments 

- Aggregate ameunt of unquoted investments 

- Aggregate amount of impairment in value of investments 

(*) Listed in the recegnised stock exchange during the previous year 

We— Bl 

2,242.59 2,830.85 

1,008.12 = 

- 510.34 

3,840.05 9,037.99 

16,400.82 11.,810.86 

548.28 506.88 

14,823.84 13,668.47 

1.124.66 7,742.27 

g 1,007.79 

- 2,527.00 

2,892.75 8,355.20 

14,657 64 11,602.04 

2,047.61 1,612.06 

2,014.43 . 

= 2,527.14 

514.96 1,813.59 

: 1,512.84 

13,720.41 14,734.00 

. 1,643.98 

5,367.21 503.96 

5,040.61 5,602.93 

= 1,003.35 

2,042.82 1,571,95 

88,294.60 1,02,025.49 
1,02,765.10 1,27,691.69 

94,112.58 1,08,494.35 
8,652.52 19,197.34 



Techno Electric & Engineering Company Limited 

Summary of material accounting policies and other explanatory information to the standalone financial statements for the year ended 31 March 2024 
{Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

As at As at 

_31Mareh 2024 31 March 
B Loans 

A Nan - current 

Unsecured, considered gocd 
Loans to subsidiaries (refer note 38) 510.02 160.57 

B Current 
Secured, considered good 

Loan {6 body cerporate - - 

Unsecured, considered good 

Loan to body cerporate (refer note (i) 5,000.00 14,225 96 

3,000.00 14,225.96 
Note: 

(i) The Company does not have any loans which are either credit impaired, disputed or where there is a signiflcant increase in credit risk, other than as 

mentioned in Mote (i) below. 

(i) The Company had given intercorporate deposit of 10,000 lakhs to Mclecd Russel India Limited in earlier years. They could not honour its commitment of 

repayment anc the Company filed the insolvency case under Section 7 of insclvency and Bankruptoy Code, 2016 with NCLT in September 2020, and an 
Interim Resoluticn Professional (IRP) was appointed by NCLT. However, both the parties came to the consent terms far settlement of disputes, and % 7,000 

lakhs has been paid till January 2022. The balance ¥ 3,000 Lakhs was to be paid by issuance of equity shares. Since the borrower did not issue shares and 
violated the consent terms, the company is planning to take appropriate steps to get the setilement enforced, The companry is hopeful to recover the maney. 
Therefore, no provision in this regards is considered in the financial statements. 
The ameunt is backed by the personal guarantee of promoter, settlement agresment and postdated cheque. 

{iii) No loans receivable are due from directors or other officers of the Company either severally or jointly with any other person. Nor any loan receivable are 
due from firms or private companies respectively in which any director is & partner, a director or a member, 

Details of loan given by the Company as required in terms of Section 186 {4} of the Companies Act, 2013: 

Rate of As at As at 
Name of Borrower Purpose Interest 31 March 31 March 

2024 2023 

Kalpataru Properties (Thane} Pyt Ltd Business Purpose  12.00% - 7,893.84 
Nec Pharma Pyt Lid Business Purpese  12.00% “ 3,332.12 

Mcleod Russel India Ltd (Refer Note (if) above Business Purpase  14.00% 3,000.00 3,000.00 

Technao Infra Deveiopers Private Limited Business Purpose  7.00% 437.15 146.56 
Techno AMI Solutions Private Limited Business Purpose  7.00% 82.75 12.01 
Techno AMI Selutions 1 Private Limited Business Purpose  7.00% 10.12 - 

31 March 2024 31 March 2023 
Percentage 

Ammount of to the total Amagmof Percentage to 
loan or lcan or 

. loans and the total loans 
advance in advance in 

Types of Borrower advances and advances 
the nature the nature of , 

in the in the nature of 

il nature of 220 loans 
outstanding outstanding 

loans. 

Promoters - - - - 

Directors - - - - 

Key Managerial Personnel - - - - 
Related parties 510.02 14.53% 160.57 1.12% 

. , As at As at 
Other Financial Assets 31 March 2024 21 March 

A Non - current . 

Security deposits 232.18 ' 379.08 
Bank deposit with rermaining maturity of more than 12 months (refer note (i) 586.47 919.76 

818.65 1,298.84 
Note: 

i) Bank deposits include deposits amounting to ¥ 14.69 lakhs (31 March 2023: ¥ 367.93 lakhs) which are held as lien with banks against issuance of Bank 
Guarantee on behalf of the Company, 

B Current 

Security deposits 2,938.38 94.58 

Interest accrued but not dus on: 

- bank deposits 228.63 208.37 
- bonds 119.13 

Cther receivables [refer note (i) below] 2,811.95 4,422 45 

5,976.96 4,844.53 

Note: 

i} Renewable Energy Certificates (RECs) are a mechanism for incentivicing producers of slectricity from renewable energy sources, The relevant regulations 

have been put in place by the Central Electricity Regulatery Commission (CERC). Since the Company is in the business of generating renewable energy it is 
eligible to receive REC's which can be sold in CERC approved power exchanges. The Company had 354,400 unsold REC's as at 31 March 2017, Effective 
April 2017, as per the crder of CERC, the floor price of REC was reduced from ¥ 1,500 per unit to ¥ 1,000 per unit which was referred to the Hory'ble Supreme 
Court and based on the directions, the differentlal fiocr rate of ¥ 500 per unit was deposited by the buyer with CERC until further notice. Total receivable 
outstanding as on 31 March 2024 is ¥ 1,772.00 lakhs towards differentlal rate of renewal energy certificates. The Company is closely manitoring the status of 
the same and believe that since the amount has already been deposited with CERC by the buyers there is no risk of default from the customers and thus 

based on the above fact as wzll as legal opinion obtained, management belleves that the Company has reasonable chances of succeeding on the matter a;'ld 
anticipates there Is no uncertainty with respect to the recovery of such receivables, 5 e el 



Techno Electric & Engineering Company Limited 

Summary of material accounting policies and other explanatory information to the standalone financial statements for the year ended 31 March 2024 
{Amount in ¥ Jakhs, except otherwise stated) 

Fat 1Y 

As at 31 March 
31 March 2024 2023 

10 Income tax assets (net) 

Advance income tax {net of provision for tax) 689.42 536,93 

668.42 536.93 

As at 
11 Inventories Ag at 31 March 

31 March 2024 2023 
(Valued at lower of cost and net realizable value) 
Raw Materials - 2,500.00 
Stock-in-trade 2,585.13 6,147.78 

2,585.13 8647.79 

As at 
As at 

31 March 
31 March 2024 2029, 

12 Trade Receivables 

Unsecured, considered good 

EPC Division 42,443.12 26,879.05 
Wind Division 9,129.18 15,161.45 
Retention Money Receivabies (refer note (iv)) 22534.13 22,080.78 

74,106.41 64,131,238 

Unsecured, credit impaired 
- Receivables from related parties = - 
- Others - C 

74,108.41 54,131.28 

Note: 

i} Receivables of EPC division are hypothecated with Banks against non-fund based facilities availed by the Company. 
ii) No trade receivable are due from directors or other officers of the company either severally or jointly with any other person. Nor any trade receivable are 
due from firms or private companies respectively in which any director is a pariner, a director or a member. 

iiiy Trade receivables are mainly due from PSU and State Electricity Boards, which are not exposed to default risk. As per management assessment, no 
provision is made for expected credit loss due to very low credit risk of receivables. Further management has also considered past experience of losses on 
receivables, The Company has net recognised provision for doubtful recefvables in any of the previous periods. 

v} These amounts are receivable on fulfillment of certain conditions as per terms of the contracts. 

v) Trade receivables ageing schedule is as follows: 

Particulars Qutstanding for following periods from due date of payment 

Lessthan 6 months-  1-2years 2.3 years More than 3 Total 
Not due* 

& months 1vyear years 

As at 31 March 2024 

{i) Undisputed Trade receivables; 

- considered good 30,228,686 27 956,78 5,387.83 2,045.32 7,283.66 21.52 72,923.77 

- considered doubtful - - - - - - " 

- credit impaired - - - n - - - 
{ii) Disputed Trade receivables: - 
- considered good - - - - - 1,182.64 1,182.64 
- considered doubtful - ] - - = - - 

- credit impaired - - - - - = = 

30,228.66 27 956.78 5,387.83 2,045.32 7,283.68 1,204.16 74,106.41 

As at 31 March 2023 

() Undisputed Trade receivables: . 

- considered good 33,876.62 12,110.79 2,922.93 6,532.42 4,304.85 3,20%.03 62,948.64 
- considered doubtful - - - = = - = 

- credit impaired - - - - - - - 

(i) Disputed Trade receivahles: - 
- considered good - - - - - 1,182.64 1,182.64 

- cansidered doubtful - 

- credit impaired - 

33,876.62  12,110.79 2,922.93 6,532.42 4,304.85 4,383.67 54,131.28 

* Not Due includas retention money receivable from custorners. 

vi) The Company was executing a project in Afghanistan il 15th August 2021, has now been terminated for reasons attributable to DABS due change in 
palitica! scenaric in Afghanistan. As on 31 March 2024, tolal receivables from the project is ¥ 6,105 lakhs (including retention). Da Afghanistan Brishna 
Sherkat (DABS) has confirmed that ai} outstanding payment as on 15th August 2021 for the good supply and servises is rendered prior and on this date will 
be paid by Asian Development Bank (ADB). AD8 has hired the services of United Nations Office for Project Services (UNOPS) to approve the bilis for 
payment after receipt of duly processed bill from DABS, This is now in process and the management s confident of the entire receivable in due course. 

Wi — 9 



Techno Electric & Engineering Company Limited 

Summary of material accounting policies and other explanatory information to the standatone financial statements for the year ended 31 March 2024 
(Amount in T lakhs, except otherwise stated) 

vif) During the previous years, the Company has executed and completed a project for Bengal Energy Limited {BEL) for a contract value of T 15,500 lakhs. 
This project was completed in the year 2012 and was handed over to BEL as per the terms of the contract and is presently being used by them in their normal 
course of business. Total receivable outstanding as on 31 March 2024 pertaining to this project is # 1,182.64 lakhs which is under arbitration proceedings 
currertly and a new arbitrator has been appointed by the Hon'ble High Court in Octeber 2022 post which the proceedings has been resurned. The matter was 
listed for hearing on 17 May 2023 on which date the arbitrater has directed the Company to submit multiple responses and documents, wherein an 
adjournment was sought by the Company. The matier was listed for hearing on 20 May 2024, the same got adjourned and the next date is awaited. The 
management based on the legal opinion obtained, belisves that the Company has reasonable chances of succeeding on the matter and anticipates there is 
no uncertainty with respect {0 the recover of such receivables. 

viii) The Company Is into generation of renewable power which is sold to various DISCOM's including Tamil Nadu Generation & Distribution Corporation 
Limited (TANGEDCOQ). As at 31 March 2024, total receivables from wind division includes receivable amounting io ¥ 5,689.25 lakhs pertaining towards 
differential tariff revision from financial year 2018-19 to till date and receivables amounting to ¥ 1,833.98 lakhs (31 March 2023 - ¥ 2514.73} lakhs towards 
Late Payment Surcharge on receivables from sale of energy. During the year ended, the Company had received ¥ 681.02 lakhs towards Late Paymant 
Surcharge. The differential tariff matter is supported by the order from APTEL which is in favor of the Company and Late Payment Surcharge on receivables 
from sale of energy is agreed as per the terms of the Power Purchase Agreement between the Company and TANGEDCO. The management believes that 
the Company has reasonable chances of recovering the receivables based on such favorable orders, legal opinion obtained and the power purchase 
agreement, 

ix) Refer note 41 for information about credit risk and market risk of trade receivables. 

¥} Thete are no receivables which have a significant increase in credit fisk. 

xi) Due from related party ¥ 3,917.23 Lakhs (31 March 2023 ; ¥ 371.89 Lakhs). 

xii) Trade receivables are non-inferest bearing and are generally on credit terms in line with applicable industry norms. 

As at As at 
31 March 2024 21 March 

13 Cash and Cash Equivalents 
Balances with banks 

- current accounts 3,309.79 4,815.70 
Cash on hand 8.15 14.34 

3,317.84 4.830.04 

Note 

i) No significant cash and cash equivalent balance held by the Company, are available for use by the Company. 

Ag at As at 

31 March 2024 31 March 
14 Bank Balances other than Cash and Cash Equivalents 

Other Bank Balances 

Unspent CSR Balance 2.83 - 
Margin money 0.29 0.29 
Deposits with maturity for more than three months but less than twelve months (refer note {a) and (b)) 10,263.25 9,762.72 
Earmarked Balances 

Unclaimed/Unpaid Dividend Accounts 11.29 12.28 

10,277.68 9.775.29 

Note: 
a) Bank deposits include deposits amounting to ¥ 8,908.74 lakhs (31 March 2023: ¥ 6,706.33 lakhs) which are held as lien with banks against issuance of 
Bank Guarantee on behalf of the Company, 

b) Bark deposits amounting to ¥ Nit (31 March 2023: ¥ 1.53 lakh) are lien with customers and statutory authorities as security and registration deposits. 

Az at As at 
31 March 2024 31 March 

15 Other assets 

Non Current 

Prepaid expenses 64.38 50.23 
Capital Advance 1,948.09 - 

2,013.37 50,23 
Current 

Advances to suppliers and others 1.684.38 2,322.55 

Prepaid expenses 441.80 368.23 
Contract assets ** (refer note 37) 55,046,894 27,487.29 
Balances with Government authorities 2,338.13 1,023.52 

Other assets™ 17.81 13.95 
£9,529.16 1,215.64 
61,542.55 31,265.77 

* Includes balance of gratuity fund in excess of gratuity liability ¥ 17.81 Lakhs (31 March 2023 : ¥ 13.95 Lakhs) 
** Due from related party ¥ 43,621.44 Lakhs (31 March 2023 : ¥ 13,712.24 | akhs), These are not yet due as on the reporting date. Further, neither these are 
disputed nor credit impaired, 

{This space has been infentionally leff blank} 
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Techno Electric & Engineering Company Limited 
Summary of material accounting policies and other explanatory information to the standalone financial statements for the year ended 

31 March 2024 
{(Amount in % lakhs, except otherwise stated) 

As at As at 

31 March 2024 31 March 2023 

16 Share Capital 

Authorised share capital 
8,00,20,000 ( 31 March 2023 - 8,00,20,000 ) Preference Shares of Rs.10/- each 8,002.00 8,002.00 
1,39,99,00,000 ( 31 March 2023 - 1,39,99,00,000 )Equity Shares of Rs.2/- each 27,998.00 27,998.00 

36.,000.00 36,000.00 

Issued, subscribed & paid up share capital 

10,76,19,019 (31 March 2023 - 10,76,19,019) Equity Shares of Rs.2/- each fully paid-up 2,152.38 2,152.38 

Total 2,152.38 2,152.38 

{(a) Reconciliation of shares outstanding at the beginning and at the end of the reporting period: 

31 March 2024 31 March 2023 

Number of Amount Number of Amount 

shares shares 

Equity shares 
Balance at the beginning of the year 10,76,19,019 2,152.38 11,00,00,000 2,200.00 
Less: Shares bought back (refer note (c) (jii}) - - 23,80,981 47.62 

Balance as at the end of the year 10,76,19,019 2,152.38 10,76,19,019 2,152.38 

Issued and subscribed share capital 10,76,19.019 2,152.38 10,75,19,019 2,152.38 

(b) Terms and rights attached to shares 

Rights, preferences and restrictions attached to equity shares 

The Company has onily one class of equity shares having a par value of T 2 per share. Each helder of equity share is entitled to one vate per 

share. In the event of liquidation, the equity shareholders are entitled to receive the remaining assets of the Company after distribution of all 

preferential amounts, in proportion to their shareholdings. 

(c) in the period of five years immediately preceding 31 March 2024 

(i) No additional shares were allotted as fully paid-up by way of bonus shares or pursuant to contract without payment being received in cash 
during the last five vears. 

(i) The Company has allotted 112,682,400 numnber of equity shares ¢f ¥ 2 each as fully paid up pursuant to the scheme of amalgamation 
sanctionad by the Hon'ble National Company Law Tribunal, bench at Allahabad {(NCLT") vide its order dated 20 July 2018 without payment 
baing received in cash. 

(iiiy The Company had bought back 26,82,400 equity shares of Rs. 2 each fully paid up during the financial year 2019-20 and 23,80,981 equity 
shares aof Rs. 2 each fully paid up during the financial year 2022-23. 

(d) Dividend 

The final dividend on shares is recorded as a liability on the date of approval by the shareholders and interim dividends are recorded as a 
liability on the date of declaration by the Company’s Board of Directors, 

The Company declares and pays dividends in Indian rupees. Companies are required to pay / distribute dividend after deducting applicable 
withholding inceme taxes. The remittance of dividends outside India is governed by Indian law on foreign exchange and is also subject to 

withholding tax at applicable rates. 

The amount of per share dividend recognized as distribution to equity shareholders in accordance with Companies Act 2013 is as follows : 

Particulars As at As at 
31 March 2024 31 March 2023 

Final dividend for fiscal 2023 6,457.14 - 

Final dividend for fiscal 2022 - 2,199.20 

During the year ended 31 March 2024, on account of the final dividend for fiscal 2023 the Campany has incurred a net cash outflow of T 
6,457.14 lakhs. 

The Board of Directors, in ils meeting held on 28 May 2024, recommended a final dividend of ¥ 7 per equity share for the financial year ended 

31 March 2024, This payment is subject to the approval of shareholders in the Annual General Meeting (AGM) of the Company, and if 

approved, would result in a net cash outflow of approximately ¥ 7,533.33 lakhs. 

W— 3 



Techno Electric & Engineering Company Limited 
Summary of material accounting policies and other explanatory information to the standalone financial statements for the year ended 
31 March 2024 

(Amount in T lakhs, except otherwise stated) 

16 Share Capital (Cont'd) 

(e) The Company does not have any Holding Company. 

(f) Partculars of shareholders holding mor ethan 5% shares of a class of shares 
Equity Shares 

Name of Shareholder 
As at 

31 March 2024 

As at 

31 March 2023 
Nos % of Holding Nos % of Holding 

Varanasi Commercial Lid. 2,46,04,800 22.86% 2,46,04,800 22.86% 
Kusum industrial Gases Ltd. 1.45,91,000 13.56% 1,45,91,000 13.56% 
Techno Leasing & Finance Company Pvt. Lid. 1,37,88,000 12.81% 1,37,88,000 12.81% 
DSP Indla T..G.E.R Fund 78,44,785 7.29% 86,64,020 8.05% 
Techno Power Projects Lid. 64,08,000 5.95% 64,08,000 5.95% 
HEFC Mutual Fund - HDFC Multicap Fund 60,459,000 5.62% 61,63,000 5.73% 

{g) Shares held by promoters / promoter group at the end of the year 

As at March 31, 2024 As at March 31, 2023 % Change 
Promoter / Promoter Group Name No. of shares % of total No. of % of total during the year 

shares shares shares 
Varanasi Commergial Ltd, 2,46,04,800 22.86% 2,46,04,800 22.86% - 
Kusum Industrial Gases Ltd. 1,45,91,000 13.56% 1,45,81,000 13.56% - 
Techno Leasing & Finance Co. Pvi. Lid.  1,37,88,000 12.81% 1,37,88,000 12.81% - 
Techne Power Projects Ltd. 64,08,000 5.95% 64,08,000 5.95% - 
Checons Limited 23,53,806 2.19% 23,53,806 2.19% - 
Trimurti Associates Pvt. Ltd. 20,34,924 1.89% 20,34,924 1.89% - 
Pragya Commerce Pvt. Lid. 14,35,506 1.33% 14,35,506 1.33% - 
Raj Prabha Gupta 6,91,240 0.64% 5,91,240 0.64% - 
Ankit Saraiya 2,186,000 0.20% 2,16,000 0.20% - 
Avantika Gupta 72,000 0.07% 72,000 0.07% - 
Padam Prakash Gupta 6,000 0.01% 6,000 0.01% - 

Total 6,62,01,276 61.51% 6,62,01,276 61.51% = 

As at As at 

31 March 2024 31 March 2023 

17 Other equity 

Reserves and surplus 

Capital reserves [refer (i) below} 
Capital redemption reserve [refer (ii) below] 

General reserve [refer (i) below] 
Retained earnings [refer (iv) below] 

Cther comprehensive income 

Equity Instruments through CCI [refer (v} below] 

Movement in reserves: 

Capital Reserve 

Cpening balance 

Closing Balance 

Capital Redemption Reserve 

Opening balance 
Add: Transfer during the year 

Closing Balance 

General Reserve 

Opening balance 

Less: Utilised for the purpose of buy-back 

Less: Transaction cost refated to buy-back 

Less: Transfer io capitai redemption reserve for the purpose of buy-back 

Closing balance 

WX 

1,572.66 1,572.66 
101.27 101.27 

1,19,172.80 1,18,172.80 
96,172.14 72,275.27 

. 525.56 
—217.018.87 __ 1.93.647 56 

1572.66 1,572.66 
1,572,686 1,572.66 

101.27 53.65 
) 47.62 

101.27 101.27 

1,19,172.80 1,26,208.50 
- (6,897.41) 
= (90.67) 
: (47.62) 

1.18.172.80 1.19.172.80 



Techno Electric & Engineering Company Limited 
Summary of material accounting policies and other explanatory information to the standalone financial statements for the year ended 
31 March 2024 

(Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

17 Other equity {Cont'd) 

iv Retained Earnings 

Opening balance 72,275.27 52,690.83 
Add: Transfer during the year 26,973.59 21,837.48 
Add: Transfer from OCI on sale of equity share 3,400.20 - 
Add: Transfer from OCI cn remeasurement of defined benefit obligation (19.78} (53.84) 
Less: Final dividend paid (6,457.14) {2,199.20 

9647214 7227527 
v Equity instruments through OCI 

Opening balance 525.56 578.21 
Sale of instrument measured through QCI 3,198.88 - 
Less: Tax effects on above items (324.25) - 
Less: Transfer of OCl to retained earnings on sale of equity shares (net of tax) (3,400.20) (52.65) 
Closing bhalance - 525,56 

vi Remeasurement of Defined Benefit Obligations 

Opening balance - - 
Less: transfer to retained earnings on defined benafit obligations (19.78) (53.84) 
Less: transfer during the vear (net of tax) 19.78 53.84 
Closing balance hd - 

B The description, nature and purpose of each reserve within othar equity are as follows: 

{a) Capital redemption reserve: In accordance with Section 69 of the Companies Act, 2013, the Company creates capital redemption 
reserve equal fo the nominal value of the shares bought back as an appropriation from the general reserve. 

{b} General reserve: Under the erstwhile Companies Act 1956, a general reserve was created through an annual transfer of net income at a 
specified percentage in accordance with applicable regulations. The purpose of these transfers was to ensure that if a dividend distribution in 
a given year is more than 10% of the paid-up capital of the Company for that year, then the total dividend distribution is less than the total 
distributable reserves for that year. 

Consequent 1o intraduction of the Act, the requirement of mandatory transfer of a specified percentage of the net profit to general reserve has 
bsen withdrawn and the Company can optionally transfer any amount from the surplus of profit and loss to the General reserves. This 
reserve is utilised in accordance with the specific provisions of the Act, 

{c) Capital reserve: Capital reserve is utilised in accordance with provision of the Act. 

(d) Retained earnings: Retained eamings represents the profits eamed by the Company till date, less any transfers to general reserve, 
dividends or other distributions paid to shareholders. 

{e) Equity instruments through OCI: The Company has elected to recognise changes in the fair value of certain investments in equity 
securities through other comprehensive income. These changes are acocumulated within the head ‘equity instruments through QCI' shown 
under the head other equity. 

(f} Remeasurement of Defined Benefit Obligations: This represents the cumulative gains and losses arising on the revaluation of debt 
instruments measured at fair value through other comprehensive income that have been recognized in other comprehensive income, net of 
amounts reclassified to profit or loss when such assets are disposed off or when such instrumentis are impaired. 

(This space has been intentionally left blank) 
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Techno Electric & Engineering Company Limited 

Summary of material accounting policies and other explanatory information to the standalone financial statements for the year ended 

31 March 2024 

(Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated} 

As at As at 

31 March 2024 31 March 2023 

18 Provisions Current Non-Current Total Current Non-Current Total 

Provision for employee benefits: 

Gratuity (refer note 34) . 64.68 64 68 - 65.47 65.47 

Compensated absences 20.69 247.49 268.18 32.29 203.49 235.78 

Others: 

Provision for foreseeable losses*® - 161.98 161.98 

2069 _ 31217 332.86 184.27 26896 463.23 

*As per the requirement of Ind AS 37, the management has estimated future expense with regard to onerous coniracts where the 

unavoidable costs of meeting the obligations under the contract exceeds the economic benefits expected to be received under it . The table 
below gives Infermation about movement in provision for future losses 

Movement of Provision for foreseeable osses: 

Opening balance 
Addition during the year 

Reversals during the year 

Closing balance 

19 Deferred tax liabilities (net) 

Deferred tax liahilities: 

Difference between written down value of property, plant and equipment as per books of accounts and 

Income Tax Act, 1961 

Fair valuation on equity instruments measured at FVTOC! 

Fair valuation on investments measured af FVTPL 
Retention by customers 

Total deferred tax liahilities 

Deferred tax assets: 

Frovisien for compensated absence 

Provision for foreseeable losses 

Provision for gratuity 

Total deferred tax assets 

Deferred tax liabilities [ {assets) Mnett 

{a) Movement in deferred tax [iabilities / (assets) 

As at 

31 March 2024 

As at 

31 March 2023 

161.68 - 

- 161.98 

{161.98) - 

- 16198 

As at As at 

31 March 2024 31 March 2023 

804.52 1,198.08 

- 158.48 
581.65 451.52 

5,671.39 5,5659.81 
7,067.56 7,379.89 

§7.50 86.36 
- 40.77 

16.28 12.97 
83.78 143.10 

6,983.78 7,239.79 

Particulars 
Recognised Recognised in 

Balance as at  in Statement Other Balance as at 

01 April 2023 of Profitand Comgprehensiv 31 March 2024 

Loss e Income 

Deferred tax liabilities: 

Difference between written down value of property, plant and f ] 4 . 
equipment as per books of accounts and Income Tax Act. 1961 TallooAep (S94:36) el4.52 
Fair valuation on equity instruments measured at FVTOC| 159.48 (159.48) - 

Fair valuation cn investmants measured at FVTPL 461.52 130.13 591.65 

Retention by custemers 5,559.81 111.58 5,671.39 

Deferred tax assets: 

Provision for compensated absence 86.36 (18.86) 67.50 

Provision for foreseeabie losses 40.77 (40.77} - 

Provision for gratuity 12.97 20.86 {17.55) 16.28 

Deferred tax liahilities / (assets) Tnetl 7.239.79 {114 08} (141.93) 6,.983.78 



Techno Electric & Engineering Company Limited 

Summary of material accounting policies and other explanatory information to the standalone financial statements for the year endad 
31 March 2024 

(Amount In ¥ lakhs, except otherwise stated) 

1% Deferred tax liahilities {net) (Cont'd) 

Particulars Recognised Recognised in 
Balance as at  in Statement Other Balance as at 

01 April 2022  of Profitand Comprehensiv 31 March 2023 
Loss e income 

Deferred tax liabilities: 
Difference between written down value of property, plant and 

equipment as per books of accounts and Income Tax Act, 1961 Eliis22 FHRENE ) faate 
Provision for gratuity 33.07 {14.96) {18.11) - 

Fair valuation on equity instruments measured at FVTOCI 175.10 - {15.62) 159.48 

Fair valuation on investments measured at FVTPL 393.19 68.33 - 461.52 

Retention by customers 5,671.86 (12.08) - 5,559.81 

Deferred tax assets: 

Provision for compensated absence 34.75 51.61 - 86.36 
Provision for foreseeable losses - 4077 - 40.77 
Provision for grafuity - 12.97 - 12.97 

Deferred tax liahilities / (assets) [net] 1 2.243.69 {4.970.17) {33.73) 7.239.79 

As at As at 

31 March 2024 31 March 2023 
20 Other liabilities 

A Non - current 

Contract liabllities {*) {refer note 37 (G)} 3,260.03 18 ,427.80 

—3.26003 _ _ 18.427.80 
B Current 

Advance received from others / customers - 680.65 
Statutery dues 618.74 430.45 

— 081874 _ 111110 
Note: 

(") Contract liabilities represents the aggregate amount of the transaction price allocated to the performance obligations that are unsatisfied 
as of the end of the reperting period. Thus, it represents amounts received as advance from customers that will be adjusted against the 
subsequent invoices raised once the perfearmance obligations are satisfied. 

As at As at 
2l TrsipiFayEbIes 31 Mareh 2024 31 March 2023 

Total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises (refer note B below) 78.69 243.65 
Total outstanding dues of creditors other than micro enterprises and small enterprises (*) 54,904 .82 54,752.40 

54,983.51 54,996.05 

(") The above balance consists of payabies amounting to % 30,480.79 lakhs (31 March 2023: ¥ 30,775.63 lakhs), towards which the Company 
has issued letter of credits. These letter of credits have been issued under various lending arrangements of the Company and are secured by 
pari-passu charge against property, ptant and equipment of Engineering, Procurement and Construction (EPC) division, fixed deposits, trade 

receivables and inventories. 

A _Trade payables ageing: 

Particulars Qutstanding for followina periods from due date of payment 

Not due Less than 1-2 years 2-3 years More than 3 Total 
1 year years 

As at 31 March 2024 
Undisputed dues: 

- MSME 5.96 7273 - - - 78.69 
- Others 8.693.01  37,640.77 2,829.10 2,962.35 2,779.89 54,904.82 
Disputed dues: 
- MSME . - - - - . 

- Others - - - - - - 

- 6.69897 3774350 _____2.82910 _ 296235 2.779.59 54 983,57 . 
As at 31 March 2023 
Undisputed dues: 

- MSME 5.93 237.72 - - - 243.65 
- Others 8,851.51  39,588.82 3,043.33 2,665.28 603.48 54,752.40 
Disputed dues: 

- MSME = - - - - - 
- Cthers - - - - - - 

8,857.44 _ 39,826.54 3,043.33 2,665.26 603.48 54,996.05 

W X 



Techno Electric & Engineering Company Limited 
Summary of material accounting policies and other explanatory information to the standalone financial statements for the year ended 
21 March 2024 

(Amount in  lakhs, except otherwise stated) 

21 Trade Payables (Cont'd) 
B Dues to micro and small enterprises as per MSMED Act, 2006 

Dues to Micro and Small Enterprises have been determined to the extent such parties have been identified on the basis of information 
collected by the Management. 

Particulars 31 March 2024 31 March 2023 

{a} the principal amount and the interest due thereon remaining unpaid to any supplier as at the end of 
each accounting year: 
- principal 78.89 24365 
- interest - - 

{b} the amount of inlerest paid by the Company under MSMED Act, 2006 afong with the amounts of the - - 
payment made to the supplier beyond the appointed day during each accounting year; 

{c) the amount of interest due and payable for the period of delay in making payment (which have been = - 
paid but beyond the appointed day during the year) but without adding the interest specified under the 
MSMED Act, 2008, 

(d) the amount of interest accrued and remaining unpaid at the end of each accounting year; and - - 

{e) the amount of further interest remaining due and payable even in the succeeding years, until such . - 
date when the interest dues above are actually paid to the small enterprises, for the purpose of 
disallowance of a deductible expenditure under section 23 of the MSMED Act, 2006, 

As at As at 
31 March 2024 31 March 2023 

22 Other financial liabilities 

A Current 

Unpaid dividends 11.28 12.28 
Accured salaries and benefits 437.25 697.69 
Fayable towards corporate social responsibility (refer note 39) 116.41 141.53 
Payable towards other expenses* 140.38 127.69 

: 705.33 879.19 

* These are not yet due as on the reporting date. Further, neither these are disputed nor related to MSME 

As at As at 
31 March 2024 _ 31 March 2023 

23 Current tax liabilities (net) 

Provision for tax (net of advance tax} 161.46 654.71 

161.46 654,71 
Note: 

Refer note 32 for disclosures relating to income tax. 

(This space has been intentionally left blank) 

W—" 2 |



Techno Electric & Engineering Company Limited 
Summary of material accounting policies and other explanatory information to the standalone financial statements for the year ended 
31 March 2024 

(Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

24 Revenue from Operations 

a) Sale of products and services 

- Contract revenue 

- Sale of power 

Year ended 

31 March 2024 
Year ended 

31 March 2023 

i) Other Operating Revenue 

Refer note 37 for disaggregated revenue informations. 

1,66,817.14 95,359.84 

1,043.80 1,087.93 

1,67,860.94 96,447.77 

225,78 214.32 

1,68,086.72 96,662.09 

Year ended Year ended 

31 March 2024 31 March 2023 
25 Other Income 

Interest Income 

- on fixed deposits with banks 

- from financial assets measured at FVTPL 
- from others 
Dwidend Income 
Other Non-operating inceame 

- Net gain on sale and remeasurement of investments measured AT FVTPL (Refer Note (1) below 

- Net gain on saie of property, plant and equipment 

- Net gain on foreign currency transactions and translation 
- Misceilaneous Income 

819.95 553.45 
882.76 1,160.39 

1,164.43 1,308.46 
6,351.38 2,084.55 

3,856.91 1,967.17 

0.21 34.36 
65.33 32130 
4.31 0.70 

13,145.27 7,430.38 

Note 

(i The Company had entered into a joint venture (JV) with Kalpataru Power Transmission Limited (KPTL) lo set up Kohima- Mariani 

Transmission Limited (KMTL). The JV was sold off in November 2021 to Apraava Energy Private Limited (AEPL). However, before sale, 
KMTL had filed a petition with Central Electricity Reguiatory Commission (CERC) for relief of excess cost incurred by KMTL for events 

related to change in various laws, and it was decided that any favorable benefits will be passed on to the erstwhile shareholders by one 
time payment. As a result of the above, the Company had received ¥ 2,501.80 lakhs {Company's share) during the current year ended 31 
March 2024. 

26 Cost of materials consumed 

Inventory at the beginning of the year 
Add: Purchases during the year and other direct costs 

Less: Inventory at the end of the year 

Year ended 

31 March 2024 

Year ended 

31 March 2023 

2,500.00 - 
1,26,257.04 78,174.77 

1,28,7567.04 79,174.77 

- 2,500.00 

1,28,757.04 76,674.77 

Year ended Year ended 

31 March 2024 31 March 2023 

27 Changes in inventories of stock-in-trade 

Opening stock of stock-in-trade 
Closing stock of stock-in-trade 

28 Employee Benefit Expenses 

Salaries, wages and bonus {*) 

Contribution to provident and cther funds (refer note 34) (%) 
Staff Welfare Expenses 

6,147.79 2,707.26 
2,585.13 6,147.79 

3,562.66 {3,440.53) 

Year ended Year ended 

31 March 2024 31 March 2023 

4,045.84 3,761.73 
396.58 274.51 
173.00 182.75 

4,615.42 4,218.99 

*“ The Managing Director of the Company has waived his remuneration for the year ended 31 March 2324 and 31 March 2023. 



Techno Electric & Engineering Company Limited 
Summary of material accounting policies and other explanatory information to the standalone financial statements for the year ended 

31 March 2024 
(Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

29 Finance Costs 

Interest 
- cash credit and working capital demand loan 

Other borrowing costs 

- guarantee commission 
- other finance charges 

30 Depreciation Expenses 
Depreciation of tangible assets {refer note 4 and 35) 
Depreciation of right-of-use assets (refer note 5) 

31 Other Expenses 
Power & Fuel 
Repairs and maintenance: 
- Plant and machinery 

Insurance 

Rent {refer note 5 {c)} 
Rates & Taxes 
Payment to auditors {refer note (a) below} 

Service Charges 
Legal & Professional Fees 
Travelling and conveyance 

Director sitting fees (refer note 36 ( d )(ii}) 

Cost Audit Fees 
Bank Charges 
Corporate social responsibility expenses (refer note 39) 
Pravision fer forseeble losses 
Miscellaneous expenses 

Total 

Notes: 
{a} Payment to auditors (*) 

Statutory audit (including limited review) 

Tax audit 

Cther services 

Reimbursement of expenses 

* Exchiding goods and services tax, as applicable 

Wi — 2 
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Year ended 

31 March 2024 

Year ended 

31 March 2023 

1,061.48 52517 

470.35 42047 
119.83 120.12 

1,641.66 1,065.76 

Year ended Year ended 

31 March 2024 31 March 2023 

737.75 711.89 

10.29 11.80 

748.04 723.69 

Year ended Year ended 

31 March 2024 31 March 2023 

152.74 142.56 

258.73 247.18 

611.15 400.79 
393.45 918.35 
650.51 319.11 
63.30 4211 

1,358.95 1,082.65 

1,492.08 1,016.16 
1,005.20 836.52 

26.50 22.26 
0.20 - 

58.75 63.64 
519.04 527.37 

- 161.98 
1,870.98 1,583.75 

8,461.58 7,364.41 

48.50 37.00 

- 1.00 

13.17 3.13 

1.63 0.98 

63.30 4211 



Techne Electric & Engineering Company Limited 
Summary of material accounting policies and other explanatory information to the standalone financlal statements for the year ended 
31 March 2024 

(Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

32 Income taxes 

A. Components of income tax expense 

Year ended 

31 March 2024 

Year ended 

31 March 2023 

|. Tax expense pertaining to continuing operations recognised in the Statement of Profit and Loss 
Current tax 
Deferred tax 

Tax pertaining to earlier years 

Il. Tax expense pertaining to discontinued operations recognised in the Statement of 

Current tax 

Deferred tax 

. Tax on other comprehensive income 

Current Tax 
Deferred tax 

Income taxes relating to remeasurements of defined benefit liability / (asset) 
Income tax on fair valuation of equity and debt instruments 

B. Reconciliation of effective tax rate pertaining to continuing operations 

5,965.50 4,400.90 
139.96 174.19 

79.56 97.76 
6,215.02 4,672.85 

165.17 7,446.07 
{254.04) (5,144.36) 
{88.87) 2,301.71 

483.73 - 

17.55 (18.11) 
(159.48) (15.62) 
341.80 (33.73) 

The reconciliation between the statutory income tax rate applicable to the Company and the effective income tax rate of the Company is 
as foliows : 

Profit before tax 

Enacted tax rates in india (%) 
Computed tax expense 

Expenses not deductible in determining taxable profit 
[ncome exempt from taxation/taxable separately 

Income taxeble at rate different frem effective tax rate 
Deferred tax fiability/ (asset) created during the year 
Pricr year taxes 

Other adjustments 

Total income tax expense as per the statement of profit and loss 

C. The following tables provides the details of income tax assets and income tax liabilities: 

Advance tax (refer note a) 

Current tax liabilities {net) {refer note b) 

Net position [Asset / (liability)] 

a, Advance tax 

Cpening balance 

Prior year taxes 
Transfer from current tax liabilities 

b. Current tax liabilities 
Opening balance 

Provision for tax 

Advance tax paid during the year 

TDS deducted during the year 
Seif assessment tax paid 
Transferred to from current tax assets 

Net position 

Year ended 

31 March 2024 

Year ended 
31 March 2023 

33,445.59 17485.38 
25.17% 25.17% 

8,417.59 4,400.72 

153.14 526.01 
(1,598.52) (524.64) 

(978.93) - 
139.96 174.19 

79.56 97.76 
2.22 {1.19) 

6,215.02 4,672.85 

6609.42 536.93 

161.46 654.71 

507.96 {117.78) 

Year ended Year ended 

31 March 2024 31 March 2023 

536.93 634.45 
(79.56) {97.78) 
212.05 0.24 

6569.42 536.93 

654,71 - 
6,635.83 11,846.97 
(4,000.00) (9,997.00) 

(2,686.42) (1,195.50) 

654.71) - 
212.05 0.24 

161.46 654.71 

507.96 {117.78) 

Year ended Year ended 
31 March 2024 31 March 2023 

33 Earnings per equity share (EPS) 

Profit after tax 

Weighted average number of equity shares 

Basic and Diluted earnings per equity share (face value of ¥ 2 each) 1 

Ww—" 2 

26,973.59 
10,76,19,019 

25.06 

21,837.48 
10,92,33,549 

19.99



Techno Electric & Engineering Company Limited 
Summary of material accounting policies and other explanatory information to the standalone financial statements for the year ended 31 March 2024 

{Amount in ¥ fakhs, except atherwise stated) 

As at As at 
31 March 2024 31 March 2023 

34 Empiovee benefits 

Net defined benefit opligation (Gratuity) (700.48) (657.11) 
Net defined benefit asset {Gratuity) 635.80 531.64 
{Liability} recognised in Balance Sheet (64.68) {65.47) 
Non-Current - - 
Current (64.68) (65.47) 

{64.68) {65.47) 

For details abeut the related employee benefits expenses, refer note 28. 
Defined contribution plans 
The Company makes confributicns, determined as a specified percentage of employse salaries, in respect of qualifying employees towards Prevident Fund, which is 
a defined contribution plan. The Company has na obligations other than to make the specified contributions. The contributions are charged to the Statement of Profit 
and Loss on an accrual basis. The amount recognised as an expanss towards coniribution to provident and pension fund for the year aggregated to ¥ 286.32 lakhs 
(31 March 2023: ¥ 232,72 lakhs). The balance amount charged to the Statement of Profit and Loss on an accrual basis pertains towards gratuity and esi. 

Defined benefit plans 
(a) The Company operates cne past-employment defined benefit plan for gratuity. The gratuity pian entitles an employee, who has rendered at least five years of 
continuous service, to receive 15 days basic salary for each year of completed service at the time of retirement/exit. 
{b) These definec benefit plans expose the Company to actuarial risks, such as currency risk, interest risk and market {invesiment) risk. 
Inherent risk 
The plan is defined benefit in nature which is sponscred by the Company and hence it underwrites all the risk pertaining to the plan. In particular, this exposes the 
Company, to actuarial risk such as adverse saiary growth, change in demographic experience, inadequate return on underlying plan assets. This may result in an 
increase in cost of providing these benefits to employess in future. Since the benefits are lump sum in haturs, the plan is not subject to longevity risk. 

The following tables analyse present value of defined benefit obligations, expense recognised in Statement of Profit and Loss, actuarial assumnptions and other 
infermation. 

Regonciliation of the net defined benefit {asset) lability: 
f As at As at Particulars 21 = 

() Reconciliation of present value of defined benefit obligation 
{a) Balance at the beginning of the year 657.11 591.17 
{b} Current service cost 60.41 46,87 
(c) Interest cost 

43,28 40.13 
{d) Past sarvice cost 

- - 
(&) Benefits paid (72.42) (70.59) 
{fy  Actuarial (gains) / losses recognised in other comprehensive income: 

- change in financial assumplions 16.66 7.13 
- change in demographic assumptions (C.40) . 
- experience adjusiments (4.16) 42.40 
Balance at the end of the vear 700.48 657,11 

{Il) Reconciliation of present value of plan assets 
(a) Balance at the beginning of the year 561.64 638.55 
(b) Interest income 41,24 45.10 
{c) Emplover centriputions 65.47 - 
{d} Benefits paid {72.42) (70.59) 
(e} Return on plan assets recognised in other comprehensive income 9.87 {22.42) 

Balance at the end of the year 635.80 581.64 

(Il Net tiability recoanised in the Balance Sheet 
(a) Present value of defined benefit obligation {700.48) (857.11) 
(b} Fair value of plan assets 635.80 591.64 

Net defined benefit obligations in the Balance Sheet (64.68) (65.47) 

IV} Expense recognised in Statement of Profit or Loss 
fa) Current service costs 60.41 46.87 
{b} Interest costs 43.28 40,13 
(¢} Expected return on plan assets (41.24) {46.10) 
{d) Past service costs - - 

Expense recognised in the Statement of Profit and Loss 62.45 40.90 

(V) Remeasurements recognised in Other Comprehensive Income 
{a} Actuarial gain on defined benefit obligation 12.10 49.53 
{b) Return on plan asset excluding interest income (8.87) 22.42 

Amount recoanised in Other Comprehensive Income 2.23 71.95 

(V) Maturity profile of the defined benefit obligation: 
Expected Future payments {undiscounted): 

Not Later than 1 year 78.10 132.73 
Later than 1 vear and not later than 5 years 210.86 147.61 
More than 5 years 1,348.81 1,260.00 

1,635.57 1,540.34 
Note: 
The average duration of the defined benefit plan obligation at the end of the reporting period is 17 years {31 March 2023: 16 years) 

" a 



Techno Electric & Engineering Company Limited 

Summary of material accounting policies and cother explanatory information to the standalone financial statements for the year ended 31 March 2024 

{Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

34 Emplovee benefits (cont'd) 

Reconciliation of the net defined benefit (asset)/ liability: 

Particulars 
As at 

31 March 2024 
As at 

31 March 2023 

(VI Actuarial assumptions 
Principal actuarial assumptions at the reporting date 
{a} Discount rate (%) 
b) Fuiure salary qrowth {%) 
c)  Attrition rate {%) 

d) Retirement age {vears) 
e) Expected average remaining working iife of employee (vears) 
fy  Mortelity rate 

Note; 

6.97% 
6.00% 

8.50% 

80 

17 
TALM 2012-2015 

Ultimate 
IALM 2012-2014 

Ultimate 

{a) Assumptions regarding fuiure mortality experience are set in accordance with the published rates under Indian Assured Lives Mortality (2012-14) Ultimate. 

{0) The estimates of future salary increases considered in actuarial valuation takes into account of inflation, seniority, prometion and otter relevant factors such as 
supply and demand in the employment market. 

{c) Discounrt rate iz based cn the prevailing market yield of Indian Gavernment securities as at the year end for the estimated term of the obligation. 

(V1) Sensitivity analysis 
Reasonably possible changes at the reporting date to cne of the refevant actuarial assumptions, hoiding other assumptions constant, would have affected the 
defined benefit obligations by the amounts shown below: 

Particulars As at As at 
31 March 2024 31 March 2023 

(a) Change in discount rate 
Present vaius of obligation &t the end of the year 

- Effect due to increase of 0.50 % (32.87) (30.15) 
- Effect due to decrease of 6.50 % 35.41 32.69 

{t) Change in salary growth 

Present value of obligation at the end of the year 

- Effect due to increase of 0.50 % 32.78 31.23 
- Effect due to decrease of 0.50 % {31.34) (30.00) 

{c) Change in attrition rate 

Presant value of obligation at the end of the year 

- Effect due to increase of 0.5 % (0.04) 0.05 
- Effect due to decrease of 0.50 % C.06 {0,058} 

() Change mn mortality rate 
Present value of obligation at the end of the year 

- Effect due to increase of 10 % 0.08 016 
- Effect due to decreasa of 10 % {0.07) (0.15) 

(IX) Expected Contribution during the next annual reporting period 

. As at As at Particulars 
31 March 2024 31 March 2023 

The Company's best estimate of contribution during the next year 50.00 50.00 

{X) Maior catenocries of Plan Assets {as percentage of Total Plan Assets) 

Particul As at As at 

apucliars 31 March 2024 31 March 2023 
Investment Funds 84,64% 83.17% 
Cash & Cash Eguivalents 3.25% 2.18% 
Special Daposit Scheme 4.29% 4.61% 
Government of India Assets 3,93% 4.39% 
Corporate Bonds 3.15% 4,38% 

Others 0.74% 1.23% 

(X} Risk exposure: 
Valuatien are based on cerlain assumptions, which are dynamic in nature and may vary over time. As such valuations of the Company is exposed to fallow risks 

a) Salary increase: Higher than expected increases in salary will increase the defined benefit obligation. 

b) Investment risk: Since the plan is funded then asset liabilities mismatch and actual investment return on assets lower than the discount rate assumed at the 
last vaiuation date can Effect the defined benefit obligation. 

¢} Discount rate: The defined benefit obiigation calculated use a discount rate based on government bonds, If bond yields fall, the defined benefit obligation will 
tend {0 Increase, 

d) Mortality and disability: If the actual deaths and disability cases are lower or higher than assumed in the valuation, it can Effect the defined benefit obligation. 
&) Withdrawals: If the actual withdrawals are higher or lower than the assumsd withdrawals or there is a change in withdrawal rates at subsequent valuations, it 
can effect defined benefit obligation. 
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Summary of material accounting policies and other explanatory information to the standalone financial statements for the year ended 31 March 2024 

{Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

35 Discontinued Qperations 

a 

b -~
 

c) 

The Company, censequent to the approvals received from the Board of Directors on 30 May 2022 and from the sharehoiders on 19 July 2022, had decided to 
dispose its 1719 MW of wind assets situated in the state of Tamil Nadu to further focus on their care EPC business and to explore other opportunities for 
diversification. During the previous year ended 31 March 2023, the Company had entered info memorandum of understanding {“the MoUs") far partial sale of its 

106.9 MW of wind assets situated in the state of Tamil Nadu with myltiple buysrs. Accordingly, in line with the requirements of Ind AS 105 “Non-current assets Held 
for Sale”, effective 01 October 2022, depreciation on such assets have been discontinued and respective wind assets have been designated as assets held for sale. 

On completion of partial sale transaction of 105.3 MW of wind assets, the company has recognised net profit of ¥ 6,785,861 lakhs as an exceptional item in the 

standaione financial statements during the previous year ended 31 March 2023, Further, the operating profit of such 108.9 MW wind assets had been shown under 

“Discontinued Operations” in the standalone financial statements, The prior period disclosures and figures relating to the discontinued operations were represented 
separately, in {ine with the requirements of Ind AS 105. 

The remaining 3.60 MW of wind assets, which was classified as assets held for sale in the previous year ended 31 March 2023, has been sold off and exceptional 
gain of ¥ 7965 lakhs has been accounted for during the current year ended 31 March 2024, 

Profit from discontinued operations 

Particulars Year ended Year ended 

31 March 2024 ___ 31 March 2023 
Revenue from operations 

Sale of power (0.16) 7.846.23 
Total Income {0.186) 7.846.23 

Expenses 

Employae benefits expense - 74.77 
Depreciation and amortisaticn expense - 1,695.45 
Other expenses 425,34 1,534.96 

Total Expenses 425.34 3,305.18 

Profit before exceptional items and tax {425.50) 4,541.05 

Exceptional items - gain on sale of discontinued operations 79.65 6,785.61 
Tax expenses { Refer Note No 32) {68.87) 2,301.71 

Profit for the year from discontinued operaticns {256.98) 9.024.95 

Net cash flows attributable to the discontinued operations 

Net cash generated from / used in operating activities {402.00) 9.646.49 

Net cash generated in investing activities 573.26 40,908,49 
Net cash generated from financing activities = - 
Net cash inflows 171.26 50,554,98 

Assets and liabilities of discontinued operations 

As at As at 

31 Mareh 2024 31 March 2023 
ASSETS 
{1) Non - current assets 

{a) Prapery, plant and eguipment - 1,175.61 

Total non-current assets - 1,173.61 

{2) Current assets 
{a) Financial assets 

{iY Trade receivables 9,205.22 14,35%.95 
{ii) Other financial assets - 3,352.95 

{b} Other current assets - 11.40 
Total current assets 929522 _  17.716.30 

LIABILITIES 
(1) Current liabilities 

(a) Financial liabilities 

(i} Trade payables 

{a} fotal outstanding dues of micro enterprises and small enterprises - B 
{b) total outstanding dues of creditors other than micro enterprises and small enterprises - 210.36 

(i} Cther financial liabilities - 7.04 
{b} Other current liahilities - 1,414.12 

Total current liabilities - 1,631.52 

(This space has been intentionally leff biank) 
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Techno Electric & Engineering Company Limited 

Summaty of material accounting policies and other explanatory information to the standalone financia! statements for the year ended 31 March 2024 

{Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

36 Related party disclosures (as per Ind AS 24} 

Names of related parties and description of relationship (where transactions have taken place during the year, except for control relationships where parties are 
disclosed irrespective of transactions} 

A. List of related parties and their retationship 
Mature of relation Name of the refated party 

() Entity Having Significant Influence QOver 

the 

Cnmnany 

{ii} Subsidiaries 

(iti) Key Management Personne! (KMP} 

(v} Relative of Key Management Personnel 

{with whom transactions have taken place) 

{vi) Entities where Key Management Personnel 

and their relatives have significant 

influence (with whom transactions have 

taken nlaral 

B. Transactions with Entity Having Significant Influence 

Varanasi Commercial Lid 

Techne infra Developers Private Limited 

Techne Digital Infra Private Limited (Formerly Techno Clean Energy Private Limited) 
Techno Green Energy Private Limited 
Techro Wind Power Private Limited 
Rajgarh Agro Products Limited 
Techno Data Center Limited.{Formerly Techno Power Grid Company Limited) 
Techno AMI Sclutions Private Limited. (Formerly Jhajiar Power Transmission Private Limited) 
Techno AMI Solutions 1 Pvt Ltd 
Techno AMI Solutions 2 Pyt |td 
Techno Electric Overseas Pte Ltd 

Shri Padam Prakash Gupta - Managing Director and Key Manageament Person 

Shri Ankit Saraiya - Wheletime Director and Key Management Person 

Ms Avantika Gupta - Nen-Executive Director and relative of Key Management Person 
Shrl Vasudevan Kotivenkatesan - Non-Executive and Independent Director({Retired wef 26/08/2023) 
Shri Krishna Murari Poddar - Non-Executive and Independent Director 
Shri Samarandra Nath Roy - Non-Executive and Independent Director 
Shri Kadenja Krishna Rai - Non-Executive and independent Director 
Shri Anjan Dasgupta - Non-Executive and Independent Director {wef 26/09/2023) 

Shri Shailesh Kumar Mishra - Non-Executive and Independent Director (wef 10/11/2023) 
Shri James Raymond Trout - Nen-Executive Director {(wef 29/03/2024) 
Ms. Dipali Khanna - Non-Executive and Independent Director 

Shri Pradeep Kumar Lohia - Chief Financial Officer and Key Management Person 
Shri Niranian Brahma - Company Secretary and Key Management Person 

Mrs. Raj Prabha Gupta 

Techno Power Profects Lid 
Techno Leasing & Finance Company Pyt Ltd 
Checons Ltd 

Green Teak Agro Processors Pyt Lid 
Raj Projects Pvt Lid 

Enertech Engineers India Pvt Ltd 
Varanasi Commercial Lid 

Kusum Industrial Gases Ltd 
Trimurti Associates Pvt Ltd 
Ankit Credit Pyt Ltd 
Pragya Commerce Pvt Lid 

Over The Company 
Nature of transaction Transaction Value 

31 March 2024 
Balance Qutstanding 

31 March 2023 31 March 2024 31 March 2023 
{i) Purchase of shares of Subsidiary 1,52 = - 
{ii} Dividend Paid 

C. Transactions with Subsidiaries 

1,476.29 492,10 

Mature of transaction Transaction Value 
31 March 2024 31 March 2023 

(I} Revenue fram Operations 
(il) Contract Assets 
(ili) Trade Receivables 
(iv} Loan granted 

( 
( 
{ 

v) Lean granted eariier now canverted inte investment 
vi} Interest on loan granted 
vii} Investment made 

{vii) Dividend received 

D. Transactions with Key Management Personnel (KMP} 

Balance Cutstanding 
31 March 2024 31 March 2023 

37,338.77 14,027.35 = - 
p g 43,621.44 13,712.24 
B S 3,917.22 371.88 

2,073.59 400.29 497,06 113.70 
1,737.11 3,012.50 = - 

48.58 43,81 12.86 46.87 
10,054.92 3,021.76 16,182.32 6,127.40 

208.31 - = B 

Nature of transaction Transaction Value 
31 March 2024 31 March 2023 

Balance Cutstanding 
31 March 2024 31 March 2023 

(i) Remuneration and Employee Benefits* 
Wholetime Director 
Chief Financial Officer 
Company Secretary 

(i) Director Sitting Fees 
(i) Dividend Paid 
*The above figure does not include provisiona! gratuity liabifity valued by an actuary, as separate figures are not available 

W A 

24.00 24.00 - 8.26 
30,34 33.83 - 6.66 
29.35 28.55 = 4.42 
26.50 22.25 - - 

17.64 0.12 = =



Techno Electric & Engineering Company Limited 

Summary of material accounting pelicies and other explanatory information to the standalone financial statements for the year ended 31 March 2024 

{(Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

E. Transactions with Relative of Key Management Personnel (KMP) 
Nature of transaction Transaction Value 

31 March 2024 31 March 2023 
Balance Qutstanding 

31 March 2024 31 March 2023 
(i} Other Expense 
(i) Dividend Paid 

2.40 
41.47 

2.40 
18.58 

F. Transactions with Entities where Key Management Personnel and their relatives have significant influence 

Nature of transaction Transaction Value 
31 March 2024 31 March 2023 

Balance Outstanding 
31 March 2024 

(1) Other expense 
(i) Purchase of shares of Supsidiary 
(i) Security deposit paid 
{iv) Dividend Paid 

G. Terms and conditions of transactions with related parties 

12.83 

2,436.67 

29.81 
3.22 

18.88 
812.22 

31 March 2023 

The transactions with related parties are made eon terms equivalent to those that prevail in arm's length transactions. Cutstanding balances at the year-end are 

unsecured . The setllement for these balances ccours through payment. There have been no guarantees provided or received for any related party receivables 

or payables. For the year ended March 31, 2024, the Cempany has not recorded any impairment of receivables relating to amounts owed by related parties 
{March 31, 2023: Nil). This assessment is undertaken each financial year through examining the financial pesition of the related party and the market in which 
the retated party cperates. 

37 Segment reporting 

A Operating Segment 

An operating segment is a component of the Company that engages in business activities from which it may earn revenues and incur expenses, including revenues 
and expenses that relate to transactions with any of the Company's cther components, and for which discrete financial information is available. All operating 

segments’ operating results are reviewed regutarly by the Company's Chief Operating Decision Maker ('CODM') 1o make decisions about resources to be allocated to 
the seaments and assess their performance, 

The Company's primary business segment is EFPC (Construction). Based on the dominant scurce and nature of risk and returns of the Company, its internal 

organisation and management structure and its system of internal financial reporting, EPC business segment has been identified as the primary segment and the 
financial information are presented in the table below: 

Particulars (Continued Operations) EPC (Construction) Others Corporate Total 

(Unallocahle) 
Year ended 31 March 2024 

| Revenue 

a Sales 1,67,042.92 1,043.80 = 1,68,086.72 

b Others 65.54 - 13,079.73 13,145.27 
¢ Interest revenue = S E E 

d Total revenue 1,67,108.46 1,043.80 13,072.73 1.81,231,99 

[l Result 
a Segment result! cperating 

Profit before tax and interest 22,084.05 (76.54) 13,078.73 35,087.24 
b Interest expense - - 1,641.66 1,641.66 
¢ Prevision for taxation - - 6,215.02 6,215.02 

d Net profit 22,084.05 (76.54) 5,223.05 27,230.56 

Il Other information 
a Segment assets 1,33,875.41 5,462.53 1,37,583.80 2,76,921.74 
b Segment liabilities 59,6562.09 248.38 7.145.24 87,045.71 
c Capital expenditure 251.06 - - 251.06 
d Depreciation and amortisation 142,12 605.93 - 748.05 

Year ended 31 March 2023 
i Revenue 
a Sales 95 57416 1,087.93 - 96,662.04 
b Others 35568 “ 4,052.42 4,408.08 

¢ Interast Revenue - - 3,022,230 3,022.30 
d Total Revenue 95,929.82 1,087.93 7.074.72 1,04,092.47 

Il Result 
a Segment result/ operating 

Profit before tax and interest 11,285,17 191,25 707472 18,551.14 
b Interest expense - - 1,065.75 1,085.76 
¢ Provision for taxation - - 4,672.85 4,5672.85 

d Net profit 11,285.17 191.25 1,336.11 12,812.53 

Il Qther information 
a Segment assets 1,20,883.29 5,335.02 1,34,563.59 2,60,7681.90 
b Seqgment liabilitios 74,266.74 79.11 7,894.50 82,240.35 

¢ Capital expenditure £9.76 - - 69.76 
d Depreciation and amortisation 117.71 605.98 - 723.69 

. . . . Year ended Year ended 
Information related to discontinued operations 31 March 2024 31 March 2023 

a  Segment Revenue - 7,846.23 
b Segment Results (including excepticnal items) {345.85) 11,326.66 
¢ Segment Assets 9,2085.21 18,889.91 

d  Segment Liabilities - 1,831.52 

" & 
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Summary of material accounting policies and other explanatory information to the standalone financial statements for the year ended 31 March 2024 

(Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

37 

B 

38 

Segment reporting (cont'd) 

Geographical segment 

Revenue from contracts with custorners disaggregated on the basis of geographical region is presented below: Year ended 
31 March 2024 

Year ended 

31 March 2023 

India 1,67,860.94 86,447.77 
QOutside india = = 

1,67,860.94 96, 447.77 
Information about major customers 

Total revenues from six customers (31 March 2023 - four customers) of EPC division (construction) amounting to ¥ 1,32,188.70 lakhs (31 March 2023 -  53,254.54 
lakhs) represents 78.64% (31 March 2623 - 55.08%) of the Company’s {otal revenues. 

Customer A : 21.56% (31 March 2023 - 16.40%) 
Customer B : 13.756% (31 March 2023 - 7.12%) 
Customer C : 11.24% (31 March 2023 - 4,30%) 

Customer D1 11.21% {31 March 2023 - 1.83%) 
Customer E : 10.87% (31 March 2023 - 12,68%) 
Customer F ; 10.01% {31 March 2023 - 0.87%) 

There are no inter-segment revenues. 

Based on timing of revenue 

Year ended Year ended 

31 March 2024 31 March 2023 

At a paint in time 96,334.27 66,171.46 
Over time 71,526.67 30,276.31 

1,67 860.84 96,447.77 

Contract balance 

. . e ] Ag at As at 
The following table provides information about receivable, contract assets and coniract liabilities fram centract with 31 March 2024 31 March 2023 
customers: 

Trade receivables 74,106.41 64,131.28 
Contract assets 55,046.94 27,487.29 
Contract liabllities (3,260.03) {18,427.80) 

1,25,893,32 73,190.77 

Movement of contract balances As at As at 
31 March 2024 31 March 2023 

Contract assets 

Opening halance 27,487.29 15,492.93 
Addition during the year 356,734.12 22,238.64 
Bilied during the year (8,174.47) {10,244.28) 
Closing balance 55,046.94 27,487.29 

As at As at 
Contract liabilities 31 March 2024 31 March 2023 
Opening balange 18,427.80 12,980.37 
Addition during the year 3,260.03 11,927.43 
Billed during the year {18,427_80) (6,480.00) 
Closing balance 3,260.03 18,427.80 

There are no recenciliation items between revenue from contracts with customers and revenue recognised with contract price. 

As at Ag at 

31 March 2024 
Centingent liabilities and commitments 
{to the extent riot provided for) 

Contingent liabilities: 
Claims against the company not acknowledged as debis: 

31 March 2023 

- Indirect tax demands {VAT/CST/Entry tax) B7.580 87.80 
Amaunt paid under protest ¥ Nil (31 March 2023: ¥ 17.70 lakhs) 

- Income tax demands 780.48 780.48 
Amount paid under protest ¥ 387.25 lakhs (31 March 2023: ¥ 375.46 lakhs) 

868.28 868.28 
MNote: 

{a} In the cpinion of the management, no provision is considered necessary for the disputes mentioned above on the ground that there are fair chances of successful 
outcome of appeals. 

{b} It Is not practicable for the Company to estimate the timings of cash outflows, if any, in respect {o the above pending resolution of the respective proceedings. 

Commitments: 

The Company does not have any capital commitments in the current and previous year. 

Wi 
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Summary of materfal aceounting policies and other explanatory information to the standalone financial statements for the year ended 31 March 2024 
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39 Corporate social responsibility expenses ('CSR'): 

As per Section 135 of the Act, a CSR committee has been formed by the Company. The funds are utilised on the activities which are specified in Schedule VIl of the 

40 

Act. 

(a) Gross amount required to be spent as per the limits of Section 135 of the Act: ¥ 519.04 lakhs (Year ended 31 March 2023: ¥ 525,21 lakhs) 

{b} Deteils of ameunt spent: 

Amount accrued 

Particulars Amount paid { deposited in Total 

specified fund 

Year ended 31 March 2024: 

Construction/acquisition of any asset™ 539.89 - 539.89 
On purposes other than above 4.27 - 4.27 

544.16 - 544.16 
Year ended 31 March 2023: 

Constructionfacquisition of any asset 327.61 - 327.61 
On purposes other than above 58.23 - 58.23 

385,84 - 385.84 

The Goampany has undertaken CSR activities for Rural Developmeant, Healthcare and Education. 
* Refer Annexure to the Board Report for the nature of CBR activities of the Company 
There is no related party transaction with respect to CSR activities of the Company 

(c) Details of amount unspent or excess spent: 

. Year ended Year ended 

Particulars 31 March 2024 __31 March 2023 
Opening Balance [Unspent / (Excess spent)] 141.53 2.16 
Amcunt required to be spent during the year 519.04 525.21 
Less: Amount spent during the yvear {544.16) (385.84) 
Less: Amount depesited in Specified Funds of Schedule VI, within 8 months - - 
Closing Balance [Unspent / {Excess spent)] 116.41 141.53 

{d) Movement in provision: 

Cpening Provision 141.53 2.16 
Additions during the period 519.04 525.21 
Paid during the period (544.16) {385.84) 
Closing Provisien 116.41 141.53 

In case of S. 135(6) (Ongoing Project} 
Opening Balance Amount Amount spent during the year Closing Balance 

With Company In Separate C5R required to : From separate CSR | With Company* | In Separate CSR 
Unspent Afc be spent Srem Gompanyabankifin Unspent Afe Unspent Alc 

2 141.53 515.04 405.04 135.12 113.58 2.83 
*Same was transferred to separate CSR unspent Al on 30 April 2024 and 23 May 2024, 

Capital management 

The Company's pelicy is to maintain a stable and strong capital structure with a focus on total equity so as to maintain investors, creditors and market confidence 

and to sustain future development and growth of its business. In order to maintain the capital structure the Company monitars the return on capital. The Company 

aims to manage its capital efficiently so as to safeguard its ability to continwe as a going concern and to optimise returns to all its shareholders, For the purpose of 

the Company's capital management, capital includes issued equity share capital and all other equity reserves attributable to the equity holders, whereas debt 
includes borrowings which primarily includes the payabies pertaining to the purchase of goods, less cash and cash equivalents. 

The Company menitors capital on the basis of the following gearing ratio. 

Particulars As at 

31 March 2024 

As at 

31 March 2023 

Borrowings 

Less: Cash and cash equivalents 
Net debt 
Equity {including other equity) 
Gearing Ratio 

W 

{This space has been intenfionally left blank) 

3.317.94 4,830.04 
(3.317.94) {4.830.04} 

2,19.171.25 1,95,799.94 
-1.61% -2.47% 
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Techno Electric & Engineering Company Limited 

Summary of material accounting policies and other explanatory information to the standalone financial statements for the year ended 31 
March 2024 
(Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

43 Details related to borrowings secured against current assets 

The Company has given current assets as security for borrowings obtained from banks. The Company duly submitted the required 
information with the banks on regular basis and the required reconciliation is presented below: 

Quarter ended Particulars Amount as per Amount as Amount of Reason for 

books of reported in the difference material 

accounts quarterly return / variations 

statement 
For the year ended 31 March 2024 
31 March 2024 

- Trade Receivables 74.106.41 §1,642.86 12,463.55 Refer Note 1 
- Inventories 2,585.13 - 2,585.13 Refer Note 1 

- Trade Payables {Net off Advance to suppliers) 53,2¢9.13 36,236.20 17,062.83  Refer Note 1 
- Advance from Customers 3,260.03 12,868.80 (9,608.87) Refer Note 1 

31 December 2023 

- Trade Receivables 75,808.83 57.863.15 17,845.68 Refer Note 1 
- Inventories 1,625.84 - 1,625.84 Refer Note 1 

- Trade Payables (Net off Advance to suppliers) 44.133.68 26,023.41 18,110.27  Refer Nofe 1 
- Advance from Custormers 13,378.92 10,396.94 2,981.98 Refer Note 1 

30 September 2023 

- Trade Receivables 66,952.62 45 ,951.41 21,001.21 Refer Note 1 
- Inventories 3,273.44 - 3,273.44 Refer Note 1 
- Trade Payables (Net off Advance to suppliers) 53,588.21 25,981.50 27,606.71 Refer Note 1 

- Advance from Customers 16,205.13 12,5614.14 3,690.89 Refer Note 1 

30 June 2023 

- Trade Receivables 71,490.96 52,070.40 19,420.56 Refer Note 1 

- Inventories 9,488.69 9,488.69 - 

- Trade Payables (Net off Advance to suppliers) 52 ,550.75 34,006.22 18,544.53 Refer Note 1 

- Advance from Customers 18,789.64 15,570.04 3,219.60 Refer Note 1 

For the year ended 31 March 2023 

31 March 2023 

- Trade Receivables 64,131.28 63.761.80 369.48 Refer Note 1 
- Inventories 8.647.79 6,147.79 2,500.00 Refer Note 1 

- Trade Payables (Net off Advance to suppliers) 50,672.86 30,311.39 20,361.47 Refer Note 1 

- Advance from Customers 18,427.80 18,427.80 - 

31 Decermnber 2022 

- Trade Receivables 58,953.25 58,787.05 166.20 Refer Note 1 

- Inventories 4,713.45 4,713.45 - 

- Trade Payables {Net off Advance to suppliers} 23,680.05 32,8633.60 (9,253.55) Refer Note 1 
- Advance from Customers 33,860.71 6,968.89 26,891.82 Refer Note 1 

30 September 2022 
- Trade Receivables 61,352.93 61,352.93 - 
- Inventories 4,199.91 4,199.91 - 

- Trade Payabies (MNet off Advance to suppliers) 26,039.93 32,340.90 {6,300.97) Refer Note 1 
- Advance from Customers 24,333.35 14,333.35 10,000.00 Refer Note 1 

3C June 2022 

- Trade Receivables 55,582.58 55,658.94 (76.36) Refer Note 1 
- Inventories 2,300.79 2,300.79 - 

- Trade Payables (Net off Advance to suppliers) 22,207.74 33,735.98 (10,829.24) Refer Note 1 
- Advance from Customers 16,772.30 6,272.30 10,500.00 Refer Note 1 

Note 1: 

The guarterly statements are submitted to banks were prepared and filed before the completion of financial statement closure activities 

including Ind AS adjustments / reclassification and regrouping as applicable, which led fo these difference between final books of accounts 
and provisional quarterly statement submitted to banks. 

W A 
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Other statutory information 

() The Company do not have any Benami property, where any proceeding has been initiated or pending against the Company for holding any 

Benami property. 
(i) The Company do not have any transactions with struck off companies. 
{iil) The Company do not have any charges or satisfaction which is yet to be registered with ROC beyond the statutory period. 
{iv) The Company have not traded or invested in crypto currency or any form of virtual currency during the financial year. 
{v} The Company has not advanced or loaned or investad funds to any other person(s) or entity(ies), including foreign entities 
{intermediaries) with the understanding that the Intermediary shall: 

a. directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever hy or on behalf of the Company 
(Ultimate Beneficiaries); or 
b. provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the Ultimate Beneficiaries. 
(vi) The Company has not received any fund from any person(s) or entity(ies), including foreign enfities (Funding Party) with the 
understanding (whether recorded in writing or otherwise)} that the Company shall: 
a. directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party 
(Ultimate Beneficiaries); or 

b. provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries. 
(vii) The Company does not have any such transaction which is not recorded in the books of accounts that has been surrendered or disclosed 

as income during the year in the tax assessments under the Income Tax Act, 1961 (such as, search or survey or any other relevant 
provisions of the Income Tax Act, 1961. 
{viil) The Company has not been declared wilful defaulter by any bank or financial institution or government or any government authority. 
{ix) The Company has net entered into any scheme of arrangement which has an accounting impact on the current or previous financial year. 
{x) There are no events or fransactions after the reporting period which is reauired to be disclosed under Ind AS 10. 
{xi} The Company have complied with the number of layers prescribed under clause {87} of section 2 of the Act read with Companies 
(Restriction on number of Layers) Rules, 2017. 

As per section 128 of the Companies Act, 2013 read with proviso to Rules 3(1) of the Companies {Accounts) Rules, 2014 (‘the Account 

Rules') with respect to financial year commencing on 1 April 2023, has used an accounting software for maintaining its books of account. The 
audit trail (edit log) feature for any direct changes mads at the database level was not enabled for the said accounting software used for 
maintenance of all accounting records by the Company. However, the audit trail (edit log) at the application level was operated throughout the 
year for all relevant transactions recorded in the software. 

Code of Social Security, 2020 

The Code of Social Sacurity, 2020 ('Code’) relating to employee benefits during employment and post employment received Presidential 
assent in September 2020. Subsequently, the Ministry of Labour and Employmeni had released the draft rules on the aforementioned Code 
on 13 November 2020. However, the same is yet to be notified. The Company will evaluate the impact and make necessary adjustments to 
the financial statements in the period when the Code will come into effect. 

Previous year figures have been re-grouped / re-classified wherever necessary, to conform to current year's classification. The impact of such 
reclassification/regrouping is not material to the financial statements. 

For Walker Chandiok & Co LLP For and on behalf of the Board of Directors of 

Chartered Accountants Techno Electric & Engineering Company Limited 
— 

Firm's Registration Number: 001076N/N500013 

C P upta 
\w)" i e 

= 2 ORANYIg 
Mano] Kumar Gupta \'.?“(' Foa\ P. P. Gupta S.N. Roy 
Partner Managing Director Director 
Membership No.: 083906 (DIN No. 00055954) (DIN Ne. 00408742) 

Ll b 
Place: Gurugram Pradeep Kumar Lohia Nirafijan Brahma 
Date: 28 May 2024 Chief Financial Officer Company Secretary 

{Membership No. A-11652) 
Place : Kolkata 
Date : 28 May 2024



Walker Chandiok & CoLLP 

Walker Chandiok & Co LLP 
21 Floor, DLF Square 
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Gurugram — 122 012 
India 
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F +81 124 4628001 

Independent Auditor's Report 

To the Members of Techno Electric & Engineering Company Limited 

Report on the Audit of the Consolidated Financial Statements 

Opinion 

We have audited the accompanying consclidated financial statements of Techno Electric & Engineering Company 
Limited (‘the Holding Company’) and its subsidiaries (the Holding Company and its subsidiaries togsther referred 
to as 'the Group'}, as listed in Annexure 1, which comprise the Consolidated Balance Sheet as at 31 March 2024, 
the Consolidated Statement of Profit and Loss (including Other Comprehensive Income), the Consolidated Cash 
Fiow Statement and the Consolidated Statement of Changes in Eguity for the year then ended, and notes to the 
consofidated financial statements, including & material accounting policy infermation and other explanatory 

information. 

In our-opinion and to the best of our information and accerding to the explanations given to us and based on the 

consideration of the reports of the other auditors on separate financial statements and on the other financial 

informatlon of the subsidiaries the aforesaid consolidated financial statements give the information required by the 

Companies Act, 2013 (‘the Act') in the manner so required and give a true and fair view in conformity with the Indian 
Accounting Standards ('Ind AS") specified under section 133 of the Act, read with the Companies ([ndian Acceunting 

Standards) Ruies, 2015, and other accounting principles generally accepted in India of the consolidated state of 
affairs of the Greoup, as at 31 March 2024, and their consclidated profit (including other comprehensive income), 

consolidated cash flows and the consolidated changes in equity for the year ended on that date. 

Basis for Opinion 

. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing specified under section 143(10) of the Act. 

Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the Audit of the 
Consolidated Financial Statements section of our report. We are independent of the Greup in accordance with the 

Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI') together with the ethical 
requirements that are relevant to our audit of the consolidated financial statements under the provisions of the Act 
and the rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilites in accordance with these 

requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained fogether with the audit 

svidence obtained by the other auditors in terms of their reports referred to in paragraph 16 of the Other Matters 
section below, is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. Ty PO 
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Walker Chandiok & Co LLLP 

Independent Auditor's Report of even date to the members of Techno Electric & Engineering Company 

Limited on the Audit of the Consolidated financial Statements for the year ended 31 March 2024 {cont’d) 

Emphasis of Matters — Loans, Other recelvables and Trade Receivable (Including retention receivables) 

VWe draw attention to notes 8 (i), 9B(i), 12 (vi){vii) and (viii) to the accempanying ccensolidated financial Statements 
for the year ended 31 March 2024 in connection with the Loans, other receivables {under other current financial 
assets) and frade receivables (including retention receivables) amounting o ® 3,000 lakhs, ¥ 1,772.00 lakhs, and 
%14 810.87 fakhs respectively, which are pending settlement/ realization and are substantially overdue as on 31 

March 2024. The management of the Holding company based on its internal assessment, external legal opinions 
and certain interim favourable regulatory orders, is of the view that the aforesaid balances are fully recoverable and 
accordingly, no provision for impairment is required to be recognized in respect of such balances as on 31 March 
2024. Our conclusion is not modified in respect of this matter. 

Key Audit Matters 

Key audit matiers are those matters that, in our professional judgment and based on the consideration of the reports 
of the other auditors on separate financial statements of the subsidiaries, were of most significance in our audif of 
the consolidated financial statements of the current period. These matters were addressed in the context of our 

audit of the consolidated financial statements as a whole, and in formirg our cpinion thereon, and we do not provide 
a separate opinion on these matters. 

We have determined the matters described below to be the key audit matiers to be communicated in cur report. 

| Key audit matter How our audit addressed the key audit matter 

1. Revenue Reccgnition - accounting for construction 
contracts 

Refer Note 3.1 (L) for accounting policy and Note 24 for 
the related relevant disclosures in the accompanying 
consolidated financial statements. 

There are significant accounting judgements in 

estimating revenue to be recognised on contracts with 

customers, including estimation of costs to complete. 
The Company reccgnizes revenue based on the stage 

cf completicn in proportion of the contract costs incurred 
at balance sheet date, relative to the total estimated 

costs of the contract at completion. The recognition of 

revenue is therefore dependent on estimates in relation 
| to total estimated costs of each such contract 
Significant judgements are involved in determining the 
expected losses, when such losses become probable 

based on the expecied total contract cost Cost 
contingencies are included in these estimates to take 

into account specific risks of uncertainties or disputed 

claims against the Company, arising within each 
contract. These contingencies are reviswed by the 
Management on a regular basis throughout the life of 
the contract and adjusted where appropriate. The 

revenude on ceontracts may alsc include variable 
censideration  (variations  and  claims). Variable 

| consideration is recognised when the recavery cf such 
; consideraticn is highly prcbable. 

Considering the materiality of amounts involved and 
above significant judgements and complexities, 
revenue recognition has been considered as a key audit 
matter for the current year audit, 

Our audit procaedures relating to revenue recognition 
included, but were not limited to, the following: 

« Evaluated the appropriateness of the Company's 

accounting policy for revenue recognition in 
accordance with Ind AS 115 — Revenue from 

contracts with customers; 

» Obtained an understanding of the Company's 

processes. Evaluated the design, implementation 
and tested the operating effectiveness of key 
internal financial controls with respect to estimation 
of forecasted contract revenue and contracts costs: 

» For a sample of contracts, performed the following 
procedures; 

a) Inspected the underlving documents such as 
customer contract/ agreement and variation 
orders, if any, for the significant contract terms 
and conditions; 
evaluated the ideniification cf performance 
cbligations of the contract; 

c! cbtained an understanding of and evaluated 

the reascnableness of the assumptions 
applied in determining the forecasted revenue 

and cost to complete; and 

tested the existence and valuation of variable 
consideration with respect to the contractual 

terms and conditions and inspected the 
corregpondence with customers 

= For cost incurred to date, tested samples to 
appropriate supporting documents and performing 
cut-off procedures; 

» Tested the forecasted cost by obtaining executed 

purchase orders/agreements/ relevant documents 
and evaluated the reasonableness of management 
judgements/ estimates; and 

« Evaluated the appropriateness and adequacy of 
the disclosures related fo contract revenue and 
costs in the standalorne financial statements in 

b) 

d) 
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Independent Auditor's Report of even date to the members of Techno Electric & Engineering Company 
Limited on the Audit of the Consolidated financial Statements for the year ended 31 March 2024 {cont'd) 

| accordance with the applicable  accounting 
standards. 

| 2. Uncertainties relating teo recoverability of long ' Our audit procedures included, but were nof limited to, 
outstanding trade receivables and disputed other | the following: 
receivables under other Financial Assets ¢ Obtained an understanding of the management 

Refer Notes 3.1 (L), 3.1 (1} and 3.2 {g) for accounting 
policy and Note 15, Note 12 & Note 9 for the related 

| relevant disclosures in the accempanying consolidated 

financial statements. 
| The Company, as at 31 March 2024, has unbilled work- 
In-progress (contract assets), trade receivables and 

| other receivables amounting to ¥ 24,943 40 lakhs, ¥ 
74106.41 lakhs and ¥ 2,811.93 lakhs respectively, 
which represent various receivables in respect of 

disputed and undisputed receivables in respect of 
closed and ongoing projects. The Company is currently 

| under negotiations/ discussions/ arbitration/ litigation 
with the customers for the disputed receivables. 

The Unbiiled work-in-progress (contract assets) and 

trade receivables include disputed receivables 
| amounting to ¥ 14,810.87 lakhs where the Company is 
‘ currently under negotiations/ discussions/ arbitration/ 
litigation with the customers. Further, other receivables 
{included under cther financial assets as at 31 March 

2024) amounting to ¥ 1,772.00 lakhs, representing 
claims for differential amount awarded in favour of the 
Company. 

Management, based on contractus! tenability of the 

iclaims/ receivables, progress of the negotiations/ 

discussions/ arbitration/ litigation and relying on the 
fegal opinion obtained from independent legal counsel, 
has determined that nc provision is required to be 

recognised for the aforementionad receivables. 
Considering the materiality of the amounts involved, 

uncertainty associated with the ouicome of the 

| negotiations/ discussions/ arbitration/ litigation and 
significant managemert judgement involved in its 

| assessment of recoverability, this was considered to be 

& key audit matter in the audit of the consolidated 
financial statements. 

Further, the afcrementioned matter relating to 

recoverapility of above discussed receivables as fully 
explained in Note 15, Note 12 & Note 9 to the 

| consolidated financial statements is also considered 
| fundamental to the undersianding of the users of 

| financial statements. 

process and evaluated the design and tested the 

effectiveness of key internal financial controls for 

assessing the recoverability of unbilled work-in- 
progress (contract assets), frade receivables and 
other receivables. 

Discussed extensively with management regarding 
steps faken for recovering the amounts; 

Assessed the reasonabilty of judgements 
exercised and estimates made by management 
with respect to the recoverability of these 
receivables and validated them with corroborating 
evidence; 

Verified contractual arrangements tc  support 
management's pesition on the tenability and 
recoverabilily of these receivables. 
Obtained an understanding of the current year 
developments for respective claims/ arbitration 
awards pending at various stages of negotiations / 
discussions / arbitration / itigation and corroborated 
the updates with relevant underlying documents. 
Reviewed the legal and confractual experts' note 
and / or legal opinion from independent legal 
counset obtained by the management; and 
Evaluated the appropriateness and adequacy of 

the disclesures in the standalone financial 
statements in accordance with the applicable 
accounting standards. 

Information other than the Consolidated Financial Statements and Auditor's Report thereon 

The Holding Company's Board of Directors are responsible for the other information. The other information 
comprises the information included in the Annual Report but dees not include the corsolidated financial statements 
and our auditor's report thereon. The Annual Report is expected to be made available to us after the date of this 
auditor's report, 

Our opinion on the consolidated financial stataments does not cover the other information and we will not express 
any form of assurance conclusion thereon, 

Charlered Accountants 
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Independent Auditor's Report of even date to the members of Techno Electric & Engineering Company 
Limited on the Audit of the Consolidated financial Statements for the year ended 31 March 2024 (cont’d) 

In connection with our audit of the consolidated financial statements, our responsibility is to read the other 
informaticn identified above when it becomes available and, in doing so, consider whether the other information is 
materially inconsistent with the consolidated financial statements or our kncwledge obtained in the audit or 
otherwise appears to be materially misstated. 

When we read the Annual Report, if we conclude that there is a material misstatement therein, we are required to 
communicate the matter to those charged with governance. 

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Consolidated Einancial 
Statements 

The accompanying consolidated financial statements have been approved by the Holding Company's Board of 
Directors. The Holding Company's Board of Directors are responsible for the matters stated in section 134(5) of the 
Act with respect to the preparation and presentation of these consolidated financial statements that give a true and 
fair view of the consolidated financial position, consolidated financial performance including other comprehensive 
income, consclidated changes in equity and consolidated cash flows of the Group in accordance with the Ind AS 
specified under section 133 of the Act read with the Companies {Indian Accounting Standards) Rules, 2015, and 
other accounting principles generally accepied in India. The respective Board of Directors of the companies included 
in the Group are responsible for maintenance of adequate accounting records in aceordance with the provisions of 
the Act for safeguarding of the assets of the Group and for preventing and detecting frauds and other irregularities; 
selection and application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable 
and prudent; and design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were 
operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the 
preparation and presentation of the financial statements that give a true and fair view and are free from material 
misstatement, whether due to fraud or error, which have been used for the purpose of preparation of the 
consolidated financial statements by the Board of Directors of the Holding Company, as aforesaid. 

In preparing the consolidated financial statements, the respective Board of Directors of the companies included in 
the Group are responsible for assessing the ability of the Group to continue as a going concern, disclosing, as 
applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the Board of 
Directors either intend to liquidate the Group or to cease operations, or has no realistic alternative but o do so. 

Those respective Board of Directors are also responsible for overseeing the financial reporting process of the 
companies included in the Group. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Statements 

Our objectives are o obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial statements as a whole 
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and tc issue an auditor’s report that includes our 
opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a guarantes that an audit conducted in 
accordance with Standards on Auditing will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements 
can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably 
be expected to influence the economic dacisions of users taken on the basis of these consolidated financial 
statemenis. 

As part of an audit in accordance with Standards on Auditing specified under section 143(10) of the Act we exercise 
professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also: 

¢ ldentify and assess the risks of material misstatement of the consolidated financial statements, whether due 
ta fraud or arror, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence 
that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinicn. The risk of not detecting & material 
misstaternent resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, 
forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal contral: 

» Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are 
appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(1) of the Act we are also responsible for expressing 
our opinion on whether the Holding Company has adequate internal financial controls with reference to 
financial statements in place and the operating effectiveness of such controls; 

« Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates / 
and related disclosures made by management; 
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Independent Auditor's Report of even date to the members of Techno Electric & Engineering Company 
Limited on the Audit of the Consolidated financial Statements for the year ended 31 March 2024 (cont’d) 

* Conclude on the appropriateness of Board of Directors’ use of the going concern basis of accounting and, 
based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to evernts or conditions 
that may cast significant doubt on the ability of the Group to continue as a going concern. If we conclude that 
a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures 
in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are 
based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or 
conditions may cause the Group o cease to continue as a going concern; 

« Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, 
and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that 
achieves fair presentation; and 

¢ Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial statements of the entities or business 
activities within the Group, to express an opinicn on the consolidated financial statements. We are responsible 
for the direction, supervision and performance of the audit of financial statements of such entities included in 
the financial statements, of which we are the independent auditors. For the other entities included in the 
financial statements, which have been audited by the other auditors, such other auditors remain responsible 
for the direction, supervision and performance of the audits carried out by them. We remain solely responsible 
for our audit opinion. 

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and 
timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we 
identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical 
requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may 
reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, refated safeguards. 

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matiers that were of 
most significance in the audit of the financial statements of the current period and are therefore the key audit 
matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure about 
the matter or when, in extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in 
our report because the adverse consequences of deing so would reasonably be expected to cutweigh the public 
interest benefits of such communication. 

Other Matter 

We did not audit the financial statements of ten subsidiaries, whose financial statements refiects total assets of 
¥29,580.56 lakhs as at 31 March 2024, total revenues of T2 15,914.15 lakhs and net cash inflows amounting to ¥ 
90.82 lakhs for the year ended on that date, as considered in the consolidated financial statements. These financial 
statements have been audited by other auditors whose reports have been furnished to us by the management and 
our opinion on the consolidated financial statements, in so far as it relates to the amounts and disclosures included 
in respect of these subsidiaries, and our report in terms of sub-section (3) of section 143 of the Act in so far as it 
relates to the aforesaid subsidiaries, are based salely on the reports of the other auditors. 

Further, of these subsidiaries, one subsidiary are lccated outside India whose financial statements ard other 
financial information have been prepared in accordance with accounting principles generally accepted in their 
respective countries and which have been audited by other auditors under generally accepted auditing standards 
applicable in their respective country. The Holding Company's management has converted the financial statements 
of such subsidiary located outside India from accounting principles generally accepted in their respective country 
te accounting principles generally accepted in India. We have audited these conversion adjustments made by the 
Haolding Company’s management. Our opinion on the consolidated financial statements, in so far as it relates to the 
amounts and disclosures included in respect of such subsidiary, is based on the report of other auditors and the 
conversion adjustments prepared by the management of the Holding Company and audited by us. 

Our opinion above on the consclidated financial statements, and our report on other legal and regulatory 
requirements below, are not modified in respect of the above matters with respect fo our reliance on the work done L 
by and the reports of the other auditors. 
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independent Auditor's Report of even date to the members of Techno Electric & Engineering Company Limited on the Audit of the Consolidated financial Statements for the year ended 31 March 2024 (cont’d) 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements 

17. As required by section 197(16) of the Act based on our audit and on the consideration of the reports of the other auditors, referred to in paragraph 18, on separate financial statements of the subsidiaries, we report that the Holding Company and two subsidiaries incorporated in India whose financial statemnents have been audited under the Act have paid remuneration to their respective directors during the year in accordance with the provisions of and limits laid down under section 197 read with Schedule V to the Act. Further, we report that the provisions of section 197 read with Schedule V to the Act are not applicable to seven subsidiaries incorporated in India whose financial statements have been audited under the Act, since none of such companies is a public company as defined under section 2(71) of the Act. 

18. As required by clause (xxi) of paragraph 3 of Companies (Auditor's Report) Order, 2020 (‘the Order') issued by the Central Government of India in terms of section 1 43(11) of the Act based on the consideration of the Order reports issued till date by us and by the respective other auditors as mentioned in paragraph 16 above, of companies included in the consolidated financial statements for the year ended 31 March 2024 and covered under the Act we report that: 

A} Following are the gualifications/adverse remarks reported by us and the other auditors in the Order reports of 
the companies included in the consolidated financial statements for the year ended 31 March 2024 for which 
such Order reports have been issued till date and made available to us: 

8 Name [ CIN | Company Clause number of the CAROQ ‘ No | report which is gualified or 
adverse 

[ 1. | Techno Electric & | L40108UP20GC5PLC094368 Helding fiifc), iii(d}, (iii)(e) and (xx){b). 
Engineering Caompany company 
Limited 

19. As required by section 143(3) of the Act, based on our audit and on the consideration of the reperts of the cther auditors on separate financial statements and cther financial information of the subsidiaries incorparated in India whose financial statements have been audited under the Act, we report, to the extent applicable, that: 

a)  We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our knowledge and 
belief were necessary for the purpose of our audit of the aforesaid consolidated financial statements; 

D} Inouropinion, proper books of account as required by law relating to preparation of the aforesald consolidated 
financial statements have been kept so far as i appears from our exarmination of those books and the reporis 
of the other auditors, except for the matters stated in paragraph 18(}) (vii) below on reporting under Rule 11(g) 
of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 (as amended); 

¢) The consolidated financial statemenis dealt with by this report are in agreement with the relevant boaks of 
account maintained for the purpose of preparation of the consolidated fnancial statements; 

d) Inourcpinion, the aforesaid consolidated financial statements comply with Ind AS specified under section 133 
of the Act read with the Companies (Indian Aceounting Standards) Rules, 2015; 

e) The matters described in paragraph 4 of the Emphasis of Matter, in our opinion, may have an adverse effect 
on the functioning of the Holding Company; 

fi  On the basis of the written representations received from the directors of the Holding Company, and its 
subsidiaries and taken on record by the Board of Directors of the Holding Company and its subsidiaries, and 
the reports of the statutory auditors of its subsidiaries, covered under the Act, nene of the directors of the Group 
companies, are disqualified as on 31 March 2024 from being appointed as a director in terms of section 164(2) 
of the Act. 

g} The gualification relating to the maintenance of accounts and cther matters connected therewith with respect PG 
to the consclidated financial statements are as stated in paragraph 18(b} above on reporting under section/ &~ 
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143(3){b) of the Act and paragraph 19{i){vii) below on reporting under Rule 11(g) of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014 (as amended); 

h) With respect to the adequacy of the internal financial contrals with reference to financial statements of the Holding Company, and its subsidiaries covered under the Act, and the operating effectiveness of such contrals, 
refer to our separate report in ‘Annexure A' wherein we have expressed an unmodified opinion; and 

i} With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with rule 11 of the Companies (Audit and Auditers) Ruies, 2014 (as amended), in our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us and based on the consideration of the report of the other auditors 
on separate financial statements and other financial information of the subsidiaries incorporated in !ndia whose financtal statements have been audited under the Act: 

i. The consolidated financial statements disclose the impact of pending litigations on the consolidated 
financial position of the Group as detziled in Note 38A to the consolidated financial statements; 

i. The Holding Company and its subsidiaries did not have any long-term coniracts including derivative contracts for which there were any material fereseeable losses as at 31 March 2024; 

fi. There has been no delay in transferring amourts, required to be transferred, to the Investor Educatior: and 
Protection Fund by the Holding Company and its subsidiaries during the year ended 31 March 2024; 

a. The respective managements of the Heolding Company and its subsidiaries incorporated in India 
whose financial statements have been audited under the Act have represented to us and the other 
suditars of such subsidiaries respectively thai, to the best of their knowledge and belief, as 
disclosed in note 43 (v) to the consolidated financial statements, no funds have been advanced or 
icaned or invested (either from borrowed funds or securities premium or any other sources or kind 
of funds) by the Holding Company or its subsidiaries to or in any perscn(s) or entity{fes}, including 
foreign entities (‘the intermediaries’), with the understanding, whether recorded in writing or 
othenwise, that the intermediary shal!, whether, directly or indirectly lend or invest in other persons 
or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Holding Cempany, or any 
such supsidiaries ('the Ultimate Beneficiaries’) or provide any guarantee, security or the fike on 
behalf the Ultimate Beneficiaries: 

b.  The respective managements of the Holding Company and fts subsidiaries incorporated in India 
whose financial statements have been audited under the Act have represented 10 us and the other 
auditors of such subsidiaries respectively that, to the best of their knowledge and belief, as 
disclosed in the note 43 (vi) to the accompanying consolidated financial statements, no funds have 
been recelved by the Holding Company or its subsidiaries from any person(s) or entity(ies), 
inciuding fereign entities (‘the Funding Parties'), with the understanding, whether recorded in wriling 
or otherwise, that the Holding Company, or any such subsidiaries shall, whether directly or 
incirectly, lend or invest in other persons or entities identified in any manner whatsocever by or on 
behalf of the Funding Party {‘Ultimate Beneficiaries') or provide any guarantee, security or the iike 
on behalf of the Ultimate Beneficiaries; and 

¢. Based on such audit procedures performed by us and that performed by the auditors of the 
subsidiaries, as considered reasonable and appropriate in the circumstances, nothing has come to 
our or ather auditors' notice that has caused us or the other auditors 1o believe that the management 
representations under sub-ciauses (a) and (b) above contain any material misstatement. 

v. The final dividend paid by the Holging Company during the year ended 31 March 2024 in respect of such 
dividend declared for the previous year is in accordance with section 123 of the Act to the extent it applies 
tc payment of dividend. 

vi. As siated in note 16(d) to the accompanying consolidated financial statements, the Board of Directors of 
the Holding Company have proposed final gividend for the year ended 31 March 2024 which is subject to 
the approval of the members at the ensuing Annual General Mesting. The dividend declared is in 
accordance with section 123 of the Act to the extert it applies to declaration of dividend 
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vii. As stated in note 44 to the financial statements and based on our examination which included test checks 
and that performed by the respective auditors of the subsidiaries of the Holding Company which are 
comparnies incorporated In India and audited under the Act, except for the instances mentioned below, the 
Holding Campany and its subsidiaries, in respect of financial year commencing on or after 1 April 2023, 
have used an accounting software for maintaining their books of account which have a feature of recording 
audittrail (editiog) facility and the same have been operated throughout the year for all relevant transactions 
recorded in the software, Further, during the course of our audit we and respective auditors of the ahove 
referred subsidiaries did not come across any instance of audit trail feature being tampered with except for 
instances mentioned below, 

\ Nature of exception noted T Details of Exception 
| Instances of accounting software for maintaining | The audit trall feature was not enabled at the 
books of account for which the feature of | database level for accounting software to log any | 
recerding audit trail (edit log) facility was not | direct data changes, used for maintenance of 
operated throughout the year for all relevant | accounting records by the Holding Company. 
transactions recorded in the software ] ] 
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Annexure 1 

List of entities included in the Statement 

| Name of the entity Relationship 

‘ Techno Infra Developers Private Limited Wholly owned Subsidiary 
| Techno Digital Infra Private Limited Wholly owned Subsidiary 
L_Techno Green Energy Private Limited Wholly owned Subsidiary 
Techno Wind Power Private Limited Wholly owned Subsidiary 

| Rajgarh Agro Products Limited Subsidiary 
| Techno AMI Solutions Private Limited Wholly owned Subsidiary 
rTechno Data Center Limitad Wholly owned Subsidiary | 

| Techno AMI Solutions 1 Private Limited Wholly owned Subsidiary# 
| Techno AMI Solutions 2 Private Limited Wholly owned Subsidiary 
‘l Techno Electric Overseas Pte. Limited Foreign Subsidiary —, 
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Annexure A 

Independent Auditor's Report on the internal financiai controls with reference to financial statements under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the Companies Act, 2013 (‘the Act’) 

In conjunction with our audit of the consolidated financial statements of Techno Electric & Engineering Company Limited (‘the Holding Company’) and its subsidiaries (the Holding Company and its subsidiaries together referrad to as ‘the Group'), as at and for the year ended 31 March 2024, we have audited the internal financial controls with reference to financial statements of the Holding Company and its subsidiary companies, which are companies covered under the Act, as ai that date. 

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for Internal Financial Controls 

The respective Board of Directers of the Holding Company and its subsidiary companies, which are cempanies covered under the Act, are responsible for establishing and maintaining internal financial controls based on the internal financial controls with reference to financial statements criteria established by the Company considering the essential compenents of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of Indis. These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adeguate internal financial controls that were operating effectively for ensuring the 
orderly and efficient conduct of the Company’s business, including adherence o the Company’s policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, 
as required under the Act. 

Auditor’s Responsibility for the Audit of the Internal Financial Controls with Reference to 
Financial Statements 

Our responsibility is to express an opinion on the internal financial controls with reference te financial statements of the Holding Company and its subsidiary companies, as aforesaid, based on our audit. We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing issued by the Institute of Chartered Accountants of India ('ICAI') prescribed under Section 143(10) of the Act, to the extent applicable to an audit of internal financial controls with reference to financial statements, and the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (‘the Guidance Note') issued by the [CAl. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical 
reguirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether adequate Internal financial controls with reference to financial statements were established and maintained and 
if such controls operated effectively in all material respects. 

Our audit involves performing procedures to obtain audi evidence about the adequacy of the internal financial controls with reference to financial statements and their operating effactiveness. Qur audit of 
internal financial controls with reference to financial statements includes obtaining an understanding of 
such internal financial controls, assessing the risk that a material weakness exists, and testing and 
evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The 
procedures selected depend on the auditor's judgement, including the assessment of the risks of 
material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. 
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We believe that the audit evidence we have obtained and the audit evidence obtained by the other auditors in terms of their reports referred to in the Other Matter paragraph below, is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion on the internal financial controls with reference to financial statements of the Holding Company and its subsidiary companies as aforesaid. 

Meaning of Internal Financial Controls with Reference to Financial Statements 

A company's internal financial centrols with reference to financial statements is a process designed fo provide reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A company'’s internal financial controls with reference to financial statements include those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, in reasonabile detail, accurately and faifty reflect the transactions and dispesitions of the assets of the company; {2) provide reasonahble assurance that fransactions are recorded as necessary to permit preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with authorisations of management and directors of the company, and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or dispesition of the company's assets that could have a material effect on the financial statements. 

inherent Limitations of Internal Financial Controls with Reference to Financial Statements 

Because of the inherent limitations of internal financial conirols with reference to financial statements, including the possibility of collusion or improper rnanagement averride of controls, material misstatements due to error or fraud may occlr and not be detected. Also, projections of any evaluation of the internal financial controls with reference to financial statements to future perinds are subject to the risk that the internal financial controls with reference to financial statements may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate. 

Opinion 

In our opinion and based on the consideration of the reports of the other auditors on internal financial controls with reference to financial statements of the subsidiary companies, the Holding Company and its subsidiary companies, which are companies covered under the Act, have in all material respects, adequate internal financial controls with reference to financial statements and such controls were operating effectively as at 31 March 2024, based on the internal financial controls with reference to financial statements criteria established by the Company considering the essential components of infernal control stated in the Guidarce Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India. 

Other Matter 

We did not audit the internal financial controls with reference to financial statements insofar as it relates to ten subsidiary companies, which are companies covered under the Act, whose financial statements reflect total assets of ¥ 29,580.56 lakhs and net assets of ¥ 16,864.22 as at 31 March 2024, total revenues of ¥ 15,814.15 lakhs and net cash inflows amounting to ¥80.82 lakhs for the year ended an that date, as considered in the consolidated financial statements. The internal financiai controls with reference to financial staterments in so far as it relates o such subsidiary companies have been audited by other auditors whose reports have been furnished to us by the management and our report on the adequacy and operafing effectiveness of the internal financial controls with reference to financial statements for the Holding Company and is subsidiary companies, as aforesaid, under Section 143(3)(i) of the Act in so far as it relates to such subsidiary companies is based solely on the reports.o 



Walker Chandiok & Co LLLP 
Annexure A fo the Independent Auditor's Report of even date ‘o the members of Techno Electric & Engineering Company Limited on the consolidated financial statements for the year ended 31 March 2024 

the auditors of such companies. Our opinion is not modified in respect of this matter with respect to our refiance on the work done by and on the reports of the other auditors. 

For Walker Chandiok & Co LLP 
Chartered Accoultants 
Firm's Registratioh No.: 001076N/N500013 

Manoj Kumar Gupta 
Partner 

( 
Membership No.: 083906 /A 
UDIN: 24083%06BKFLYVR 1680 ‘ 

Gurugram 
28 May 2024



Techno Electric & Engineering Company Limited 

CIN No : L40108UP2005PLC094368 
Consolidated Balance Sheet as at 31 March 2024 

{Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

Note As at As at 

No. 31 March 2024 31st March 2023 

ASSETS 
{1) Non - Current Assets 

(a} Property, Plant and Equipments 4 4,294.54 4,780.79 
(p) Capital Work in Progress 5 27,573.17 9,459.72 
{c) Right-of-Use -Asset ] 3,285.35 3,341.90 

{(d) Financial Assets 
(i) Investments TA 46.25 47.00 
{ii) Qther Financial Assels 9A 1,082.55 1,409.20 

{e} Non Current Tax Assefs ( Net ) 10A 669.42 536.93 
{fy Deferred Tax Assets 18A 1,271.10 - 
(g} Other Non Current Assels 15A 2.013.83 50.69 
Total non-current assets 40,246.81 19,626.23 

(2) Current Assets 
(a} Inventories 11 2.585.13 10,105.11 

(b} Financial Assets 
(i} Investments 7B 1,14,147.72 1,30,430.32 
(i) Trade Receivables 12 74,106.41 64,131.22 
(i Cash and Cash Equivalents 13 3,440.96 4,840.39 
{iv) Bank Balances other than Cash and Cash Equivalents 14 10,277.66 9,775.2¢ 
(v) Loans 8 3,000.00 14,225.96 

{vi) Other Financial Assets 9B 6,129.80 4,028.97 
{c} Current Tax Assets (Net) 10B - 3.27 
{d) Other Current Assets 15B 29.433.05 18,547.86 

2,43,120.73 2,66,088.32 

{3) Assets held for sale - 1,173.61 

Total current assets 2,43,120.73 2,57,262.00 

TOTAL ASSETS 2.83,367.54 2,76.888.23 

EQUITY AND LIABILITIES 
Equity 

(a) Eauity Share Capital 16 2,152.38 2,152.38 
(by Other Equity 17 2,14,168.32 1,90,865.20 

Total Equity attributable to owners of the Parent 2,16,320.70 1,93,017.58 
(c) Non controlling Interest 2.42 2.64 
Total Equity 2,16,323.12 1,93,020.22 
Liabilities i 

{1} Non - Current Liabilities 
{a) Provisions 22 31217 268.96 
{b) Deferred Tax Liabilities (net) 18B 6,927.15 7,174.13 
{c} Other Non - Current Liabilities 18A 3,2560.03 18,427.80 
Total non-current liahilities 10,499.35 25,870.89 

{2} Current Liabilities 
{a) Financial Liabilittes 

{i) Trade Payables 20 
a) Total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises 78.69 243.65 

b} Total outst_andmg dues of creditors other than micro enterprises and 54.905.48 £1.778.98 

small enterprises 
(ity Other Financial Liabilities 21 726.85 3,956.73 

(b) Other Current Liahilities 19B 626.48 1,168.78 
{c) Provisions 22 20.69 194,27 
{d) Current Tax Liabilities (Net ) 23 186.88 654.71 
Tatal current liabilities 56,545.07 57.997.12 

Total liabilities 67,044.42 83,868.01 

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 
Material accounting policies 1,2and 3 
The accompanying notes are an integral part of the consolidated financial statements, 4 to 48 

This is the Consclidated Balance Sheet referred to in our report of even date. 

2.83.367.54 2.76.888.23 

For Walker Chandiok & Cu LLP 

Chartered Accountants 
Firm's Registration\Number: 001078N/N500013 

For and on behalf of the Board of Directors of 
Technoe Electric & Enginee Company Limited 

Pt 
__meema SN Ry Manoj Kumar Gupta 

Partner Managing Director Director 
Membership No.: 083906 (DIN No.A0055954) {DIN 00408742) 

. lc' lp lM' Cd 
L 

Place: Gurugram 

Date: 28 May 2024 

Niranjan Brahma 

Company Secretary 
{(Membership No, A-11652) 

Pradeep Kumar Lohia 
Chief Financial Officer 

Place : Kolkata 
Date : 28 May 2024



Techno Electric & Engineering Company Limited 
CIN No : L40103UP2005PLCO94368 
Consolidated Statement of Profit and Loss for the year ended 31 March 2024 
{Amount in ¥ lakhs, except ctherwise stated) 

Note As at As at 
No. 31 March 2024 31st March 2023 

I Income 

Revenue from Operations 24 1,50,238.09 82,949.85 
Cther Income: 25 13,610.96 7,464.40 
Total Income (I} 1.63.848,05 80.414.25 

Il Expenses 

Cost of materials consumed 26 1,12,473.98 66,020.16 

Changes in Inventories of Stock - in - Trade 27 3,562,686 (3,440,53) 
Emplcyee Benefits Expense 28 4,615.42 4,218.99 

Finance Costs 29 1,642.98 1,065.76 

Depreciation and Amertization Expenses k] 784,30 758,95 
Qther Expenses " 8 844.67 7.484.34 
Total Expenses (i} 1,31,724.01 76,108.67 

Nl Profit before tax from continuing operations (I - 1) 32,125.04 14,305.58 

IV Tax Expense 32 

Current tax 6,064.63 4,401.09 
Deferred tax {1,108.82) 145.80 

Tax related to earlier years 66.74 97.76 

Total tax expenses (V) 5,022.55 4,644.75 

N Profit for the year from continuing operations before profit of Joint 27.102.49 9,660.83 
Venture (Il - IV} 

V1 Share of profit from Joint Venture - - 

VIl Profit for the year from continuing operations {V + VI} 27,102.49 9,660.83 

VIl Discontinued operations 

Profit/ {Loss) for the vear from discontinued operations 35(a) (425.50) 4,541.05 
Exceptional items - gain on sale of discontinued operations 79.65 6,785.61 
Less; Tax expense on discontinued operations (88.87) 2,301.71 

Profit for the year from discontinued operations (VIII) (256.58) 9,024.95 

1X Profit/ {loss) for the year (VI + VIII} 26,845.51 18,685.78 

X Other comprehensive income 
lterns that will not be reclassified to statement of profit & loss. 

{a) Net falr value galn/ (loss) on investment in equity instruments through OC! 3,198.89 (68.27) 
{b} Income tax related to above items (324.25) 15.62 
{c) Remeasurement of defined benefit chligation {2.23) {71.95) 

{d) Income tax related to above items (17.55) 18,11 
2,854.86 (106.48) 

Items that will be reciassified to statement of orofit & loss. 

(&) Exchanae differences on translation forelan operations 58.91 = 

Other comarehensive income for the vear. net of tax 2,914.77 {106.49) 

Xl Total comprehensive income for the year (IX + X) 29,760.28 18,579.29 

Xl Profit/{Loss) for the period attributable to: 

{a) Owners of the Company 26,545.73 18,685.86 
() Non-Controlling Interest {0.22) (0.18) 

Xl Other comprehensive income for the year attributable to: 

(a) Owners of the Company 291477 (106.49) 
(b} Non-Contralling Interest - - 

XIV Total comprehensive income for the year attributable to; 

(a) Owners cf the Company 29,760.50 18,579.47 
(b} Non-Controlling Interest (0.22) {0.18) 

XV Total comprehensive income for the year attributable to owners arising from: 
{a) Continuing cperations 30,017.48 9,554.52 

(b} Discontinued operations (256.98) 9,024.95 

XVI| Earnings per equity share {Nominal value per share ¥ 2 each) 33 

Earning per equity share for continuing operaticns 
Basic & Diluted (3) 25,18 8,84 

Earning per equity share for discontinued operations 
Basic & Diluted (%) (0.24) 8.26 

Earning per equity share for continuing and discontinued cperations 
Basic & Diluted (%) 24.94 17.10 

Material accounting policies 1,2and 3 
The accomparnying notes are an integral part of the consolidated finzncial statements. 4 to 48 

This is the Consolidated Statement of Profit and Loss referred to in our report of even date, 

Directors of 
ompany Limited 

For Walker Chandiok & Co LLP For and on behalf of the Board 
Chartered AccouRtants Techno Electric & Engineeri 
Firm's Registratiom\Number: 001076N/N500013 

>ty 
Abis Manoj Ku W s, oy 

Partner anaging Director Director 

Membership No.. 083906 (DIN k. 00055954) (DIN No. 204087, 

A p‘ 'g‘lv\'; 

Place: Gurugram Pradeep Kumar Lohia Niranjan Brahma 
Date: 28 May 2024 Chief Financial Officer Company Secretany 

(Membership No. A-11852) 

Place : Kolkata 
Date : 28 May 2024
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Techno Electric & Engineering Company Limited 
CIN No : L40108UP2005PLC094368 

Consolidated Statement of Cash Flow for the year ended 31 March 2024 
{(Amount in T lakhs, except otherwise stated) 

Particulars As at 

31 March 2024 

As at 

31st March 2023 

A. Cash Flow from Operating Activities ; 

Profit before tax from continuing operations 

Profit / (Loss) before tax from discontinued operations 
Add: 

Cepreciation expense 

Interest Expenses 
Interest Income 
Exceptional item - profit on sale of discontinued operations 
{Profit) Loss on Property, Plant and Equipment sale/ written off 

Impairment of Goodwill an Consolidation 
Dividend Income 

Net gain on foreign currency transactions and translation {net) 

Net gain en sale or remeasurement of invesiments measured at FVTPL 

Cash flow before changes in operating assest and liabilities 

Adjustments for changes in operating assets and liabilities: 
{increase) ! decrease in assets: 

Inventories 

Trade receivables 

Cther financial assets 
Other assets 

Increase / (decrease) in liabilities: 
Trade payables 

Cther financial liabilities 

Provisions 
Other liabiiities 

Cash generated from / (used in) operating activities 

Less: Income tax paid {net of funds) 

Cash Flow before Extraordinary items 

Net cash generated from/ (used in} operating activities (A) 

B. Cash Flow from Investing Activities : 

Acquisition of property, plant and equipment and movement of capital crediotrs, capital 
work-in-progress 

Proceeds from sale of property plant and equipment 

Investment in bank deposit having original maturity of more than three months (net) 
Investments others 

Loans granted to bedies corporate 

Advance received against asset held for sale 
Proceeds frem sale of discontinued operations 

Cividend Income 

Interest Income 

Net cash generated from/ (used in) investing activities (B) 

C. Cash Flow from Financing Activities: 

Dividend Paid 
Interest Paid 
Other finance charges paid 
Share Buyback (including transaction cost and tax) 

Net cash generated from/ (used in) financing activities (C) 

D. NetIncrease / (Decrease) in Cash & Cash Equivalents {A+B+C) 

Cash and cash equivalents at beginning of the year 

Cash and cash equivalents at end of the year 

Break-up of cash and cash equivalent {(Refer note 13) 

Balances with banks 

Current Accounts 

Cash on hand 

X% ) 

32,125.04 14,305.58 
(345.85) 11,326.66 

784.30 2,455.40 
1,642.98 1,065.76 
(3,115.07) (3,058.28) 

(79.65) (6,785.61) 
(0.21) (34.36) 

95.02 
(6.143.07) (2,084.55) 

(124.16) (321.30) 
(4,282.96) (1,965.20) 
20,461.34 14,999.12 

6,062.66 (7,397.85) 
(9,975.19) (5,408.31) 
(2,107.47) (150.84) 

(10,885.19) 1,898.45 

2,961.54 10,149.06 
(3,229.88) 419,85 

(130.37) 348.17 
(15,711.91) 5,673.95 

(12,554.47) 20,531.80 
(7,269.50) (11,195.97) 

{19,823.97) 9,335.83 
(19,823.97) 9,335.83 

(18,042.95) (6,554.24) 

0.64 40.74 
166.05 (10,292.75) 

23,767.02 (23,580.84) 
11,225.98 (4,733.78) 

. 680.00 
573.26 40,908.49 

6,143.07 2,084.55 
3,042.11 2,804.77 

26,875.18 1,256.93 

(6,457.14) (2,199.20) 
(1,642.98) (525.17) 

(350.52) (540.59) 
i (7,035.70) 

(8,450.64) {10,300.66) 

{1,399.43) 292,10 

4,840.39 4,548.29 
3,440.96 4,840.39 

3,432.77 4,826.01 
8.19 14.38 

3,440.96 4,840.39 



Notes : 

a. The above statement of cash flow has been prepared under the indirect method as set out in Ind AS 7 "Statement of Cash flow". 
b, Changes in fiabilities arising from financing activities 

As at As at 
Particulars 31 March 2024 31st March 2023 

Interest accrued 

Opening bhalance 
Interest cost (1,642.98) (525.17) 
Interest paid 1,642.98 525.17 
Closing balance = - 

The accompanying notes 4 o 48 form an integral part of these consolidated financial statements. 

This is the Statement of Cash Flow referred tg in our report of even date. 

For Walker Chandiok & Co LLP For and on behalf of the Board of Directors of 

Chartered Accountants Techno Electric & Engineering Company Limited 
Firm’'s Regislation Number: G01076N/NS00G13 o 

g [Co>fq 
f 
&\ P. P. Gupta 

Managing Director 

{DIN No~0055954) 

Lo W) 

Place: Gurugram Pradeep Kumar Lohia 

Date: 28 May 2024 Chief Financiat Officer Company Secretary 
{Membership No. A-11652) 

Manoj Kumar Gupta 

Pariner 

Membership No.: 083906 
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TECHNO ELECTRIC & ENGINEERING COMPANY LIMITED 

Summary of Material Accounting Policies and Notes to Consolidated Financial Statements for the year 

ended 31 March 2024 

1. Group Overview 

Techno Electric & Engineering Company Limited (the Company or the Holding Company) and its 

subsidiaries (collectively, the Group) is a recognised company in the power sector. It provides 

engineering, procurement and construction services to the three segments of power sector 

including generation, transmission and distribution. The Group is also engaged in generation of 

wind power through Wind Turbine Generators in the states of Tamil Nadu & Karnataka. The Group 

is recognised for its expertise in the domains of fight construction and heavy engineering segments 

across the country’s power sector. The Holding Company is a public limited company incorporated 

and domiciled in India and has its registered office at C-218 Ground Floor (GR-2) Sector-63, Noida 

Gautam Buddha Nagar Uttar Pradesh- 201307, India. 

2. Basis of Preparation 

a. Statement of Compliance 

These consolidated financial statements of the Company have been prepared in accordance with 

Indian Accounting Standards (“Ind AS®) notified under the Companies (Indian Accounting 

Standards) Rufes, 2015 (as amended from time to time) and presentation requirements of Division 

Il of Schedule Il to the Companies Act, 2013, {compliant Schedule Ill} notified under Section 133 

of Companies Act, 2013 (“the Act”), amendments thereto and other relevant provisions of the Act 

and guidelines issued by Securities and Exchange Board of India (SEBI} to the extent applicable. 

Accordingly, the Group has prepared these consolidated financial statements which comprises the 

Balance Sheet as at 31 March 2024, the Statement of Profit and Loss, the Cash Flow statement 

and the Statement of Changes in Equity for the year ended as on that date, and material accounting 

policies and other explanatory information (together hereinafter referred to as "Consolidated 

financial statements” or "financial statements™). 

These consolidated financial statements have been prepared on going concern basis and in 

accordance with the material accounting policies, set out below and were consistently applied to 

all periods presented unless otherwise stated. 

The Holding Company's shares are listed on National Stock Exchange of India Limited (NSE) and 

Bombay Stock Exchange (BSE). 

These financial statements of the Group for the year ended 31 March 2024 were approved for 

issuance in accordance with the resolution passed by the Board of Directors on 28 May 2024. 

b. Basis of measurement 

The consolidated financial statements have been prepared on accrual basis under historical cost 

convention, except for the following assets and liabilities, which had been measured at fair value 

as required by the relevant Ind AS: 

- Certain financial assets and liabilities (refer material accounting policy regarding Financial 
instruments) 

- Defined employee benefit plan 
- Derivative financial instruments 

Wy 



TECHNO ELECTRIC & ENGINEERING COMPANY LIMITED 
Summary of Material Accounting Policies and Notes to Consolidated Financial Statements for the year 
ended 31 March 2024 

c. Functional and reporting currency 

The consolidated financial statements are presented in Indian Rupee (Rs.), which is the Group’s 
functional and reporting currency and are rounded off to lakh (Rs in lakh), except when otherwise 
indicated. 

d. Operating cycle and current versus non-current classification 

The Group presents assets and liabilities in the Balance Sheet based on current / non-current 
classification. 

An asset is classified as current when it is: 

» expected to be realised or intended to be sold or consumed in the normal operating cycle, 
e held primarily for the purpose of trading, 
» expected to be realised within twelve months after the reporting period, or 
 cash or cash equivalents unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at 

least twelve months after the reporting period. 

All other assets are classified as non-current, 

A liability is classified as current when:; 

¢ itis expected to be settled in normal operating cycle, 

» itis held primarily for the purpose of trading, 
= itis due to be settled within twelve months after the reporting period, or 
» there is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least twelve months after 

the reparting period. 

The Group classifies all other liabilities as non-current. Deferred tax assets and liabilities are 
classified as non-current. 

Operating Cycle for the business activities of the Group relating to Long term Contracts (i.e. supply 
or construction contracts) covers the duration of the specific project/ Contract including the defect 
liability period, wherever applicable and extends up to the realisation of the receivables (including 
retention monies) within the agreed credit period normally applicable to the respective 
project/contract. 
Assets and Liabilities other than those relating to Long term contracts are classified as current if it 
is expected to be realise or settle within 12 months after the baiance sheet date. 

e. Basis of Consolidation 

The CFS comprise of the financial statements of the Holding Company and its subsidiaries together 
with the share of the total comprehensive income of a joint venture as at March 31, 2024. 
Subsidiaries are entities controlled by the Group. Control is achieved when the Group is exposed, 
or has rights, to variable returns from its involvement with the investee and has the ability to affect 
those returns through its power over the investee. Specifically, the Group controls an investee if 
and only if the Group has: 

« Power over the investee (i.e. existing rights that give it the current ability to direct the 
relevant activities of the investee), ‘ 

* exposure, or rights, to variable returns from its involvement with the investee, and 

i 
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the ability to use its power over the investee to affect its returns. 

Generally, there is a presumption that a majority of voting rights result in control. To support this 

presumption and when the Group has less than a majority of the voting or similar rights of an 

investee, the Group considers all relevant facts and circumstances in assessing whether it has 

power over an investee, including: 

The contractual arrangement with the other vote holders of the investee 

Rights arising from other contractual arrangements 

The Group's voting rights and potential voting rights 

The size of the group’s holding of voting rights relative to the size and dispersion of the holdings of 

the other voting rights holders 

The Group re-assesses whether or net it controls an investee if facts and circumstances indicate 

that there are changes to one or more of the three elements of control. Consolidation of a subsidiary 

begins when the Group obtains control over the subsidiary and ceases when the Group loses 
control of the subsidiary. 

Assets, liabilities, income and expenses of a subsidiary acquired or disposed of during the year 

are included in the consolidated financial statements from the date the Group gains contro! until 

the date the Group ceases to control the subsidiary. 

CFS are prepared using uniform accounting policies for like transactions and cther events in similar 

circumstances. If a member of the group uses accounting policies other than those adopted in the 

CFS for like transactions and events in similar circumstances, appropriate adjustments are made 

to that group member's financial statements in preparing the CFS to ensure conformity with the 

group's accounting policies. 

The financial statements of all entities used for the purpose of consolidation are drawn up to same 

reporting date as that of the Holding Company, i.e., year ended on 31 March. When the end of the 

reporting period of the parent is different from that of a subsidiary, the subsidiary prepares, for 

consolidation purposes, additional financial information as of the same date as the financial 

statements of the parent to enable the parent to consclidate the financial information of the 

subsidiary, unless it is impracticable to do so. 

Consolidation procedure: 

Combine like items of assets, liabilities, equity, income, expenses and cash flows of the parent with 

those of its subsidiaries. For this purpose, income and expenses of the subsidiary are based on 

the amounts of the assets and liabilities recognised in the CFS at the acquisition date. 

Oftset (eliminate} the carrying amount of the parent's investment in each subsidiary and the 
parent's portion of equity of each subsidiary. 

Eliminate in full intragroup assets and liabilities, equity, income, expenses and cash flows relating 

to transactions between entities of the group (profits or losses resulting from intragroup 

transactions that are recognised in assets, such as inventory and fixed assets, are eliminated in 

full}. Intragroup losses may indicate an impairment that requires recognition in the CFS. Ind AS 12 

Income Taxes applies to temporary differences that arise from the elimination of profits and Eosses 

resuiting from intragroup transactions. CRDIOK; 
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Profit or loss and each component of other comprehensive income (OCI) are attributed to the equity 

holders of the parent of the Group and to the non-controlling interests, even if this results in the 
non-controiling interests having a deficit balance. When necessary, adjustments are made to the 
financial statements of subsidiaries to bring their accounting policies into line with the Group’s 
accounting policies. All intra-group assets and liabilities, equity, income, expenses and cash flows 

relating to transactions between members of the Group are eliminated in full on consolidation. 

Summary of Material Accounting Policies 

A) Property, Plant and Equipment 

Property, Plant and Equipment are carried at cost less accumulated depreciation and accumulated 
impairment losses, if any. Cost includes purchase price, non-refundable taxes, directly attributable 
cost (including borrowings) of bringing the assets to its working conditions and locations and 
present value of any obligatory decommissioning cost for its intended use. 

Subsequent costs are included in the asset's carrying amount or recognised as a separate asset, 
as appropriate, only when it is probable that future economic benefits associated with the item will 
flow to the Group and the cost of the item can be measured reliably. The carrying amount of any 
component accounted for as a separate asset is derecognised when replaced. All other repairs 
and maintenance are charged to profit or loss during the reporting period in which they are incurred. 

In case of constructed assets, cost includes cost of all materials used in construction, direct labour, 
allocation overheads and directly attributable borrowing cost. 

Assets are depreciated to the residual values on a straight-line basis over the useful life prescribed 
in Schedule Il to the Companies Act, 2013 except Office equipment and Furniture & Fixture which 
are depreciated on written down value method. Freehold land is not depreciated. 

The residual values and estimated useful life are reviewed at the end of each financial year, with 
effect of any changes in estimate accounted for on prospective basis. Each component of a 
Property Plant and Equipment with a cost that is significant in relation to the total cost of that item 
is depreciated separately if its useful life differs from the other component of assets. The useful life 
of the items of PPE estimated by the management for the current and comparative period are in 
line with the useful life as per Schedule Il of the Companies Act,2013. 

Useful life of the assets depreciated on written down value method: 

Class of Assets Useful Life 
Cffice Equipment 3-5 years 

Furniture and fittings 10 years 

Useful life of the assets depreciated on straight line method: 

Class of Assets Useful Life 
Plant and Equipment - Wind Division 20 years 
Plant and Equipment 15 years 
Buildings 30-60 years 
Vehicles 8-10 years ' ‘.@" 
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Summary of Material Accounting Policies and Notes to Consolidated Financial Statements for the year 
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B) Intangible Assets 

C) 

D) 

Intangible assets acquired separately are measured on initial recognition at cost. Following initial 
recognition, intangible assets are carried at cost less any accumulated amortisation and 
accumulated impairment losses. Internally generated intangibles, excluding capitalised 
development costs, are not capitalised and the related expenditure is reflected in profit or loss in 
the period in which the expenditure is incurred. 

Intangible assets with finite lives are amortised over the useful economic life and assessed for 
impairment whenever there is an indication that the intangible asset may be impaired. The 
amortisation period and the amortisation method for an intangible asset with a finite useful life are 
reviewed at least at the end of each reporting period. Changes in the expected useful life or the 
expected pattern of consumption of future economic benefits embodied in the asset are considered 
to modify the amortisation period or methed, as appropriate, and are treated as changes in 
accounting estimates. The amortisation expense on intangible assets with finite lives is recognised 
in the statement of profit and loss unless such expenditure forms part of carrying value of another 
asset, 

Amortisation is calculated on straight line method over the estimated useful lives of the assets as 

follows: 

Category Useful Life 

Computer software packages (ERP and others) 6 years 

An intangible asset is derecognised upon disposal (i.e., at the date the recipient obtains control) or 

when no future economic benefits are expected from its use or disposal. Any gain or lcss arising 

upon derecognition of the asset (calculated as the difference between the net disposal proceeds 

and the carrying amount of the asset) is included in the Statement of Profit and Loss when the 

asset is derecognised. 

The residual values, useful lives and methods of amortisation of intangible assets are reviewed at 

each financial year end and adjusted prospectively, if appropriate. 

Cash and Bank Balances 

Cash and cash equivalents includes cash in hand and at bank, deposits held at call with banks, 

other short-term highiy liquid investrments with original maturities of three months or less that are 
readily convertible to a known amount of cash and are subject to an insignificant risk of changes 
in value and are held for the purpose of meeting short-term cash commitments. 

Other bank balances include deposits with maturity less than twelve months but greater than 
three months and balances and deposits with banks that are restricted for withdrawal and usage. 

For the purpose of the Statement of Cash Flows, cash and cash equivalents consists of cash and 

short-term deposits, as defined above, net of outstanding bank overdraft as they being considered 
as integral part of the Group's cash management. 

Inventories 

Inventories are valued at the lower of cost and net realizable value except scrap, which is valued 
at net realizable value. Net realisable value is the estimated selling price in the ordinary course of 
business, less estimated costs of completion and the estimated costs necessary to make the sale, _ 
The cost of inventories comprises of cost of purchase, cost of conversion and other costs lncur;ed 
in brmglng the inventories to their respective present location and condition. Cast is determined 
using the welghted average cost basis. f:;s 
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E) Leases 

The Group assesses at contract inception whether a contract is,_or contains, a lease. That is, if the 
contract conveys the right to control the use of an identified asset for a period of time in exchange 
for consideration. 

Group as a lessee 

The Group applies a single recognition and measurement approach for all leases, except for short- 
term leases and leases of low-value assets. The Group recognises lease liabilities to make lease 
payments and right-of-use assets representing the right to use the underlying assets. 

Right-of-use assefs 

The Group recognises right-of-use assets at the commencement date of the lease {i.e., the date 
the underlying asset is available for use). Right-of-use assets are measured at cost, less any 
accumulated depreciation and impairment losses, and adjusted for any remeasurement of lease 
liabilities. The cost of right-of-use assets includes the amount of lease liabilities recognised, initial 
direct costs incurred, and lease payments made at or before the commencement date less any 
lease incentives received. Right-of-use assets are depreciated on a straight-line basis over the 
sharter of the lease term and the estimated useful lives of the assets as mentioned below: 

Land 30 years 

If ownership of the leased asset transfers to the Group at the end of the lease term or the cost 
reflects the exercise of a purchase option, depreciation is calculated using the estimated useful life 
of the asset. 

The right-of-use assets are also subject to impairment. Refer to the accounting policies in section 
‘impairment of non-financial assets”. 

Lease Liabilities 

At the commencement date of the lease, the Group recognises lease liabilities measured at the 
present value of lease payments to be made over the lease term. The lease payments include fixed 
payments (including in substance fixed payments) less any lease incentives receivable, variable 
lease payments that depend on an index or a rate, and amounts expected to be paid under residual 
value guarantees. 

In calculating the present value of lease payments, the Group uses its incremental borrowing rate 
at the lease commencement date because the interest rate implicit in the lease is not readily 
determinable. After the commencement date, the amount of lease liabilities is increased to reflect 
the accretion of interest and reduced for the lease payments made. In addition, the carrying amount 
of iease liabilities is remeasured if there is a modification, a change in the lease term, a change in 
the lease payments (e.g., changes to future payments resulting from a change in an index or rate 
used to determine such lease payments) or a change in the assessment of an option to purchase 
the underlying asset. 

Short-term leases and leases of low-value assels 

The Group applies the short-term lease recognition exemption to its short-term leases of machinery 
and equipment (i.e., those leases that have a lease term of 12 months or less from the 
commencement date and do not contain a purchase option). It also applies the lease of low-value: 
assets recognition exemption to leases of sites, offices, equipment, etc. that are considered utéi:bér" —~ ¢ 
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low value. Lease payments on short-term leases and leases of low-value assets are recognised as 
expense on a straight-line basis over the lease term. 

Group as a lessor 

Lessor accounting under IND AS 116 is substantially unchanged from IND AS 17. Lessors will 
continue to classify leases as either operating or finance leases using similar principles as in IND 
A8 17. Therefore, IND AS 116 does not have an impact for leases where the Group is the lessor. 

Leases in which the Group does not transfer substantially all the risks and rewards incidental to 
ownership of an asset are classified as operating leases. Rental income arising is accounted for 

on a straight-line basis over the lease terms. Initial direct costs incurred in negotiating and arranging 
an operating lease are added to the carrying amount of the leased asset and recognised over the 
iease term on the same basis as rental income. Centingent rents are recognised as revenue in the 
period in which they are earned. 

Employee Benefits 
Retirement benefit in the form of Provident Fund and Pension Fund are defined contribution 
schemes. The Group has no obligation, other than the contribution payable to the respective funds. 
The Group recognizes contribution payable to the scheme as an expenditure, when an employee 
renders the related service. If the contribution payable to the scheme for service received before 
the balance sheet date exceeds the contribution already paid, the deficit payable to the scheme is 
recognised as a liability after deducting the contribution already paid. If the contribution already 
paid exceeds the contribution due for services received before the balance sheet date, then excess 

is recognised as an asset to the extent that the pre-payment will lead to, for example, a reduction 
in future payment or a cash refund. 

Gratuity liability is a defined benefit obligation and is provided for on the basis of actuarial valuation 

done on projected unit credit method at the balance sheet date. 

Re-measurements, comprising of actuarial gains and losses, the effect of the asset ceiling, 

excluding amounts included in net interest on the net defined benefit liability and the return on plan 
assets (excluding amounts included in net interest on the net defined benefit liability), are 
recognised immediately in the balance sheet with a corresponding debit or credit to retained 
earnings through Other Comprehensive Income in the period in which they occur. Re- 
measurements are not reclassified to Statement Profit and Loss in subsequent periods. 

The Group treats accumulated leaves expected to be carried forward beyond twelve months, as 
long-term employee benefit for measurement purposes. Such long-term compensated absences 

are provided for based on the actuarial valuation using the projected unit credit method at the end 
of each financial year. The Group presents the leave as current liability in the balance sheet, 1o the 
extent it does not have an unconditional right to defer its settlement beyond 12 months after the 
reporting date. Where the Group has unconditional legal and contractual right to defer the 

settlement for the period beyond 12 months, the same is presented as non-current liability. 
Actuarial gainsflosses are immediately taken to the Statement of Profit and Loss and are not 
deferred. 

G) Foreign Currency Reinstatement and Translation 

The Group's financial statements are presented in Indian Rupee (Rs.), which is the Group's 

functional currency. 



TECHNO ELECTRIC & ENGINEERING COMPANY LIMITED 

Summary of Material Accounting Policies and Notes to Consolidated Financial Statements for the year 
ended 31 March 2024 

H) 

RN 

Transactions and balances 

Transactions in foreign currencies are initially recorded by the Group at their respective functional 
currency spot rates at the date the transaction first qualifies for recognition. Monetary assets and 
liabilities denominated in foreign currencies are translated at the functional currency spot rates of 
exchange at the reporting date. 

Exchange differences arising on settiement or translation of monetary items are recognised in profit 
or loss with the exception of the following: 

Exchange differences arising on monetary items that forms part of a reporting entity's net 
investment in a foreign operation are recognised in profit or loss in the separate financial 
statements of the reporting entity or the individual financial statements of the foreign operation, as 
appropriate. In the financial statements that include the foreign operation and the reporting entity 
such exchange differences are recognised initially in OCIl. These exchange differences are 
reclassified from equity to profit or loss on disposal of the net investment. 

Tax charges and credits, if applicable, attributable to exchange differences on those monetary 
items are also recorded in OCI. 

Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are 
translated using the exchange rates at the dates of the initial transactions. Non-monetary items 
measured at fair value in a foreign currency are translated using the exchange rates at the date 
when the fair value is determined. The gain or loss arising on translation of non-monetary items 
measured at fair value is treated in line with the recognition of the gain or loss on the change in fair 
value of the item (i.e., translation differences on items whose fair value gain or loss is recognised 
in OCI or profit or loss are also recognised in OCI or profit or loss, respectively). 

Impairment of non-financial assets 

The Group assesses at each reporting date whether there is an indication that an asset may be 
impaired. If any indication exists, or when annual impairment testing for an asset is required, the 
Group estimates the asset's recoverable amount. An asset's recoverable amount is the higher of 
an asset's or cash-generating unit's (CGU) fair value less costs of disposal and its value in use. 
The recoverable amount is determined for an individual asset, unless the asset does not generate 
cash inflows that are largely independent of those from other assets or groups of assets. Where 
the carrying amount of an asset or CGU exceeds its recoverable amount, the asset is considered 
impaired and is written down to its recoverable amount. In assessing value in use, the estimated 
future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects 
current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. In 
determining net selling price, recent market transactions are taken into account, if available. If no 
such transactions can be identified, an appropriate valuation model is used. 

The Group bases its impairment calculation on detailed budgets and forecast calculations which 
are prepared separately for each of the Group’s cash-generating units to which the individual 
assets are ailocated. Impairment losses of continuing operations, including impairment on 
inventories, are recognised in the Statement of Profit and Loss. 
For assets, an assessment is made at each reporting date to determine whether there is an 
indication that previously recognised impairment losses no longer exist or have decreased. If such 
indication exists, the Group estimates the assets or CGU’s recoverable amount. A prem 
recognised impairment loss is reversed only if there has been a change in the assumpm 
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to determine the asset's recoverable amount since the last impairment loss was recognised. The 

reversal is limited so that the carrying amount of the asset does not exceed its recoverable amount, 

nor exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation, had no 

impairment loss been recognised for the asset in prior years. Such reversal is recognised in the 

Statement of Profit and Loss. 

After impairment, depreciation is provided an the revised carrying amount of the asset over its 

remaining useful life. 

Financial instruments - Initial Recognition, Subsequent Measurement, and Impairment 

A financial instrument is any contract that gives rise to a financial asset of one entity and a financial 

liability or equity instrument of another entity. 

Financial assets 

initial recognition and measurement 

Financial assets are classified, at initial recognition, at amortised cost or fair value through other 

comprehensive income (OCI), or fair value through profit or loss. 

The classification of financial assets at initial recognition depends on the financial asset's 

contractual cash flow characteristics and the Group’s business model for managing them. With the 

exception of trade receivables that do not contain a significant financing component or for which 

the Group has applied the practical expedient, the Group initially measures a financial asset at its 

fair value plus, in the case of a financial asset not at fair value through profit or loss, transaction 

costs. Trade receivables that do not contain a significant financing component or for which the 

Group has applied the practical expedient are measured at the transaction price determined under 

IND AS 115. 

In order for a financial asset to be classified and measured at amortised cost or fair value through 

OCI, it needs to give rise to cash flows that are ‘solely payments of principal and interest (SPP1Y 

on the principal amount outstanding. This assessment is referred to as the SPPI test and is 

performed at an instrument level. The Group’s business model for managing financial assets refers 

to how it manages its financial assets in order to generate cash flows. The business model 

determines whether cash flows will result from collecting contractual cash flows, selling the financial 

assets, or both. 

Purchases or salss of financial assets that require delivery of assets within a time frame established 

by regulation or convention in the market place (regular way trades) are recognised on the trade 

date, i.e., the date that the Group commits to purchase or sell the asset. 

Subsequent Measurement 

Subsequent measurement of financial assets is described below - 

» Debt instruments at amortised cost 

A ‘debt instrument' is measured at the amortised cost if both the following conditions are met: 

a) The asset is held within a business model whose objective is to hold assets for coliecting 

contractual cash flows, and o 

b) Contractual terms of the asset give rise on specified dates to cash flows that are solely gé”‘" - 

of principal and interest (SPPI) on the principal amount outstanding. I3 
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This category is the most relevant to the Group. After initial measurement, such financial assets 

are subsequently measured at amortised cost using the effective interest rate (EIR) method. 

Amortised cost is calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and 

fees or costs that are an integral part of the EIR. The EIR amortisation is included in finance income 

in the profit or loss. The losses arising from impairment are recognised in the profit or loss. This 

category generally applies to trade and other receivables. 

» Debt instruments at fair value through other comprehensive income (FVTOCI) 

A ‘debt instrument’ is classified as at the FVYTQCI if both of the following criteria are met: 

a} The objective of the business model is achieved both by collecting contractual cash flows and 
selling the financial assets, and 

b) The asset's contractual cash flows represent SPPI. 

» Debt instruments, derivatives and equity instruments at fair value through profit or loss (FVTPL) 

FVTPL is a residual category for debt instruments. Any debt instrument, which does not meet the 

criteria for categorization as at amortized cost or as FVTOCI, is classified as at FVTPL, Debt 

instruments included within the FVTPL category are measured at fair value with all changes 

recognised in the Statement of Profit and Loss. 

» Equity instruments measured at fair value through other comprehensive income (FVTOCI) 

All equity investments in scope of 109 are measured at fair value. Equity instruments which are 

held for trading are classified as at FVTPL. For all other equity instruments, the Group may make 

an irevocable election to present in other comprehensive income, subsequent changes in the fair 

value. The Group makes such election on an instrument-by-instrument basis. The classification is 

made on initial recognition and is irrevocable. 

If the Group decides to classify an equity instrument as FVTOCI, then all fair value changes on the 

instrument, excluding dividends, are recognised in the OCI. These equity shares are designated 

as Fair Value Through OCI (FVTOCI) as they are not held for trading and disclosing their fair value 

fluctuation in profit and loss will not reflect the purpose of holding. There is no recycling of the 

amounts from OCI to the Statement of Profit and Loss, even on sale of investment. 

Equity instruments included within the FVTPL category are measured at fair value with all changes 

recognised in the Statement of Profit and Loss. 

Derecognition 

A financial asset (or, where applicable, a part of a financial asset or part of a Group of similar 

financial assets) is primarily derecognised (i.e. removed from the Group’s balance sheat) when: 

» The rights to receive cash flows from the asset have expired, or 

> The Group has transferred its rights to receive cash flows from the asset or has assumed an 

obligation to pay the received cash flows in full without material delay to a third party under a 

‘pass-through’ arrangement; and either (a) the Group has transferred substantially ali the risks 

and rewards of the asset, or (b) the Group has neither transferred nor retained substantially 

all the risks and rewards of the asset, but has transferred controi of the asset. 

Impairment of financial assets 

(
=
}
 

In accordance with 109, the Group applies expected credit loss (ECL) model for measuremegt\éfid: 

recognition of impairment loss on the following financial assets and credit risk exposure: 1874 
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Financial assets that are debt instruments, and are measured at amortised cost e.g., loans, debt 
securities, depaosits, trade receivables and bank balance 

Trade receivables or any contractual right to receive cash or another financial asset that result from 
transactions that are within the scope of 115 
Financial guarantee contracts which are not measured as at FVTPL 

The Group follows ‘simplified approach’ for recognition of impairment loss allowance on trade 
receivables or contract revenue receivables. 
The application of simplified approach does not require the Group to track changes in credit risk. 
Rather, it recognises impairment loss allowance based on lifetime ECLs at each reporting date, 
right from its initial recognition. 

ECL is the difference between all contractual cash flows that are due to the Group in accordance 
with the contract and all the cash flows that the entity expects to receive (i.e., all cash shortfalls), 
discounted at the original Effective Interest Rate (EIR). Lifetime ECL are the expected credit losses 
resulting from all possible default events over the expected life of a financial instrument. The 12- 
month ECL is a portion of the lifetime ECL which results from default events that are possible within 
12 months after the reporting date. 

ECL impairment loss allowance {or reversal) recognised during the period is recognised as income/ 
expense in the Statement of Profit and Loss. This amaunt is reflected under the head ‘other 
expenses’ {or 'other income'} in the Statement of Profit and Loss. 

Financial liabilities 

Initial recognition and measurement 

Financial tiabilities are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair value through 
profit or loss, loans and borrowings, payables, or as derivatives designated as hedging instruments 
in an effective hedge, as appropriate. 

All financial liabilities are recognised initially at fair value and, in the case of loans and borrowings 
and payables, net of directly attributable transaction costs. 

The Group’s financial liabilities include trade and other payables, loans and borrowings including 
bank overdrafts, financial guarantee contracts and derivative financial instruments. 

Subsequent measurement 

The measurement of financial liabilities depends on their classification, as described below: 
Loans and borrowings 

After initial recognition, interest-bearing loans and borrowings are subsequently measured at 
amortised cost using the EIR method. Gains and losses are recognised in profit or loss when the 
liabilities are derecognised as well as through the EIR amortisation process. Amortised cost is 
calculated by taking into account any discount or premium on acquisition and fees or costs that are 
an integral part of the EIR. The EIR amortisation is included as finance costs in the Statement of 
Profit and Loss. 

Derecognition 

A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled 
or expires. When an existing financial liability is replaced by another from the same lender OD-RNDIOE™ 
substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such‘ ajn 
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exchange or modification is treated as the derecognition of the original liability and the recognition 
of a new liability. The difference in the respective carrying amounts is recognised in the Statement 
of Profit or Loss. 

Borrowing costs 
Borrowing costs directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset that 
necessarily takes a substantial period of time to get ready for its intended use or sale are capitalised 
as part of the cost of the asset. All other borrowing costs are expensed in the period in which they 
occur. Borrowing costs consist of interest and other costs that an entity incurs in connection with 
the borrowing of funds. Borrowing cost also includes exchange differences to the extent regarded 
as an adjustment to the borrowing costs. 

Taxation 

Income tax expense represents the sum of current and deferred tax. Tax is recognised in the 
Statement of Profit and Loss, except to the extent that it relates to items recognised directly in 
equity or other comprehensive income, in such cases the tax is also recognised directly in equity 
or in other comprehensive income. Any subsequent change in direct tax on items initially 
recognised in equity or other comprehensive income is also recognised in equity or other 
comprehensive income and such change could be for change in tax rate. 

Current Tax 

Current income tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered 
from or paid to the taxation authorities. The tax rates and tax laws used to compute the amount are 
those that are enacted or substantively enacted, at the reporting date in the countries where the 
Group operates and generates taxable income. 

Current income tax relating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or 
loss (either in other comprehensive income or in equity). Current tax items are recognised in 
correlation to the underlying transaction either in OCI or directly in equity. Management periodically 
evaluates positions taken in the tax returns with respect to situations in which applicable tax 

regulations are subject to interpretation and establishes provisions where appropriate. 

i. Deferred Tax 

Deferred tax is recognised on differences between the carrying amounts of assets and liabilities in 

the Balance sheet and the corresponding tax bases used in the computation of taxable profit and 
are accounted for using the liability method. Deferred tax liabilities are generally recognised for all 
taxable temporary differences. Deferred tax assets are generally recognised for all deductible 
temporary differences, carry forward tax losses and allowances to the extent that it is probable that 
future taxable profits will be available against which those deductible temporary differences, carry 
forward tax losses and allowances can be utilized. Deferred tax assets and liabilities are measured 
at the applicable tax rates. Deferred tax assets and deferred tax liabilities are off set and presented 
as net. 

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each balance sheet date and reduced 
to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available against 
which the temporary differences can be utilized. 

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates that are expected to apply in the 
year when the asset is realized or the liability is settled, based on tax rates (and tax laws) that have 
been enacted or substantively enacted at the reporting date. - 
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Deferred tax reiating to items recognised outside profit or loss is recognised outside profit or loss 
{either in other comprehensive income or in equity). Deferred tax items are recognised in 
correlation to the underlying transaction either in OCI or directly in equity. 

Deferred tax assets and deferred tax liabilities are offset if a legally enforceable right exists to set 
off current tax assets against current tax liabilities and the deferred taxes relate to the same taxable 
entity and the same taxation authority. 

Revenue recognition 

Revenue from contracts with customers is recognised when control of the goods or services are 
transferred to the customer at an amount that reflects the consideration to which the Group expects 
to be entitled in exchange for those goods or services. The Group has generally concluded that it 
is the principal in its revenue arrangements because it typically controls the goods or services 
before transferring them to the customer. 

Revenue from sale of goods and services 

Revenue from sale of goods and services is recognised at the point in time when the performance 
obligation is satisfied by the transfer of control of promised goods and services to the customer. 
Revenue towards satisfaction of a performance obligation is measured at the amount of transaction 
price (net of variable consideration) allocated to that performance obligation. The transaction price 
of goods sold and services rendered is net of variable consideration. As the period between the 
date on which the Group transfers the promised goods to the customer and the date on which the 
customer pays for these goods is generally one year or less, no financing components are 
considered. 

i. Revenue from construction contracts 

Revenue from constructicn contract are satisfied over the period of time based on the identified 
performance obligation and accordingly revenue is recognised based on progress of performance 
determined using input method with reference to the cost incurred on contract and their estimated 
total costs. 

The amount of revenue recognised in a year on projects is dependent, inter alia, on the actual 
costs incurred, the assessment of the percentage of completion of (long-term) contracts and the 
forecasted contract revenue and costs to complete of each project. 

Costs in respect of projects include costs of materials including own manufactured materials at 
costs along with fabrication, construction, labour and directly attributable/identifiable overheads, as 
estimated by the management. 

Estimates of revenue and costs are reviewed periodically and revised, wherever there are changes 

in design, scaope, specification, ete, resulting in increase or decrease in revenue determination, is 

recognised in the period in which estimates are revised. 

Provision is made for all losses incurred to the balance sheet date. Variations in contract work, 
claims and incentive payments are recognised to extent that it is probable that they will result in 
revenue and they are capable of being reliably measured. Expected loss, if any, on a contract is 
recognised as expense in the period in which it is foreseen, irrespective of the stage q{@@@}i};n 
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Revenue from Power Generation 

Power generation income is recognised on the basis of units of power generated, net of 
wheeling and transmission loss, as applicable, when no significant uncertainty as to the 
measurability or collectability exists. 

Renewal Energy Certificate Income is accounted on accrual basis at the rate sold at the Power 
Exchanges. At the year-end Renewal Energy Certificate income is recognised at the minimum 
floor price specified by the Central Regulator of CERC / last traded price at the exchange. 

Contract Assets 

Contract assets are recognised when there is excess of revenue earned over billings on 
contracts. Unbilled receivables where further subsequent performance obligation is pending are 
classified as contract assets when the Group does not have unconditional right to receive cash 
as per contractual terms. Revenue recognition for fixed price development contracts is based on 
percentage of completion method. Invoicing fo the clients is based on milestones as defined in 
the contract. This would result in the timing of revenue recognition being different from the timing 
of billing the customers. Unbilled revenue for fixed price development contracts is classified as 
non-financial asset as the contractual right to consideration is dependent on completion of 
contractual milestones. 

Impairment of Contract asset 

The Group assesses a contract asset for impairment in accordance with Ind AS 109. An 
impairment of a contract asset is measured, presented and disclosed on the same basis as a 
financial asset that is within the scope of Ind AS 108. 

Contract Liability 

Contract Liability is recognised when there are billings in excess of revenues, and it also includes 
consideration received from customers for whom the Group has pending obligation to transfer 
goods or services. 

The billing schedules agreed with customers include periodic performance-based payments and 
/ or milestone-based progress payments. Invoices are payable within contractually agreed credit 
period. 

Export Benefits 

Exports entitlements are recognised when the right to receive credit as per the terms of the 
schemes is established in respect of the exports made by the Group and when there is no 
significant uncertainty regarding the ultimate collection of the relevant export proceeds. 

Interest and Dividend Income 

Interest 

Interest income is included in other income in the statement of profit and loss. Interest income is 
recognised on a time proportion basis taking into account the amount outstanding and the 
effective interest rate when there is a reasonable certainty as to realisation. 

Dividend 0 
Dividend income is recognised when the Group's right to receive the payment is establishgd; it 
probable that the economic benefits associated with the dividend will flow to the Group g 
amount of dividend can be measured reliably. * 
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Dividend Distribution 

Annual dividend distribution to the shareholders is recognised as a liability in the period in which 
the dividends are approved by the shareholders. Any interim dividend paid is recognised on 
approval by Board of Directors. Dividend payable is recognised directly in equity. 

Earnings per share 

Basic earnings per share 
Basic earnings per share is calculated by dividing the net profit or loss attributable to owners of 
the equity by the weighted average number of equity shares ouistanding during the financial year. 

The weighted average number of equity shares outstanding during the period is adjusted for 
events such as buy back, bonus issue, bonus element in a rights issue, share split, and reverse 
share split (consolidation of shares) that have changed the number of equity shares outstanding, 
without a correspanding change in resources. 

Diluted earnings per share 
Diluted earnings per share adjusts the figures used in the determination of basic earnings per 
share to consider; 

* the after-income tax effect of interest and other financing costs associated with dilutive 
potential equity shares, and 

*+ the weighted average number of additional equity shares that would have been outstanding 
assuming the conversion of all dilutive potential equity shares. 

Provisions, Contingent Assets and Contingent Liabilities 
Provisions 

Provisions are recognized only when there is a present obligation (legal or constructive) as a result 
of a past events, and it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will 
be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the 
obligation. Provisions are not discounted to their present value and are determined based on best 
estimate required to settle the obligation at the Balance Sheet date. Provisions are reviewed at 
each balance sheet date and are adjusted to reflect the current best estimate. 

Contingent Liabilities 
Contingent liabilities are disclosed when there is a possible obligation arising from past events, the 
existence of which will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more 
uncertain future events not wholly within the control of the Group or a present obligation that arises 
from past events where it is either not probable that an outflow of resources will be required to 
settle or a reliable estimate of the amount cannot be made. 

Contingent Assets 

Contingent assets usually arise from unplanned or other unexpected events that give rise to the 
possibility of an inflow of economic benefits. Contingent Assets are neither recognized nor 
disclosed, when realization of income is virtually certain, related asset is disclosed. 

Investment in Subsidiaries 

A subsidiary is an entity controlled by the Group. Control exists when the Group has power over 
the entity, is exposed, or has rights to variable returns from its involvement with the entity and has 
the ability to affect those returns by using its power over entity. Power is demonstrated th rough! o5,
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existing rights that give the ability to direct relevant activities, those which significantly affect the 
entity's returns. 

Investments in subsidiaries are carried at cost. The cost comprises price paid to acquire investment 
and directly attributable cost. 

Investments are tested for impairment whenever an event or changes in circumstances indicate 
that the carrying amount may not be recoverable. An impairment loss is recognised for the amount 
by which the carrying amount of investments exceeds its recoverable amount. If, in a subsequent 
period, recoverable amount equals or exceeds the carrying amount, the impairment loss 
recognised is reversed accordingly. 

Investment in joint ventures and assocciates 
A joint venture is a type of joint arrangement whereby the parties that have joint control of the 
arrangement have rights to the net assets of the joint venture. Joint control is the contractually 
agreed sharing of control of an arrangement, which exists only when decisions about the relevant 
activities require unanimous consent of the parties sharing control. 

An associate is an entity over which the Group has significant influence. Significant influence is the 
power to participate in the financial and operating policy decisions of the investee but is not having 
control or joint control over those policies. 

The investment in joint ventures and associates are carried at cost. The cost comprises price paid 
to acquire investment and directly attributable cost. 

R) Segment Reporting 

W—" 9 

Operating segments are reported in a manner consistent with the internal reporting provided to the 
chief operating decision maker (CODM). The CODM, who is responsible for allocating resources 
and assessing performance of the operating segments, has been identified as the Chief Financial 
Officer (CFQ) of the Group. 

An operating segment is a component of the Group that engages in business activities from which it 
may earn revenues and incur expenses including revenues and expenses that relate to transactions 
with any of the other components of the Group and for which discrete financial information is 
available. All operating segment's operating results are reviewed reguiarly by the chief operating 
decision maker to make decisions about resources to be allocated to the segments and assess their 
performance. 

Segment revenues and expenses are directly attributed to the related segment. Revenues and 
expenses like dividend, interest, profit/loss on sale of assets and investments etc., which relate to 
the enterprise as a whole and are not allocable to segment on a reasonable basis, have not been 
included therein. 

All segment assets and liabilities are directly atiributed to the related segment. Segment assets 
include all operating assets used by the segment and consist principally of fixed assets, inventories, 
sundry debtors, ioans and advances and operating cash and bank balances. Segment assets and 
liabilities do not include investments, miscellaneous expenditure not written off, share capltai_ 
reserves and surplus, deferred tax assets / liability and provision for tax. - 
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S) Discontinued Operations 

The Group classifies disposal assets as held for sale/ distribution if their carrying amounts will be 

recovered principally through a sale/ distribution rather than through continuing use. Actions required 

to complete the sale/ distribution should indicate that it is unlikely that significant changes to the sale/ 
distribution will be made or that the decision to sell/ distribute will be withdrawn, Management must 
be committed to the sale/ distribution expected within one year from the date of classification. 

For these purposes, sale transactions include exchanges of non-current assets for other non-current 
assets when the exchange has commercial substance. The criteria for held for sale/ distribution 
classification is regarded met only when the assets are available for immediate sale/ distribution in 

its present condition, subject only to terms that are usual and customary for sales/ distribution of 

such assels, its sale/ distribution is highly probable; and it will genuinely be sold, not abandoned. 

The Group treats sale/ distribution of the asset to be highly probable when: 

- The appropriate level of management is committed to a plan to sell the asset, 

- An active programme to locate a buyer and complete the plan has been initiated (if applicable), 

- The asset is being actively marketed for sale at a price that is reasonable in relation to its current fair 
value, 

- The sale is expected to qualify for recognition as a completed sale within one year from the date of 
classification, and 

- Actions required to complete the plan indicate that it is unlikely that significant changes to the plan 

will be made or that the plan will be withdrawn. 

Discontinued operations are excluded from the results of continuing operations and are presented 

as a single amount as profit or loss after tax from discontinued operations in the Statement of Profit 
and Loss. 

3.2 Use of Assumptions, Judgments and Estimates 

The preparation of consolidated financial statements in conformity with the requires management to 

make judgments, estimates and assumptions, that affect the application of accounting policies and 

reported amounts of assets, liabilities, income, expense and disclosure of Contingent assets and 

liabilities at the date of these consolidated financial statements and the reported amount of revenues 

and expenses for the years presented. Actual results may differ from these estimates. Estimates and 

underlying assumptions are reviewed at each Balance Sheet date. Revision to accounting estimates 

are recognised in the period in which the estimates is revised and futura period impacted. 

This note provides an overview of the areas that involved a higher degree of judgment or complexity, 

and of items which are more likely to be materially adjusted due to estimates and assumptions 

turning out to be different than those originally assessed. Detailed information about each of these 

estimates and judgments is included in relevant notes together with information about the basis of 

calculation for each affected line item in the consolidated financial statements: 

a) Revenue 
The application of revenue recognition accounting standards is complex and involves a number of 

key judgements and estimates. Revenue is measured based on the transaction price, which is the 

consideration, adjusted for volume discounts, price concessions and incentives, if any, as specified 

in the contract with the customer. The Group exercises judgment in determining whether the 
performance obligation is satisfied at a point in time or over a period of time. 5 » 
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The measurement of construction contracts in progress is based on an assessment of the stage of 
each project and expectations concerning the remaining progress towards completion of each 
contract, including the outcome of disagreements. The assessment of stage, income and expenses, 
including disagreements, is made by the project management on a project-by-project basis. 

The assessment of disagreements reiating to extra work, extensions of time, demands concerning 
liquidated damages, etc., is based on the nature of the circumstances, knowledge of the client, the 
stage of negotiations, previous experience and consequently an assessment of the likely outcome 
of each case. For major disagreements, external legal opinions are a fundamental part of the 
assessment, 

Estimates concerning the remaining progress towards completion depend on a number of factors, 
and project assumptions may change as the work is being performed. Likewise, the assessment of 
disagreements may change as the cases proceed. Actual results may therefore differ materially from 
expectations. Provisions for estimated losses, if any, on uncompleted contracts are recorded in the 
period in which such losses become probable based on the expected contract estimates at the 
reporting date. 

b) Fair value measurement of financial instruments 
The Group measures financial instruments, such as investments at fair value at each balance sheet 
date. Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability in an 
orderly transaction between market participants at the measurement date. The fair value 
measurementis based on the presumption that the transaction to sell the asset or transfer the liability 
takes place either: 

- Inthe principal market for the asset or liability, or 

- Inthe absence of a principal market, in the most advantageous market for the asset or liability 

The principal or the most advantageous market must be accessible by the Group. 
The fair value of an asset or a liability is measured using the assumptions that market participants 
would use when pricing the asset or liability, assuming that market participants act in their economic 
best interest, 

A fair value measurement of a non-financial asset takes into account a market participant’s ahility to 
generate economic benefits by using the asset in its highest and best use or by selling it to another 
market participant that would use the asset in its highest and best use. 

The Group uses valuation techniques that are appropriate in the circumstances and for which 
sufficient data are available to measure fair value, maximising the use of relevant observable inputs 
and minimising the use of unobservahle inputs. 

All assets and liabilities for which fair value is measured or disclosed in the financial statements are 
categorised within the fair value hierarchy, described as follows, based on the lowest level input that 
is significant to the fair value measurement as a whole: 
Level 1 — Quoted (unadjusted) market prices in active markets for identical assets or liabilities 

Level 2 — Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement is directly or indirectly observable 
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Level 3 — Valuation techniques for which the lowest level input that is significant to the fair value 
measurement is unobservable 

For assets and liabilities that are recognised in the financial statements on a recurring basis, the 
Group determines whether transfers have occurred between levels in the hierarchy by reassessing 
categorisation (based on the lowest level input that is significant to the fair value measurement as a 
whole) at the end of each reporting period. For the purpose of fair value disclosures, the Group has 
determined classes of assets and liabilities on the basis of the nature, characteristics and risks of 
the asset or liability and the level of the fair value hierarchy as explained above. 

c) Depreciation / amortization and impairment of property, plant and equipment / intangible 
assets, 

Property, plant and equipment and intangible assets are depreciated/ amortized on straight-line 
written down vaiue basis over the estimated useful lives (or lease term if shorter) in accordance with 
Schedule Il of the Companies Act, 2013, taking into account the estimated residual value, wherever 
applicabie. 

The Group reviews carrying value of its property, plant and equipment and intangible assets 
whenever there is objective evidence that the assets are impaired. In such situation, assets’ 
recoverable amount is estimated which is higher of asset's or cash generating units (CGU) fair value 
less cost of disposal and its value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows 
are discounted using pre-tax discount rate, which reflect the current assessment of time value of 
money. In determining fair value less cost of disposal, recent market realisations are considered or 
otherwise in absence of such transactions appropriate valuations are adopted. the Group reviews 
the estimated useful lives of the assets regularly in order to determine the amount of depreciation / 
amortization and amount of impairment expense to be recorded, adequately during any reporting 
period. This reassessment may result in change in estimate impacting the financial result of the 
Group. 

d) Arrangements containing leases 
The Group enters into service/hiring arrangements for various/services. The determination of lease 
is based on an assessment of several factors, including, but not limited to, transfer of ownership of 
leased asset at end of lease term, lessee's option to purchase and estimated ceriainty of exercise 

of such option, proportion of lease term to the asset’s economic life, proportion of present value of 
minimum lease payments to fair value of leased asset and extent of specialized nature of the leased 
asset. 

e} Impairment of Financial assets 
The Group evaluates whether there is any objective evidence that financial assets including loan, 
trade and other receivables are impaired and determines the amount of impairment aliowance as a 
result of the inability of the parties to make required payments. The Group bases the estimates on 
the ageing of the receivables, creditworthiness of the receivables and historical write-off experience 
and variation in the credit risk on year-to-year basis. 

f} Impairment of non-financial assets 

Impairment exists when the carrying value of an asset or cash generating unit exceeds its 
recoverable amount, which is the higher of its fair value less costs of disposal and its value in use. 
The fair value less costs of disposal calculation is based on available data from binding sales 
transactions, conducted at arm's length, for similar assets or observable market pricesess;; 
incremental costs for disposing of the asset. The value in use calculation is based on a DCEmodel - 
The carrying amounts of the Group's non-financial assets are reviewed at each reportirlig'fate to 
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determine whether there is any indication of impairment. If any such indication exists, then the 
recoverable amounts of cash-generating units have been determined based on value in use 
calculations. These calculations require the use of estimates such as discount rates and growth 
rates. 

g) Income taxes 

Significant judgment is required in determination of taxability of certain income and deductibility of 
certain expenses during the estimation of the provision for income taxes. 

h} Defined benefit obligation (DBO} 
Critical estimate of the DBO involves a number of critical underlying assumptions such as standard 
rates of inflation, mortality, discount rate, anticipation of future salary increases efc. as estimated by 
Independent Actuary appointed for this purpose by the Management. Variation in these assumptions 
may significantly impact the DBO amount and the annual defined benefit expenses. 

i) Fair Value Measurements 

When the fair values of financial assets and financial liabilities recorded in the Balance Sheet cannot 
be measured based on quoted prices in active markets, their fair values are measured using 
valuation techniques which involve various judgements and assumptions. Judgements include 
consideration of inputs such as liquidity risk, credit risk and volatility. Changes in the assumptions 
about these factors could affect the reported fair value of financial instruments. 

J) Provisions and Contingencies 
Provisions and liabilities are recognised in the period when it becomes prabable that there will be a 
future outflow of funds resulting from past operations or events and the amount of cash outflow can 
be reliably estimated. The timing of recognition and quantification of the liability requires the 
application of judgment to existing facts and circumstances, which can be subject to change. 

Management judgment is required for estimating the possible outflow of resources, if any, in respect 
of contingencies/claim/litigations/ against the Group as it is not possitle to predict the outcome of 
pending matters with accuracy. 

The carrying amounts of provisions and liabilities and estimation for contingencies are reviewed 
regularly and revised to take account of changing facts and circumstances. 

3.3 Standards issued but not yet effective. 

3.4 

Wy 

There are no standards issued up to the date of issuance of Group’s financial Statements. 

Application of new and revised Indian Accounting 

The Ministry of Corporate affairs vide notification dated 31 March 2023 notified the Companies 
{Indian Accounting Standards) Amended Rules 2023, which amended certain accounting standards, 
and are effective 01 April 2023. The rule predominantly amends IND AS 1, Presentation of Financial 
Statements, IND AS 8, Accounting Policies, Change in Accounting Estimate and Errors and IND AS 
12, Income Taxes, whereas the other amendments notified by these rules are primarily in the nature 
of clarifications. As per the managements assessments these amendments did not have any material 
impact on the amount recognised in the prior periods. T 
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Techno Electric & Engineering Company Limited 

Summary of material accounting policies and other explanatory information to the consolidated financial statements for the year ended 31 
March 2024 

{Amount in T lakhs, except otherwise stated) 

5§ Capital Work in Progress 

Particulars Total 

Cost 

Balance as at 01 April 2022 

Additions for the year 0,459.72 

Capitalised to Property, Plant & Equipment - 

Balance as at 31 March 2023 9,459.72 

Additions for the year 18,114.05 

Capitalised to Property, Plant & Equipment - 

Balance as at 31 March 2024 27,5873.77 

Net Black 

Balance as at 31 March 2023 9,459.72 

Balance as at 31 March 2024 27,573.77 

Particulars Amount in CWIP as on 31 March 2024 

More than 3 

Less than 1 year 1-2 years 2-3 years years Total 

Projects in progress # 18,114.05 9,459.72 - - 27,573.77 
Total 18,114.05 9,459.72 - - 27,573.77 

Particulars Amount in CWIP as on 31 March 2023 

More than 3 

Less than 1 year 1-2 years 2-3 years years Total 

Projects in progress # 9,459.72 5 - = 9,456.72 
Total 9,459.72 - - - 9,459.72 

# All project in progress includes capital-work-in progress, whose comptetion is neither overdue nor exceeded its cost compared to its original plan, 

Note: There are no projects as on reporting period where activity has been suspended. 

6 Right-of-use asset 

Leasehold land Total 

Gross Block 

Balance as at 01 April 2022 3,469.33 3,469.33 
Additions for the year b - 
Disposals during the year = B 

Balance as at 31 March 2023 3,469.33 3,469.33 

Additions for the year = 5 

Disposals during the year = & 
Balance as at 31 March 2024 3,469.33 3,469.33 

Accumulated depreciation 

Balance as at 01 April 2022 79.3% 79.39 

Charge for the year 48.05 48.05 

Disposals during the year = a 

Balance as at 31 March 2023 127.44 127.44 

Charge for the year 46.54 46.54 

Disposals during the year - - 
Balance as at 31 March 2024 173.98 173.98 

Net Block 

Balance as at 31 March 2023 3,341.90 3,341.90 

Balance as at 31 March 2024 3,295.35 3,295.35 

Notes: 

{a) The Group has lease agreements usually for a period of 30 - 99 years for its wind division and data center business. With the exception of short- 

term leases and leases of low-value underlying assets, each lease is reflected on the balance sheet as a right-of-use asset and a lease liability, The 

Group classifies its right-cf-use assets in a consistent manner to its property, plant and equipment. 

Leasehold land held under finance lease: The Group has been allotted lands under lease for & term of 30 - 99 years with an initial payment equivalent 

ta the fair vaiue of the land. The Group further does not pay any amount during the lease tenure. The Group as per Ind AS 116, has reclassified the 

asset from tangible asset to Right of Use Asset (ROU Asset) with its carrying value. 

{b) There are ne leases which are yet to commence as on 31 March 2024. 

(c) Lease payments, not inciuded in measurement of liability 

The Group has efected not to recognise a lease liability for short term leases {leases with an expected term of 12 months or less) or for leases of low 
value assets. Payments made under such leases are expensed on a straight-fine basis. The expense relating to payments not.mcluded in the 

measurement of the lease liabiiity is as foliows: P sl 

& 
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Techno Electric & Engineering Company Limited 

Summary of material accounting policies and other explanatory Information to the consolldated financizl statements for the year ended 31 
March 2024 

(Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

Particulars Year ended Year ended 

31 March 31 March 2023 
Short-term leases (*) 430.95 848.03 
Cancellable leases - 78.09 

430.95 926.12 

" includes lease payments for discontinued operations amounting to  Nil (31 March 2023; ¥ 4,76 lakhs) 

As at As at 

31 March 31 March 2023 
(d} Amount recognised in the Balance Sheet: 

{i) Right-of-use assets 

Leasehoid land 3,2985.35 3,341,980 

3,295.35 3,341.90 

Year ended Year ended 

31 March 31 March 2023 

(e) Amount recognised in the Statement of Profit and Loss 

(iy Depreciation and amortisation expense 

Leasehotd land 46.54 48.05 

46,54 48.06 

(This space has been intentionally left biankj 
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Techno Electric & Engineering Company Limited 
Summary of material accounting policies and other explanatory information to the consolidated financial statements for the year ended 31 
March 2024 

{Amount in T lakhs, except otherwise stated} 

7 Investments 

As at As at 

7A Non-current investments 31 March 2024 31st March 2023 

(Unquoted, measured at designated FVTQCI) 

Techne Leasing & Finance Co. Pvl. Ltd. 0.01 0.01 
- 10 (31 March 2023: 10) equity shares of ¥ 10 each fuily paid-up 

Techno International Ltd. 44 27 44.24 
- 170,060 (31 March 2023: 170,060) equity shares of 10 each fully paid-up 

North Dinajpur Power Lid, .90 0.90 
- 9,000 (31 March 2023: 8,000) equity shares of T 10 each fully paid-up 

Techno Ganganagar Green Power Generating Co. Ltd. 0.33 0.28 
- 8,994 {31 March 2023: 8,994) equity shares of ¥ 10 each fully paid-up 

Techno Birbhum Green Power Generating Ce. Lid. 0.74 0.74 

- 8,994 (31 March 2023: 8 594) equity shares of ¥ 10 each fully paid-up 

Teloijan Techno Agro Ltd. - 0.83 
- Nil {31 March 2023; 7,494) equity shares of ¥ 10 each fully paid-up 

46.25 47.00 

Note: 

OCther disclosures for non-current investments: 

- Aggregate amount of unguoted investments 46.25 47.00 

- Aggregate amount of guated investmeants - - 

- Aggregate amount of impairment in value of investments - - 

78 Current Investments 

i. Investment in equity instruments 
{Quoated, measured at designated FVTOCIH) 

Suzlon Energy Limited - 1,085.47 

- Nil {31 March 2023 13,866,666) equity shares of ¥ 2 each fully paid-up 

Tega Industries Limited (*} . - 

- 7 {31 March 2023: 7) equity shares of ¥ 10 each fully paid-ug 

- 1,095.47 

(This space has been intentionaily left biank) 
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Techno Electric & Engineering Company Limited 
Summary of material accounting policies and other explanatory Information to the consolidated financial statements for the year ended 31 
March 2024 

{(Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

ii. Investments in debentures, bonds and commercial papers 

(Quoted, measured at mandatory FVTPL) 

©.00% Shriram Transport - NCD Series Sub 17-18 02 Option 1 1,000.69 1,000.99 
10C units (31 March 2023; 100 units) (Face Value ¥ 1,000,000 per unit) 

Shriram Finance MLD 2024 SHRIRAM FINANCE LIMITED SR XXIX TR 1 BR NCD 23MY24 FVYRS10LAC 585.50 545.3% 
50 units {31 March 2023: 50 units) (Face Value ¥ 1,000,000 per unit} 

Mindspace Business Parks REIT- MLD Series 2 4,231.49 3,827.00 
356 units (31 March 2023: 356 units) {Face Value ¥ 1,000,000 per unit) 

Sociele Generale 758.80 - 
1,800 units (31 March 2023: Nil units) (Face Value USD 1000 per unit) 

Jaguar Land Rover Automotive PLC 5.5% 15/07/202¢ 402,560 - 
500 units {31 March 2023: Nil units) (Face Vaiue USD 1000 per unit} 

Novelis Corp 4.75% 30/01/2030 1,1563.52 = 

1,500 units (31 March 2023: Nil units) {Face Value USD 1000 per unit) 

Adani Ports & Special Economic Zone 3.1% 02/02/2031 332.69 - 
500 units (31 March 2023: Nil units) (Face Value USD 1000 per unit) 

JSWY Steel Ltd 5.05% 05/04/2032 551.25 - 

750 units (39 March 2023: Nil units) (Face Value USD 1000 per unit) 

Adani Electricity Mumbai Lid 3.867% 22/07/2031 683.76 - 

1,000 units (31 March 2023: Nil units) (Face Value USD 1000 per unit) 

Adani Ports & Special Economic Zon 4.375% 03/07/202% B17.69 - 
1,100 units (31 March 2023: Nil units) (Face Value USD 1000 per unit) 

CA Magnum Heldings 5.375% 31/10/2026 481.02 - 

60C units (31 March 2023 Nil units) (Face Value USD 1000 per unit) 

Jaguar Land Rover Automotive 01/10/2027 BED.66 - 

1,100 units (31 March 2023: Nil units) (Face Value USD 1000 per unit) 

Barclays Plc 6.125% 31/12/2049 32248 - 

400 units (31 March 2023: Nil units) {Face Value USD 1000 per unit) 

Shriram Transpert Finance Co Ltd 18/07/2025 646,14 - 
800 units (31 March 2023: Nil units) {Face Vaiue USD 10060 per unit) 

HPCL-Mittal Energy Ltd 5.45% 22/10/2026 771.9% - 
950 units (31 March 2023 Nil units) {Face Value USD 1000 per unit) 

Periama Holdings Lic/De £.95% 18/04/2025 494,73 - 

600 units {371 March 2023 Nil units) {Face Value 1JSD 1000 per unit) 

14,104.19 5,373.38 
(Unguoted, measured at mandatory FVTPL) 

15.50% Aaditri Estate Developers Pvt Ltd NCD (Ser A} = 10.00 

Nil unit (31 March 2023 1) (Face Value ¥ 1,000,000 per unit) 

18,60% Aaditri Estate Developers Pvt Ltd NCD (Ser B) - 11C.00 

Nil unit (31 March 2023: 1) {Face Value ¥ 1,000,000 per unit) 

16% Exguisite Shelters Pvt Ltd NCD 30/09/19 10.00 10.00 
1 unit {31 March 2023: 1} {Face Valug Z 1,000,000 per unit) 

9.25% Edelweiss Finvest Private Lid 04/01/2028 11.23 11.23 
11 units (31 March 2023: 11) {(Face Value T 100,000 per unit) 

9.50% Sankhya Financial Services Pvt Ltd NCD (Ser- [} 28/08/2024 - 7.966.22 
Nil units (31 March 2023: 796) (Face Vaiue ¥ 1,000,000 per unit) 

8.30% Sbi Cards And Payment Services Limited - 2,000.00 

Nil units (31 March 2023: 200) (Face Value ¥ 1,000,000 per unit) 

Nuvama Wealth Finance Limited Sr E4[101A Br Ncd 138p24 Fyrs10Lac 618.89 574.33 

50 units (31 Mareh 2023: 50) (Face Value ¥ 1,000,00C per unit) 

Shriram Finance Limited 18 Nov 2023 - 909.497 
Nil units (31 March 2023: 80) (Face Value ¥ 1,000,000 per unit) 

Nuvama Wealth And Investment Limited 364D Cp 15Feb24 - 4.855.07 

1,000 units (31 March 2023: 1000) (Face Value ¥ 500,000 per unit} 

JM Financial Services Limited 365D CP 26 Mar 24 - 2,299.77 

Nil units (31 March 2023: 500) (Face Value 500,000 per unit) 

8% Sankhya Flancial Services Pyt Lid Ncd (Series 1) 04 Jul 2025 2,882.16 2,720.00 

272 units (31 March 2023: 272) (Face Value ¥ 1,000,000 per unit) 

Liguid Gold Series 3 Dec 2020 Series A PTG 17 Dec 20 650,75 
Nil tnits {31 March 2023: 1000} (Face Value 100,000 per unif) 

9.50% Sankhya Financial Services Pvt Lid NCD (Ser- l) 22/03/2027 8,012.40 - 

BODO units (31 March 2023: Nil} {Face Vajue ¥ 100,000 per unif) 

11,534.68 21,917.34 - 

25,638.87 27,290.72_ /0l 
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Techno Electric & Engineering Company Limited 
Summary of material accounting policies and other explanatory information to the consolidated financial statements for the year ended 31 
March 2024 

(Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

B Current Investments (cont'd) 

iit. Investments in Liquid Mutual Funds 

{Quoted, measured at mandafory FVTPL) 

Aditya Birta Sun Life Liquid Fund-Growth-Direct (Formerly Aditya Birla Sun Life Cash Plus-Growth-Direct) 2,242.58 2,830.85 
§75,493 units (31 March 2023: 778,670 units) (Face Value  10C per unit) 

Aditya Birla Sun Life Qvernight Fund-Growth-Direct Plan 1,008.12 - 
77.844 (31 March 2023: Nil units) (Face Valug T 100 per unit} 

Aditya Birla Sun Life Saving Fund - 510,34 
Nil {31 March 2023: 108,523 units} {Face Value ¥ 100 per unit) 

Axis Liguid Fund-Direct Growth 3,840.05 9,037.99 

143,087 units (31 March 2023: 361,394 units) {Face Value ¥ 1000 per unit) 

Axls Ultra Short Term Fund-Direct Growth 16,400.82 11,810.86 
115,490,610 units {31 March 2023: 89,523 14C units) (Face Value ¥ 10 per unit) 

Axis Overnlght Fund-Direct Growth 546,28 506,88 
43,131 units (31 March 2023: 42,755 units) (Face Value ¥ 1000 per unit) 

HDFC Ultra Short Term Fund-Direct Growth 14,823 64 13,668.47 
106,245,750 units (31 March 2023:104,292,512 units) (Face Value ¥ 10 per unit) 

HOFC Liquid Fund-Direct Plan-Growth 1,124.66 7.742.27 

23,709 units (31 March 2023: 176,038 units) (Face Value ¥ 1000 per unit) 

HOGFC Low Duration Fund - Direct Plan - Growth Option 200.44 1.007.79 
353,604 units {31 March 2023: 1,918,863 units) (Face Value ¥ 10 per unit) 

HDFC Money Markef Fund-Direct Plan - 2,527.00 

Nil units (31 March 2023: 51,344 units ) {Face Vaiue Z 1000 per unit) 

ICICI Prudential Liquid Fund - Direct Plan - Growth 2,892.75 8,355.20 
808,372 units (31 March 2023: 2,507 674 units) {Face Value T 100 per unit) 

ICIC| Prudential Ultra Shert Term Fund- Direct Plan Growth 14,667.64 11,602.04 

53,862,768 units (31 March 2023: 45,855,514 units} {Face Value ¥ 10 per unit) 

ICIC! Prudential Saving Fund- Direct Plan -Growth 2,047.61 1,512.06 
409,889 units (31 March 2023: 326,867 units) (Face Value ¥ 100 per unit) 

ICICI Prudential Overnight Fund- Direct Plan - Growth 2,014.43 - 
156,093 units {31 March 2023: NIl units) (Face Value ¥ 100 per unit) 

ICICI Prudential Money Market Fund- Direct - 252714 
Nil units (31 March 2023: 779,237 units) (Face Value ¥ 100 per unit) 

Katak Liquid Fund Direct Plan Growth 514,96 1,813.59 
10,854 units (31 March 2023; 38,873 units) {Face Vaiue T 100C per unit) 

Kotak Low Duration Fund- Direct Plan -Growth - 1,512.84 
Nil units (31 March 2023; 49,429 units) {(Face Value ¥ 1000 per unit) 

Kotak Saving Fund - Direct Plan Growth 13,720.41 14,734,090 
33,538,032 units (31 March 2023: 38,704,319 units) (Face Value ¥ 10 per unit) 

Mahindra Manulife Liquid Fund-Direct Grawth 13.80 18.63 
878 units (31 March 2023: 1,272.005 units) (Face Value 1000 per unit) 

DSP Liguity Fund-Direst Plan-Growth - 1,843.98 
Nil units {31 March 2023: 51,100 units) (Face Value ¥ 1000 per unit) 

DSP UltraShoriTerm Fund-Direct Plan-Growth §,367.21 503.98 
159,434 unite (31 March 2023: 16,114 units) (Face Value ¥ 1000 per unit) 

5Bl Magnum Ultra Short Duration Fund 5,040.61 5,602,983 

90,852 units (31 March 2023: 108,617 units) (Face Value ¥ 1000 per unit) 

SBI Magnum Low Duration Fund - 1,003.35 

Nil units (31 March 2023: 32,735 units) (Face Value ¥ 1000 per unit) 

Nippon Ingia Liquid Fund -Direct Growth Plan-Growth Opticn 2,042.83 1,671.95 

34,572 units (31 March 2023: 28,545 units) (Face Value ¥ 1000 per unit) 

88,508.85 1,02,044.12 

Total Current Investments 1,14,147.72 1,30,430.32 

Total Investments 1,14,193.97 1,30,477.32 

Other disclosures for current investments; 

- Aggregate amount of quoted investments 1,02,613.04 1,08,5812.97 
- Aggregate amount of unguoted investments 11,580.93 21,864.34 
- Aggregate amount of impairment in value of investments - - 

(") Listed in the recognised stock exchange during the previcus year 
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Techno Electric & Engineering Company Limited 
Summary of material accounting policies and other explanatory information to the consolidated financial statements for the year ended 31 
March 2024 

{Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

8 Loans Az at As at 
31 March 2024  31st March 2023 

Current 

Secured, considered good 

Loan to body corporates = " 

Unsecured, considered good 

Loan to body corporates (refer note (ii}) 3,000.00 14,225.96 

Total current loans 3,000.00 14,225.96 

Total Loans 3,000.00 14,225.96 

Note: 

(i} The Holding Company does nat have any lcans which are either credit impaired, disputed or where there is a significant increase in credit risk, 
other than as menticnad in Nete (i) below. 

(li} The Holding Company had given intercorporate deposit of ¥ 10,000 lakhs to Melecd Russel India Limited in earlier yaars. They could not honour its 
cemmitment of repayment and the Helding Company filed the insolvency case under Saction 7 of Insolvency and Bankruplcy Code, 2016 with NCLT 
in September 2020, and an Interim Resolution Professional (IRP) was appeinted by NGLT. However, both the parties came to the consent terms for 
settiement of disputes, and ¥ 7,000 lakhs has been paid till January 2022. The balance ¥ 3,000 Lakhs was to be paid by issuance of equity shares. 
Since the borrower did not issue shares and viclated the consent terms, the holding company is planning to take appropriate steps to get the 
settlement enforced. The holding company is hopeful to recover the money. Therefore, no provisian in this regards is considered in the financiai 
statements. 

The amount is backed by the personal guarantee of promoter, settlement agreement and postdated cheque, 

(i No loans recefvable are due from directors or other officers of the Holding Company either severally ar jointly with any other person. Nar any lean 
receivable are due from firms or private companies respectively in which any dirgctor is & partner, a directer or a member. 

Details of loan given by the Group as required in terms of Sec 186(4) of Companies Act, 2013 

As at As at N f B ame of Borrower Purpose Rate of Interest 31 March 2024 11 March 2023 

Kalpataru Properties (Thane) Pyt. Ltd Business Purpose 12.00% - 7,893.84 
Neo Pharma Pvt Ltd Business Purpose 12.00% - 3,332.12 
Mcleod Russel India Ltd (Refer Note (i) above) Business Purpose 14.00% 3,000 3,000.00 

9 OCther Financial Assets As at As at 

31 March 2024 J1st March 2023 

94 Non Current 

Security deposits 496.08 489 44 
Bank deposits with remaining maturity of more than 12 menths [refer note (i) below] 586.47 919,76 

Total Other Non Current Financial Assets 1,082.55 1,409.20 

Note: 

i} Bank depasits include deposits amounting to ¥ 14,89 lakhs (31 March 2023: ¥ 367.93 lakhs) which are held as lien with banks against issuance of 
Bank Guarantes on behalf of the Group. 

9B Current 

Security Deposits 2,940.26 94 .58 
Interest Accrued but not due 
- bank deposits 377.61 208.37 
- bonds - 280.69 
Other Receivabies {refer nate (i) balow] 2,811.83 344533 

Total Other Current Financial Assets 6,129.80 4,028.97 

Total Other Financial Assets 7,212.35 5,438.17 

W 

Note: 

1} Renewable Energy Certificates (RECs) are a mechanism for incentivicing producers of electricity from renewable energy sources. The relevant 
regulations have been put in place by the Central Electricity Regulatory Commission (CERC), Since the Holding Company is in the business of 
generating renewable energy it is eligibie to recsive REC's which can be sold in CERC approved power exchanges. The Holding Company had 
354,400 unseld REC's as at 31 March 2017, Effective April 2017, as per the order of CERC, the flocr price of REC was reduced from ¥ 1,500 per unit 
to ¥ 4,000 per unit which was referred to the Hor'bie Supreme Court and based on the directions, the differential flcor rate of ¥ 500 per unit was 
deposited by the buyer with CERC until further notice, Total receivable cutstanding as on 31 March 2024 is # 1,772.00 lakhs towards differential rate 
of renewal energy ceriificates. The Hoiding Company Is closely monitaring the status of the same and believe that since the amount has already been 
deposited with CERC by the buyers there is na risk of default from the customers and thus based on the abave fact as well as iegal opinion obtained, 
management bellaves that the Hoiding Company has reasonable chances of succeeding on the matter and anticipates there is no uncertainty with 
respect to the recovery of such recelvables. 



Techno Electric & Engineering Company Limited 
Summary of material accounting policies and other expianatory information to the consolidated financial statements for the year ended 31 
March 2024 

(Amount In % lakhs, except otherwise stated) 

10 

A 

1" 

Income Tax Assets (Net) 

Non-current 

Advance [ncome Tax {net of provision for tax) 

Current 

Advance Income Tax {net of provision for tax) 

Note: 

Refar note 32 for disclosures relating to income tax 

[nventories 

{(Valued at lower of cest and net realizable value) 

Raw Materials 

Stock - in - trade 

Total Inventorles 

Trade Receivables 

Unsecured, Considered Good 
EPC Division 
Wind Civisicn 

Retention Money Receivables (refer note (iv)} 
Less: Loss Allowance (refer Note (/i) below) 

Total trade receivables 

Receivable from related parties 
Others 

(This space has been intentionally feff biank) 

W N 

As at As at 
31 March 2024 31st March 2023 

669.42 $36.93 

669.42 536.93 

- 3.27 

- 3.27 

As at As at 

31 March 2024  31st March 2023 

- 3,957.32 
2,585,13 6,147.79 

2,585.13 10,105.11 

As at As at 
31 March 2024 31st March 2023 

42,443.12 26,784,456 
9,125.16 15,161.45 

22,534.13 22 18531 

74,106.41 64,131.22 

74,108.41 64,131.22 

74,106.41 64,131.22 



Techno Electric & Englneering Company Limited 
Summary of material accounting policies and other explanatory information to the consolidated financial statements for the year ended 31 
March 2024 

{Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

12 Trade Receivables (Cont'd} 

Note: 

i} Receivables of EPC division are hypothecated with Banks against nen-fund based facilities availed by the Helding Company. 

iiy No trade receivable are due from directors or other officers of the group either severally or jointly with any other person, Nor any trade receivable 
are due from firms or private companies respectively in which any dirscter is a partner, a director or a member. 

iiiy Trade receivables are mainly due from PSU and State Electricity SBoards, which are not exposed to default risk. As per management assessment, 

no provision is made for expected credit joss due to very low credit risk of receivables. Further management has also considered past experience of 
iosses on receivables. The Helding Company has not recognised provisien for doubtful receivables in any of the previous periods. 

iv) These amounts are receivable on fulfillment of certain conditions as per terms of the contracts. 

v) Trade recelvables ageing schedule is as follows: 

Qutstanding for following periods from due date of payment 
Particulars Not due” Less than & months - 1-2 years 2-3 years More than 3 Total 

& months 1 year years 
As at 31 March 2024 

(i) Undisputed Trade 

receivatles: 

- considered good 30,228.66 27,956.78 5,387.63 2,045.32 7 283.66 21,52 72,923.77 
- considered doubtful - - - - = - . 

- gredit impaired - - - - - = = 
(i) Disputed Trade 

racelvahles: 

- considered good - - - - - 1,182.84 1,182.64 
- considered doubtful - - - = - - . 

- credit impaired " - - - - 

30.228 68 27.956.78 §,387.83 2,045.32 7,283.66 1,204.16 74,106.41 

As at 31 March 2023 

{1} Undisputed Trade 

receivables! 

- cehsidered good 3397115 12,016.20 2,922.93 6,532.42 4,304.85 3,201.03 62,948.58 
- considered doubtful - - . - d = = 
- credit impaired = = - - - - = 

{iiy Disputed Trade 
recejvabples: 

- considered good - - - - - 1,182.64 1,182.64 
- considered doubtful - = - - . _ . 

- credit impaired - , = - - - 

33.971.15 _12,016.20 2,8922.93 6,532.42 4,304.85 4,383.67 64,131.22 

“ Not Due includes retention money receivable from customers. 

vi} The Helding Company was executing a project in Afghanistan till 15th August 2021, has now been terminated for reasons attributable to DABS due 

change in political scenario in Afghanistan. As cn 31 March 2024, lofal receivabies from the project Is ¥ 6,105 {akhs (including retention). Da 
Afghanistan Brishna Sherkat {DABS) has confirmed that ali outstanding payment as on 15th August 2021 for the good supply and services is 
rendered prior and on this date will be paid by Asian Development Bank (ADB). AD8 has hired the services of United Nations Office for Project 
Services (UNOPS) to approve the biits for payment after receipt of duly processed bill from DABS. This is now in precess and the management is 
confident of the entire receivable in due course. 

vii) During the previous years, the Holding Company has executed and completed a project for Bengal Energy Limited {BEL} for a contract value of ¥ 
15,500 lakhs. This project was completed in the year 2012 and was handed over to BEL as per the terms of the contract and is presentiy being used 
by them in their normal course of business. Total receivable cutstanding as on 31 March 2024 pertaining to this project is T 1,182.684 lakhs which is 
under arbltration proceedings currently and a new arbitrater has been appointed by the Hon'ble High Court in October 2022 post which the 
proceedings has been resumed. The matier was listed for hearing on 17 May 2023 on which date the arbitrator has directed the Holding Company to 
stibmit multiple responses and documents, wherein an adjournment was sought by the Holding Company. The matter was listed for hearing on 20 
May 2024, the same got adjourned and the next date is awaited. The management based on the legal cpinion obtained, believes that the Holding 

Company has reasonable chances of succeeding on the matter and anticipates there is no uncertainty with respect to the recover of such receivables. 

viii) The Helding Company is into generation of renewable power which is sold to various DISCOM's including Tamil Madu Generation & Distribution 
Corporation Limited (TANGEDCO). As at 31 March 2024, total receivables from wind division includes receivable amounting to ¥ 5,689.25 lakhs 
periaining towards differential tariff revision from financial year 2018-19 fo till date and receivables amounting to # 1,833.98 lakhs {31 Mar 2023 - ¥ 
2515.00) lakhs towards Late Payment Surcharge on receivables from sale of energy. During the year ended!, the Holding Company had received 
881.02 lakhs towards Late Payment Surcharge.The differential tariff matter is supperted by the order from APTEL which is in favor of the Holding 
Company and Late Payment Surcharge on receivables from sale of snergy is agreed as per the terms of the Power Purchase Agreement between the 
Hoiding Company and TANGEDCO. The management believes that the Holding Company has reasonable chances of recovering the receivables 
based on such favorable orders, legal opinion obtained and the power purchase agreement. 

ix) Refer note 40 for information abeut credit risk and market risk of trade receivables, 

x) Therg are no receivables which have a significant increase in credit risk. 

xi) Refer note 36 for information on receivables from related party. 

Xii) Trade receivables are non-interest bearing and are generally on credit terms in line with applicable industry norms. 

L 

(This space has been infentionaily left blark) 
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Summary of material accounting policies and other explanatory Information to the consolidated financial statements for the year ended 31 
March 2024 

{Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 
13 Cash and Cash Equivalents As at As at 

31 March 2024 31st March 2023 

Balances with banks 

Current Accounts 3,432.77 4,826.01 
Cash on hand 8.19 14.38 

Tetal cash and cash equivalents 3,440.96 4,840.39 

Note: 

i) No significant cash and cash equivalent balance held by the Company, are available for use by the Group, 

14 Bank Baiances other than Cash and Cash Equivalents As at As at 
31 March 2024 _31st March 2023 

Other bank balances 
Margin monay 0.28 0.29 

Deposits with maturity for more than three months but less than twelve months (refer note (a) and (b)) 10,263.25 9.762.72 
Unspent CSR Balance 2.83 . 

Earmarked Balances 
Unclaimed/Unpaid Dividend Accounts 11.28 12.28 

Total bank balances other than cash and cash equivalents 10,277.66 9,775.29 

a) Bank deposits include deposits amounting to ¥ 9,806.74 lakhs (31 March 2023: ¥6,706.33 lakhs) which are held as lien with banks against 

issuance of Bank Guarantee on behalf of the Group 
b) Bank deposits amounting to ¥ Nil (31 March 2023: #1.53 lakhs) are lien with cusiomers and statutary authorities as security and registration 

15 Other Assets As at As at 

31 March 2024 31st March 2023 

154 Non-gurrent assets 

Other Assets 64.84 50.69 

Capital Advances 1,945.99 - 

Total other non-current assets 2,013.83 50.69 

158 Current Assets 

Advances to suppliers & others 1,684,38 4,323.19 
Capital Advances B - 

Frepaid Expenses 443,88 378.95 
Contract Assets ** {refer note 37G) 24,843.40 13,775.08 

Balances with Government authorities 2,343.58 
Other Assets * 17.81 70.67 

Tatal other current assets 29,433.05 18,547.86 

Total Other assets 31,446.88 18,598.55 

* Includes balance of gratuity fund in excess of gratuity liability ¥ 17.81 Lakhs {31 March 2023 : ¥ 13.985 Lakhs) 

** These are not yet due as on the reparting date 

W g 

(This space has been intenfionally left blank) 
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Summary of material accounting policies and other explanatory information to the consolidated financial statements for the year ended 31 March 2024 
(Amount in ¥ lakhs, except otherwise staied) 

16 Share Capital 
As at As at 

31 March 2024 31st March 2023 
Authorised share capital 
8.00.20,000 (31 March 2023 - 8,00,20,000 ) Preference Shares of Rs.10/- each 8,002.00 8,002.00 1,39.98,00,000 ( 31 March 2023 - 1,39,99.00,000 )Equity Shares of Rs.2/- each 27.998.00 27,998.00 

36,000.00 36,000.00 

Issued, subscribed & paid up share capital 
10,76,19.019 ( 31 March 2023 10,76.19.019 ) Equity Shares of Rs.2/- each fully paid-up 2,152.38 2,152.38 
Total Share Capital 

2.162.38 2.152.38 

{a) The reconciliation of the number of shares outstanding is set out below 

31 March 2024 31 March 2023 
Number of shares Amount Number of shares Amount Equity shares 

Balance at the beginning of the year 10,76,19,019 2,152.38 11,00,00,000 2,200.00 Less: Shares brought back {refer note (c) (iii)} - - 23,80,981 47.82 Balance at the end of the year 10,76,19,019 2,152.38 10,76,19,019 2,152,38 
lssued and subscribed share capital 10,76,19.019 2,152.38 10,76,19,019 2,152.38 
(b) Terms and rights attached to shares 
Rights, preferences and restrictions attached to equity shares 
The Group has only one ¢lass of equity shares having a par value of ¥ 2 per share. Each holder of equity share is entitled to one vote per share. In the evant of liquidation, the equity shareholders are entitled to receive the remaining assets of the Group after distribution of all preferential amounts, in 
proportien to their shareholdings. 

(c) In the period of five years immediately preceding 31 March 2024 

{i) No additional shares were allotted as fully paid-Up by way of bonus shares or pursuant to contract without payment being received in cash during the 
last five years, 
{ii} The Holding Company has allofted 11,26,82,400 nurnber of equity shares of ¥ 2 each as fully paid up pursuant fo the scheme of amatgamation 
sanctionad by the Hon'ble National Company Law Tribunal, bench at Allahabad (NCLT') vide its order dated 20 July 2018 without payment being received in cash, 

{ili) The Holding Company had bought back 26,582,400 equity shares of Rs. 2 each fully paid up during the financial year 2019-20 and 23,80,981 equity shares of Rs. 2 each fully paid up during the financial year 2022-23. 

{d) Dividend 

The final dividend on shares is recorded as a liability on the date of approval by the shareholders and interim dividends are recerded as a liability on the date of declaration by the Holding Company’s Board of Directors. Income tax consequences of dividends on financial instruments classified as equity will be recognized according to where the entity originally recognized those past transactions or events that generated distributable profits, 

The Group declares and pays dividends in Indian rupees and US Dollars. The Group is required to pay / distribule dividend after deducting applicable withholding income taxes. The remittance of dividends outside India is governed by Indian law on foreign exchange and is also subject to withholding tax at applicable rates. 

The amount of per share dividend recognized as distribution to equity shareholders in accordance with Companies Act 2013 is as follows : 
. 

As at As at 
REFECHING 21 March 2024 31st March 2023 Final dividend for fiscal 2023 6,457 B 
Finai dividend for fiscal 2022 

- 2,199.20 
During the year ended 31 March 2024, on account of the final dividend for fiscal 2023 the Group has incurred a net cash outflow of ¥ 6,457.14 |akhs. 
The Board of Directorg of the Holding Company, in its meeting held on 28 May 2024, recommended a final dividend of ¥ 7 per equity share for the financial year ended 31 March 2024. This payment Is subject to the approval of sharehalders in the Annual General Meeting (AGM) of the Halding Company, and if approved, would result in a net cash outfiow of approximately ¥ 7,533.33 lakhs. 

(e} None of the securities are convertible into shares at the end of the reporting period 

(f) Particulars of shareholders holding more than 5% shares of a class of shares in the Holding Company 

31 March 2024 31 March 2023 

Number of shares % of shareholding Number of shares % of shareholding 
Equity shares of ¥ 2 each fully paid up, held by: 
Varanasi Commercial Ltd. 2,46,04,300.00 22.86% 2,46,04,800 22.86% Kusum Industriai Gases Ltd. 1.45,91,000.00 13.56% 1,45,91,000 13.56% Techro Leasing & Finance Company Put. Ltd. 1,37,88,000.00 12.81% 1,37,88,000 12.81% Dsp India T.I.G.E.R Fund 78,44,785.00 7.29% 86,864,020 8.05% Techno Power Projects Ltd. 64,08,000.00 5.95% 64,08,000 5.95% Hdfe Mutual Fund - Hdfc Multicap Fund 690,49,000.00 5.62% 61,63,00C 5.73% 

Ww—"r 
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16 Share Capital (Cont'd} 

{g) Sharehalding of promoters / promoter greup in the Holding Company are as follows: 

31 March 2024 

17 

vi. 

Promoter { Promoter 31 March 2023 
% Ghange during 

Group Name No. of shares % of total shares No. of shares % of total shares the year 
Varanasi Commergial Lid. 2.46,04,800 22.86% 2,46,04,800 22.86% - 
Kusum Industrial Gases Ltd. 1,45,91,000 13.56% 1,45,91,000 13.56% - 
Techno Leasing & Finance Co. Pvt, Ltd. 1,37,88.000 12.81% 1,37,88,000 12.81% - 
Techno Power Projects Ltd. 64,08,000 5.95% 64,08,000 5.95% - 
Checons Limited 23,53,8086 2.19% 23,53,806 2.19% - 
Trimurti Associates Private Limited 20,34,924 1.89% 20,34,924 1.89% - 
Pragya Commerce Private Limited 14,356,506 1.33% 14,35,508 1.33% - 
Raj Prabha Gupta 6,91,240 0.64% 6,981,240 0.64% - 
Ankit Saraiya 2,16,000 0.20% 2,16,000 0.20% - 
Avantika Gupta 72,000 0.07% 72,000 0.07% - 
Padam Prakash Gupta 6,000 0.01% 6,000 0.01% - Total 62,01, B1.51% 52,01, 61.57% R 

Other equity As at As at 

Reserves and surplus 

Capital redemption reserve [refer (i) below] 

General reserve [refer (i} below] 
Capital reserves [refer (iil) below] 

Retained earnings [refer (iv) below] 

Other comprehensive income 

Equity instruments through OCI [refer (v) below] 

Meovement in reserves: 

Capital Redemption Reserve 

Cpening balance 

Transferred from General Reserve 

Closing balance 

General Reserve 

OCpening balance 

Less: 'Utilised for purpose of buyback 

Less: 'Transaction cost related to buy back 
Less: Transfer 10 Capital Redemption Reserve pursuant to buyback of equity shares 
Add: Transferred from Retained Earnings 

Closing balance 

Capital Reserve 

Opening balance 

Closing balance 

Retained Earnings 

As per last Balance Sheet 

Add profit for the year 

Add: Transfer from OCI on sale of Equity Shares 

Less: Transfer to General Reserves 

Less: Interim Dividend Paid 

Less: Final Dividend 

Less: Transfer from OCI-Remeasurement of defined benefit Cbligations 

Closing halance 

Equity tnstruments through OC] 

Opening balance 

Add: Movement in OCI during the year 

Add: Tax effect on items classified under OCI 

Add: Foreign Currency Translation Reserve 
Less: Transfer of OC|-Remeasurement of defined benefit obligations to Retained Earnings 

Closing balance 

Remeasurement of Defined Benefit Obligation 

Cpening balance 

Less: transferred to Reatined Eamings on defined benefit obligations 
Less: transfer during the year (net of tax} 

Closing bafance 

N 

31 March 2024 31 March 2023 

101.27 101.27 
119172.80 112172.80 

1572.66 1572.66 
93261.68 69492.92 

59.91 525.56 

3,14,168.32 1,90,865.20 

101.27 53.65 
E 47.62 

101.27 101.27 

1,19,172.80 1,26,208.50 
= (6,807.41) 
- {90.67) 
= (47.62) 

1,19.172.80 1,19,172.80 

1572.66 1572.66 

1572.66 1572.66 

69,492.92 53,060.00 
26,845.48 18,685.96 
3,400.20 

(6,457.14) (2,199.20) 

(19.78) (53.84) 

53,261.68 69,492.02 

525.56 578.21 
3,198.89 (68.27) 
(324.25) 15.62 

59.91 - 

(3,400.20) B, 

59.91 525.56 

{19.78) - 
19.78 . 
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{Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

17 Other equity {Cont'd) 
B The description, nature and purpose of each reserve within other equity are as follows: 

{a) Capital Redemption Reserve: In accordance with Section 69 of the Companies Act 2013, the Group creates capital redemption reserve equal to te reminal value of the shares brought back as an appropriation from the Generaf Reserve. 

(b) General Reserve: Under the erstwhile Companies Act 1956, a gereral reserve was created through an annual transfer of net inceme at a specified 
percentage in accordance with applicable regulations. The purpose of these transfers was to ensure that if a dividend distribution in a given year is more than 10% of the paid-up capital of the Group for that year, then the total dividend distribution is less than the total distributable reserves for that year. 

Consequent to introduction of the Act, the requirement of mandatory transfer of a specified percentage of the net profit to general resrve has been withdzawn and the Greup can optionally transfer any amount from the surpius of profit and loss to the general reserve. This reserve is utilised in accardance with the specified provisions of the Act, 

(c) Capital Reserve: Capital Reserve is utilised as per the provisions of the Act. 

{d} Retained Earnings: The reserve represents the cumulative profits of the Group and remeasurement of defined benefit obligations. This reserve can be utilised in accordance with the provisions of the Companies Act 2013 

(e} Equity instruments through OCI: The Group has elected to recognise changes in the fair value of certain investments in equity securities through 
cther comprehensive income. These changes are accumulated within the head 'equity instruments through OCI’ shown under the head other equity. 
(f) Remeasurement of Defined Benefit Obligation: This represents the cumulative gains and losses arising on the revaluation of debt instruments measured at fair value through other comprehensive income that have been recognized in other comprehensive income, net of amounts reclassified to 
profit or loss when such assets are dispesed off or when such instruments are impaired. 

As at As at iS5 |BefemacilaAsssts 31 March 2624 31 March 2023 
Deferred Tax Asset on elimination of inter company unrealised profits 1,271.10 - 

1,271.10 - 

{a) Movement in deferred tax assets 

Recagnised in Recognised In 
] Balance as at Other Balance as at 

ol 01 April 2023 Statement of Profit Comprehensive 31 March 2024 and Loss 
Income 

Deferred Tax Asset on elimination of inter company _ 1.271.10 _ 1,271.10 unrealised profits C— 
Deferred tax assets - 1,271.10 - 1,271.10 

Recognised in Recganisegiy : Balance as at ; Qther Balance as at Fartieillars 01 Aprifzozz  StatementofProfit o o ensive 31 March 2023 and Loss 
Income 

Deferred Tax Asset on elimination of inter company i _ _ _ 
unrealised profits 

Deferred tax assets - - - - 

{This soace has been intentionaliv leff blank) 
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As at As at 188 Deferred Tax Liabilities 

Deferred Tax Liabilities 
31 March 2024 31 March 2023 

Difference between written down value of property, plant and equioment as per books of accounts and 737.26 1,171.93 
Income Tax Act, 1861 

Fair valuation on equity instruments measured at FVTOCI 47.70 159.48 
Fair valuation on instruments measured at FVTPL 591.65 453.96 
Retentien by Customers 

5,671.39 5,559.81 
Total deferred tax liabilities 7,048.00 7,355.18 

Deferred Tax Assets 
Provision for compensated absence 67.50 103.54 
Provision for foreseeable losses - 40.77 Provision for gratuity 16.28 12.97 
Total deferred tax assets 

83.78 157.28 
Less: MAT Credit Entitlernent 37.07 23.77 
Deferred tax liabllities/ (assets) [net] 6,927.15 7,174.13 

(a) Movement in deferred tax liabilities / (assets) 

Particulars . Recognised in 
Balance as at Stgtztr::gnntii:c:’:-r;fit Other Balance as at 
01 April 2023 Comprehensive 31 March 2024 and Loss 

Income 

Deferred tax liahilities: 
Difference between written down value of property, plant and . 
equipment as per books of accounts and Income Tax Act, LAz 2 (3E457) - 737.26 
Fair valuation en equity instruments measured at FVTOCI 158.48 - (111.78} 47.70 
Fair valuation on investments measured at FVTPL 463.96 127.69 - 591.65 
Retention by customers 5,559.81 1114.58 - 5,671.39 

Deferred tax assets: 
Provision for compensated absence 103.54 {36,04) - 67.50 
Provision for foreseeable losses 40.77 (40.77} - - 
Provision for gratuity 12.97 - 3.31 16.28 

7,197.90 {118.59) (115.08) 6,964.22 

MAT Entitlement Credit 23.77 13.30 3ar.o7 

Deferred tax liabilities / (assets) [net] 7,174.13 (131.89) {115.08) 6.927.15 

Particulars 
Recognised in 

Recognised in 
Balance as at ! Other Balance as at 
01Aprilz0z2  StatementofProfit ., e sive 31 March 2023 and Loss 

Income 
Deferred tax liabilities: 
Difference between written down value of property, plani and 
equipment as per beoks of accounts and Income Tax Act, BIpBINTE (I rEs) ) gl 
Pravision for gratuity 33.07 (14.96) (18.11) - 
Fair vaiuation on equity instruments measured at FyTOCI 175.10 - (15.62) 158.48 
Fair valuation on investments measured at FVTPL 385.63 68.33 - 463.96 
Retention by cusiomers 5,571.86 {12.05) - 5,569.81 

Deferred tax assets: 
Provision for compensated absence 34.75 68.79 - 103.54 
Provision for foreseeable losses - 40.77 40.77 
Provision Tor gratuity - 12.97 - 12.97 

12,230.08 (4,998.46) {33.73) 7,197.90 

MAT Entitlement Credit 23.77 - - 23.77 

Deferred tax liabilities / (assets) [net] 12,206.32 -4.898.46 -33.73 7,174.13 

W—" A 
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19 Other Liabilities As at As at 

31 March 2024 31 March 2023 
19A Non-Current Liabilities 

Contract Liabilities (*) {refer note 37 (G)} 3.260.03 18,427 80 
Total other non-current liabilities 3,260.03 18,427.80 

19B Current Liabilities 

Advance received from customers/others = 680.65 
Statutory dues B25.48 488.13 

Total other current liabilities 6526.48 1,168.78 

Total other liabilities 3,886.51 19,596.58 

Note: 

(*) Contract liability represents the aggregate amount of the transaction price allocated to the performance obligations that are unsatisfied as of the end of 
the reporting period. Thus, it represents amounis received as advanced from customers that will be adjusted against the subsequent invoices raised once 
the perfarmance obligations are satisfied. 

20 Trade Payables As at As at 

31 March 2024 31 March 2023 

Total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises {refer note B) 78.69 243.65 
Total sutstanding dues of creditors other than micro enterprises and small enterprises () 54,905.48 51,778.98 

Total Trade Payable 54,984.17 52,022.63 

{*) The above balance consists of payables amounting te ¥ 30,480.79 lakhs (31 March 2023: 2 30,775.63), towards which the Holding Company has 
issued letter of credits. These letter of credits have been issued under various lending aggrement of the Holding Company and are secured by pari-passu 
charge against property, plany and equipment of Engineering, Procuremant and Construction (EFC) division, fixed deposits. trade receivables and 
inventories. 

A _Trade pavables ageing: 

Outstanding for following periods from due date of payment Particulars 
Not Due  Upto 1 Year 1-2 Years 2-3 Years More than 3 Years Total 

As at 31 March 2024 

Undisputed dues: 

- MSME 6.21 72.48 - - - 78.69 
- Others 8,692.95 37,753.08 2,717.53 2,962.35 2,779.58 54,905.43 
Disputed dues 

- MSME - - - - - - 
- Others - - = : - - 

8.699.16 37.825.54 271783 __ 296235 2.779.8% 54,984.17 

As at 31 March 2023 

Undisputed dues: 

- MSME 5.93 237.72 - - - 243.65 
- Cthers 8851.51 36,615.40 3,043.33 2,665.26 603.48 51,778.98 
Disputed dues 

- MSME - - - - - - 
- Others - = - = - - 

8.857.44 36.853.12 3.043.33 2,665.26 603.48 52.022.63 

B Dues to micro and small enterprises as per MSMED Act, 2006 

Dues to Micro and Smali Enterprises have been determined 1o the extent such parties have beer identified on the basis of information collected by the 
Management. 

Particulars 31 March 2024 31 March 2023 

(a} the principal amount and the interest due thereon remaining unpaid to any supplier as at the end of each 
- principal 

78.69 243.65 
- interest 

s B 
{b} the amount of interest paid by the Group under MSMED Act, 2006 along with the amaunts of the payment = = 
made to the supplier beycnd the appointed day during each accounting year, 

(c) the amount of interest due and payable for the periad of delay in making payment {which have been paid - E 
but beyond the appointed day during the year) but without adding the interest specified under the MSMED 
Act, 2006; 

{d) the amount of interest accrued and remaining unpaid at the end of each accounting year; and 

(e) the amount of further interest remaining due and payable even in the succeeding years, until such date . 
when the interest dues above are actually paid to the small enterprises. for the purpose of disallowance of a 
deductible expenditure under secticn 23 of the MSMED Act, 2008 

\IQ/ 
(This space has been intentionally left bl 



Techno Electric & Engineering Company Limited 
Surnmary of material accouniing policies and other explanatory information to the consalidated financial statements for the year ended 31 March 2024 
(Amount in  lakhs, except otherwise stated) 

21 Other Financial Liabilitics 

A Current 

Unpaid dividends 

As at 

31 March 2024 
As at 

31 March 2023 

11.29 12.28 Accrued salaries and benefits 
437.25 6897.69 Payabie towards corporate social responsibility 
116.41 141.53 Creditors for capital goods 

- 2,973.42 Payable towards cther expenses* 
161.90 131.81 Total Other Financial Liabilities 
726.85 3,956.73 

* These are net yet due as on the reparting date 

As at 
As at 

31 March 2024 31 March 2023 22 Provisions Current  Non-Current Total Current Non-Current Total Provision for employee benefits: 

Gratuity (refer note 34) - 64,68 64.68 - 65.47 65.47 Compensated absences 20.6% 247 .49 268.18 32.2¢9 203.49 235.78 
Others: 
Provision for foreseeable losses* - - - 161.98 - 161.98 

20.69 312.17 332.86 194.27 268.96 463.23 

“As per the requirement of Ind AS 37. the management has estimated future expense with regard fo oneraus contracts where the unavoidable cosis of meeting the cbligations under the contract exceads the economic benefits expected to be received under it . The table below gives information about movement in provision for future iosses. 

Movement of Provision for foreseeable losses; 

Opening balance 
Addition during the year 

Reversals during the year 

Closing balance 

23 Current tax liabilities {net) 

Provision for tax {net of advance tax) 

Total current tax liabilities (net) 

Nate: 

Refer note 32 for disclosures relating to income tax 

W X 

(This space has been intentionally left Biank) 

As at 

31 March 2024 
As at 

31 March 2023 

161.98 - 

- 161.98 

(161.88) - 

- 161.98 

As at As at 
31 March 2024 31 March 2023 

186.88 654.71 

186.88 654.71 



Techno Electric & Engineering Company Limited 
Summary of material accounting policies and other explanatory information to the consolidated financial statements for the year 
ended 31 March 2024 
(Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

24 Revenue from QCperations 

a) Sale of products and services 
- Contract Revanue 

- Sale of power 

b) Other Operating Revenue 

Total revenue from operations 

Refer note 37 for disaggregated revenue informations. 

25 Other Income 

Interast Incoma: 

- on fixed deposits with banks 

- from financial assets measured at FVTPL 
- from others 

Dividend Income 

Other non-operating income 

- Net gain on sale and remeasurement of investments measured at FVTPL {Refer Note (i) balow) 
- Net gain on sale of property, plant and equipment 

- Net gain on foreign currency transactions and translations 
- Miscellaneous Income 

Total other income 

Note 

As at 

31 March 2024 
As at 

31st March 2023 

1,48,714.94 81,647.60 

1,043.80 1,087.93 

1,49,758.74 B2,735.53 

479.35 214,32 

1,50,238.09 82,949.85 

As at As at 

31 March 2024 31st March 2023 

819,96 553.45 

1,179.24 1,160.39 

1.115.87 1,344.44 
8,143.07 2084,55 

4,282 97 1,965.20 

0.21 34.36 
65.33 321.30 

4.31 0.71 

13,610.96 7,464.40 

{iy The Holding Company had entered into a joint venture (4} with Kaipataru Power Transmission Limited (KPTL) to set up Kohima- Mariani 
Transmission Limited (KMTL). The JV was sold off in November 2021 to Apraava Energy Private Limited [AEPL). However, before sale, 
KMTL had filed a petition with Central Electricity Regulatory Commission {CERC) for relief of axcess cost incurred by KMTL for events 
relatec to change in various laws, and it was decided that any favorable benefits will be passed on to the erstwhile shareholders by one time 
payment. As a result of the above, the Holding Company had received # 2,501.80 lakhs (Company's share) during the current year ended 
31 March 2024, 

26 Cost of materials consumed 

Inventory at the beginning of the year 

Add: Purchase durinng tha year and other direct costs 

Less: Invantory at the end of the year 

Teotal cost of materials consumed 

27 Changes in Inventories of Stock - in - Trade 

Opening stock of stock-in-trade 

Closing stock of stock-In-trade 

Total changes in inventories of stock-in-trade 

23 Employee Benefits Expense 

Salaries, wages and bonus (%) 

Contribution to provident and other funds {refer note 34) 
Staff Welfare Expenses 

Total employee benefits expenses 

As at As at 

31 March 2024 31st March 2023 

3,957.32 - 

1,08,516.66 69,977.48 

1,12,473.98 69,977 .48 

= 3,957.32 

1,12,473.98 66,020.16 

As at As at 

31 March 2024 31st March 2023 

6,147.79 2,707.26 

258513 8,147.79 

3,562.66 {3,440.53) 

As at As at 

31 March 2024 31st March 2023 

4,045.84 3,761.73 

396.58 274.51 

173.00 182,75 

4,615.42 4,218.9% 

* The Managing Director of the Holding Company has waived his remuneration for the vear ended 31st March, 2024 and 31s( March, 2023. 

29 Finance Costs 

Interest expense: 

- cash credit and working capital demand loan 

Other borrowing costs 

- guarantee commission 

- other finance charges 

Total finance charges 

W) 

As at 

31 March 2024 
As at 

31st March 2023 

1,051.48 525.17 

470.35 42047 

121.15 120.12 

1,642.98 1,065.76 



Techno Electric & Engineering Company Limited 
Summary of material accounting policies and other ex 
ended 31 March 2024 
{(Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

30 Depreciation Expenses 

31 

Depreciation of tangible assets (refer note 4 and 35) 
Depreciation of right-of-use assets (refer note 8) 
Amortization of intangible assets 
Total depreciation and amortization expenses 

Other Expenses 

Travelling & Conveyance 
Rent {refer note 6 (c)} 

Rates & Taxes 
Insurance 

Service Charges 

Legal & Professional Fees 
Power & Fuel 

Repairs and maintenance: 
- Plant and machinery 

Directors Sitting Fees (refer note 36C) 
Paymant to auditors (refer note (a) below) 
Cost audit fees 
Bank Charges 

Prevision for foreseeable losses 

Impairment of Goodwill on consolidation 
Corporate social responsibility expenses 
Miscelianeous expenses 

Total other expenses 

Note: 

{a) Payment to auditors (% 

Statutory audit {inciuding limited review) 
Tax audit 

Gther services 

Reimbursement of expenses 

* Excluding goods and services tax, as applicable 

(This space has been infentionally leff blank) 

W 

planatory information to the consolidated financial statements for the year 

As at As at 

31 March 2024 31st March 2023 

737.75 711.90 

48.55 48,05 

784.30 750.95 

As at As at 

31 March 2024 31st March 2023 

1,005,20 836.52 

430.95 921.36 

651.21 367.83 
£29.44 401.82 

1,363.85 1,085.07 

1,499.52 1,021.77 

15274 142,55 

260.18 248,43 

26.50 22,25 

64.42 43.00 

0.20 - 

58.98 63.64 

- 161.08 
- 95,02 

519.04 527.37 
1,982.44 1,545.73 

8,644.67 7,484.34 

49,62 37.29 
= 4.00 

13.17 1.63 

1.63 0.08 

64.42 43.00 



Techno Electric & Engineering Company Limited 
Summary of material accounting policies and other explanatory information to the consolidated financiat statements for the year ended 31 March 2024 
{(Amount in ¥ lakhs, except ctherwise stated) 

32 Income taxes 
As at As at 

33 

31 March 2024 31st March 2023 
A, Components of income tax expense 
. Tax expense pertaining to continuing operations recognised in the Statement of Profit and Loss 
Current tax 

6,064.63 4,401.08 Deferred tax 
(1,108.82) 145.90 Tax related to earlier years 

66.74 97.76 
Total 

§,022,55 4,644.75 

I, Tax expense pertaining to discontinued operations recognised in the Statement of Profit and Loss 
Current tax 

165.17 7.446,07 Deferred tax 
{254.04) {5,144.38) 

Total 
(88.87) 2,301.71 

fll. Tax on other comprehensive income 
Current Tax 

483.73 - Deferred tax 
Income taxes relating to remeasurements of defined benefit liability/ {asset) 17.55 (18,11} Income tax on fair valuation of equity and debt insiruments {159.48) {15.62) 
Total 

341.80 (33.73) 

B, Reconciliation of effective tax rate pertaining to continuing operations 

The reconciliation between the statutory income tax rate and the effective income tax rate is as foliows: 

As at As at 

31 March 2024 31st March 21123 
Profit before tax 

32,125.04 14,305.58 Enacted tax rate in india (%) 
25.17% 25.17% Computed tax expense 

8,085.23 3,600.43 

Expenses not deductible in determining taxable profit 153.14 526.01 Income exempt from taxation/ taxable separately (1,545.09) (524.64) Income taxable at rate differant from effective tax rate (978.93) - Defered tax asset not recognised on elimination of inter-company profit - 769.54 Defered tax asset recognised during the year related to sarlier years (769.54) 
Deferrad tax liability/ (asset) created during the year - 145.90 Tax reiated to earller years 

66.74 97.76 Other adjustmenis 
12,00 28.75 

Total income tax expenses as per the statement of profit and loss 5022.55 4,644.75 

C. The following tables provides the details of income tax assets and income tax liabilities: 

Advance tax (refar note a) 
569.42 536.93 Current tax liabilities {net) {refer note b) 186.88 654.71 

Net position [Asset/ (Liability)) 
856.30 1,191.64 

a. Advance Tax (current & non-current) 
Opening balance 

536.93 634.45 Tax related to earlier years 
(66.74) (57.76) Transfer from current tax liabflities 
199.23 0.24 

Total 
669.42 536.93 

b. Current tax liabilities 
Opening balance 

654.71 - Provision for tax 
6,713.53 11,847.16 Advance tax paid during the year 
(4,000.00) (10.000.94) TDS deducted during the year 
(2,715.92) (1,191.75) Self assessment tax paid 
(854.67) - Transferred to/ from current tax assets 199.23 0.24 

Total 
186.88 654,71 

Net position 
482.54 {117.78) 

Earnings per equity share (ERS) As at As at 
31 March 2024 31st March 2023 

Profit after tax 
26,845.51 18,685.78 Weighted average number of equity shares 10,76,19,019 10,92,27,026 Basic and Diluted earnings per equity per share (face value of ¥ 2 each) T 24.94 17.10 

L 



Technao Electric & Engineering Company Limited 
Summary of material accounting policies and other explanatory information to the consolidated financial statements for the year ended 31 March 2024 
(Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

As at As at 
31 March 2024 31 March 2023 34 Emplovee benefits 

Net defined benefit obligation (Gratuity) (700.48) (B57.11) Net defined benefit asset (Gratuity) 635.80 591.64 {Liability) recognised in Balance Sheet {64.68) (65.47) 
Non-Current = - 
Current 

{64.68) (65.47) 
{64.68) (65.47) 

For details about the related emplovee benefits expenses, refer note 28, 

Defined contribution plans 
The Group makes contributions, determined as a specified percentage of employee salaries, in respect of qualifying employees towards Provident Fund, which is a defined contribution plan. The Group has no obligations other than to make the specified contributions. The contributions are charged to the Statement of Profit and Loss on an accrual basis. The amount recognised as an expense towards contribution to provident and pension fund for the year 
aggregated to ¥ 286.32 |lakhs (31 March 2023: 7 232.72 lakhs). The balance amount charged to the Statement of Profit and Loss on an accrual basis 
pertains towards gratuity and esi. 

Defined benefit plans 
(a) The Group operates one post-employment defined benefit plan for gratuity. The gratuity plan entitles an empioyee, who has rendered at least five years of continuous service, to receive 15 days basic salary for each year of completed service at the time of retirementfexit, 
{b) These defined benefit plans expose the Group to actuarial risks, such as currency risk, interest risk and market (investment) risk. 
Inherent risk 
The plan is defined benefit in nature which is sponsored by the Group and hence it underwrites all the risk pertaining to the plan. In particular, this exposes the Group, to actuarial risk such as adverse salary growth, change in demographic experience, inadequate retum on underlying plan assets. 
This may result in an increase in cost of providing these benefits to employees in future. Since the benefits are lump sum in nature, the plan is not subiect to longevity risk. 

The foltowing tables analyse present value of defined benefit obligaticns, expense recognised in Statement of Profit and Loss, actuarial assumptions and 
other information. 

Reconciliation of the net defined benefit {asset) liability: 

Particulars - As at As at 
March2024 31 March 2023 

{) Reconciliation of present value of defined benefit obligation 
(a) Balance at the beginning of the year 657.11 591.17 {b) Current service cost 60.41 46.87 {c) Interest cost 

43.28 40.13 (d) Past service cost 
- B (e} Benefits paid 

(72.42) {70.59) () Actuarial (gains} / losses recognised in other comprehensive income: 
- charige in financial assumptions 16.65 7.13 - change in demographic assumptions (0.40) - - experience adjustments (4.16) 42.40 Balance at the end of the vear 700.48 657.11 

{1} Reconciliation of present value of plan assets 
(&) Balance at the heginning of the year 591.64 638.55 (b} Interest income 

41.24 46.10 {c) Employer contributions 65.47 - (d) Benefits paid 
(72.42) (70.59) (e) Return on plan assets recognised in other comprehensive income 9.87 (22.42) 

Balance at the end of the vear 635.80 591.64 
(fll) Net liability reconnised in the Balance Sheet 
{a) Present value of defined benefit obligation (700.48) (657.11) {b} Fair value of plan assets 635.80 591.64 

Net defined benefit obligations in the Balance Sheet {64.68) (65.47) 
(IV) Expense reconnised in Statement of Profit or Loss 
(&) Curent service costs 60.41 46.87 
(b} Interest costs 43.28 40.13 (c) Expected return on plan assets {41.24) {46.10) {d) Past service costs - - 

Expense recognised in the Statement of Profit and Loss 62.45 40.50 
{V) Remeasurements recognised in Other Comprehensive Income 
(a) Actuarial gain on defined benefit obligation 12.10 49.53 
(b) Return on plan asset exeluding interest income (8.87) 22.42 

Amount reconnised in Other Comprehensive Income 2.23 71.95 

W A 



Techne Electric & Engineering Company Limited 
Summary of material accounting policies and other explanatory information to the consolidated financial statements for the year ended 31 March 2024 

(Amount in Z lakhs, except otherwise stated) 

34 Employee benefits {cont'd) 

(V) Maturity profile of the defined benafit obligation: 
Expected Future payments ( undisgounted): 

Not Later than 1 year 
76.10 132.73 Later than 1 vear and not later than 5 years 

210.86 147.61 Meore than 5 vears 
1,348.,61 1,260.00 
1,635.57 1,540.34 Note: 

The average duration of the defined benefit plan obligation at the end of the reporting period is 17 vears (31 March 2023 16 years) 
Reconciliagion of the net defined benefit {asset) liability: 

As at As at 
Particulars 

31 March 2024 31 March 2023 {VI) Actuarial assumptions 
Principal actuarial assumptions at the reporting date 
(a) Discount rate (%!} 

6.97% (b} Futare salary growth (%) 
6.00% {c) Adtlrition rate (%) 
8.50% (d) Retirement age (years) 

&0 (e) Expected average remaining working life of emplovee (vears) 
17 {fh  Mortality rate 

Mote:; 

7.22% 
6.00% 
1.00% 

60 
18 

IALM 2012-2015 Ultimate |ALM 2012-2014 Ultimate 

(a) Assumptions regarding future mortality experience are set in accordance with the published rates under Indian Assured Lives Maortality (2012-14) Ultimate. 
(b} The estimates of future salary increases considered in actuarial vaiuation takes into account of inflation, seniority, promotion and other relevant factors such as supply and demand in the employment market, 
{c} Discount rate is based on the prevailing market yield of Indian Government securities as at the year end for the estimated term of the obligation. 
(VIil} Sensitivity analysis 
Reasonably possible changes at the reporting date to one of the relevant actuarial assumpticns, holding other assumptions constant, would have affected the defined banefit obligations by the amounts shown_pelow; 

As at Particulars 

31 March 2024 
As at 

31 March 2023 ta} Change in discount rate 
Present value of obiigation at the end of the year 
- Effect due to increase of 0.50 % 

(32.67) {30.15) - Effect due to decreasa of 0,50 % 
35.41 32689 

(b} Change in salary growth 
Present value of obligation at the end of the year 
- Effect due to increase of 0.50 % 

32.78 31.23 - Effect due to decrease of 0.50 % 
(31.34) (30.00) {c) Change in atirition rate 

Present value of obligation at the end of the year 
- Effect due to increase of 0.50 % 

(0.04) 0.05 - Effect due to decrease of 0.50 % 
0.06 {0.05) 

{(d) Change in mortality rate 
Present value of obligatian at the end of the year 
- Effect due to increase of 10 % 

C.08 0.16 - Effect due to decrease of 10 % 
{0.07) (0.16} 

{tX) Expected Contribution during the next annual reporting period 

. 
As at As at REnEEHI S 

31 March 2024 31 March 2023 The Group's best estimate of contribution during the next year 50.00 50.00 
{X) Major cateqories of Plan Assets (as prercertage of Total Plan Assets) 

Particul 
As at As at articulars 

31 March 2024 31 March 2023 Investment Funds 
54.64% 83.17% Cash & Cash Equivalents 
3.25% 2.159% Special Deposit Schema 
4.29% 4.61% Government of India Assets 
3.93% 4.39% Corperate Bonds 
3.15% 4.30% Others 
0.74% 1.23% 

W A 



Techno Electric & Engineering Company Limijted 
Summary of material accounting policies and other explanatory information to the consalidated financial statements for the year ended 31 March 
2024 

(Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

34 Employee benefits (cont'd) 

(XI) Risk exposure: 
Valuation are based on certain assumptions, which are dynamic in nature and may vary over time. As such valuations of the Group is exposed fo 
follow risks - 
a) Salary increase: Higher than expected increases in salary will increase the defined benefit cbligation. 
b) Investment risk: Since the plan is funded then asset liabilities mismatch and actual investment return on assets lower than the discount rate 
assumed at the last valuation date can Effect the defined benefit obligation. 
c) Discount rate: The defined benefit obfigation calculated use a discount rate based on government bonds. If bord yields fall, the defined benefit 
abligation will tend to increase, 
d} Mortality and disability: If the actual deaths and disability cases are lower or higher than assumed in the valuation, it can Effect the defined benefit 
obligation, 
e} Withdrawals: If the actual withdrawals are higher or lower than the assumed withdrawals or there is a change in withdrawal rates at subsequent 
valuations, it can effect defined benefit obligaticn. 

35 Discontinped QOperations 

The Helding Company, consequent to the approvals received from the Board of Directors on 30 May 2022 and from the shareholders an 19 July 2022, 
had decided 1o dispose its 111.9 MW of wind assets situatad in the state of Tamil Nadu to further focus on their core EPC business and to explore cther 
opportunities for diversification. During the previous year ended 31 March 2023, the Holding Company had entered into memorandum of understanding 
("the MoUs") for partial sale of its 108.8 MW of wind assets situated in the state of Tarnil Nadu with multiple buyers. Accordingly, in line with the 
requirements of Ind AS 105 *Non-current assets Held for Sale”, effective 01 October 2022, depreciation on such assets have been discontinued and 
respective wind assets have been designated as assets held for sale, 

On completion of partial sale transaction of 105.3 MW of wind assets, the Holding Company has recognised net profit of ¥ 6,785.61 lakhs as an 
exceptional item in the consolidated financial statements during the previous year ended 31 March 2023. Further, the operating profit of such 108.9 MW 
wind assets had baen shown under *Discontinued Operations” in the consolidated financial staternents. The prior period disclosures and figures relating 
to the discontinued operations were represented separately, in line with the requirements of Ind AS 105. 

The remaining 3.6 MW of wind assets, which was classified as assets heid for sale in the previous year ended 31 March 2023, has been sold off and 
exceptional gain of ¥ 79,66 (akhs has been accounted for during the current year erded 31 March 2024, 

a) Profit from discontinued operations 

Particulars Year ended Year ended 

— MM March2024 31 March 2023 
Revenue from operations 
Sale of power {0.16) 7.846.23 
Total Income {0.18) 7.846.23 
Expenses 

Empleyee henefits expense - 7477 
Depreciation and amertisation expense - 1,695.45 
Other expenses 425.34 1,534.96 
Total Expenses 425.34 3,305.18 

Profit before exceptional items and tax {425.50) 4.541.05 
Exceptional items - gain on sale of discontinued operations 79.65 §,785.61 
Tax expenses (Refer Note No 32) {88.87) 2.301.71 
Prafit for the year fram discontinued operations [256.98) 902495 

k) Net cash flows attributable to the discontinued cperations 

Net cash generated from / used in operating activities (402,000 9,646.49 
Net cash (used) in investing activities 573.26 40,908.48 
Net cash generated from financing activities - - 
Net cash {outflows)/ inflows 171.26 50,554,938 
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Techno Electric & Engineering Company Limited 
Summary of material accounting policies and other explanatory information to the consolidated financial statements for the year ended 31 March 2024 
{Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 
35 Discontinued Qperations (Cont'd) 
c) Assets and liabilities of discontinued operations 

As at As at 
— 31 March2024 31 March 2023 ASSETS 

(1) Non - current assets 
(a) Property, plant and equipment 

- 1,173.61 Total non-current assets 
- 1,173.81 

(2) Current assets 

{a) Financial assets 
(i) Trade receivables 

929521 14,351.95 (i} Other financial assets 
- 3,352.95 (b} Cther current assets 
- 11.40 Total current assets 

9,295.21 17,716.30 

LIABILITIES 
(1) Current liabilities 

{a) Firancial liabilites 

() Trade payabies 
(a} total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises - - (b) total cutstanding dues of creditors other than micro enterprises and smalil enterprises - 210.36 (il) Other financial liabilities 

- 7.04 (o) Other current liabilities 
= 141412 

Total current liabilities 
- 1,631.52 

(This space has been intentionally left blank) 
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Techno Electric & Engineering Company Limited 
Summary of material 2ccounting policies and other explanatory information to the consolidated financial statements for the year ended 31 March 2024 

{Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 
36 Related party disclosures {as per Ind AS 24) 

Names of related pariies and description of relationship (where transactions have taken place during the year, except for control relationships where parties are disclosed irrespective of transactions) 
A. _List of related parties and their relationship 
Nature of relation Name of the related party 

{i} Entity Having Significant Influence Over 
the Company Varanasi Commercial Ltd 

{if} Key Management Personnel {KMP) Shri Padam Prakash Gupta - Managing Director and Key Management Person 
Shri Ankit Saraiya - Wholetime Director and Key Management Person 
Ms Avantika Gupta ~ Non-Executive Directar and refative of Key Management Person 
Shri Vasudevan Kotivenkatesan - Non-Executive and Independent Director (Retired wef 26/09/2023) Shri Krishna Murari Poddar - Non-Executive and Independent Director 
Shri Samarendra Nath Roy - Non-Executive and Independent Director 
Shri Kadenja Krishna Rai - Nan-Executive and Independent Director 
Shri Anjan Dasgupta - Non-Executive and Independent Director (wef 26/09/2023) 
Shri Shailesh Kumar Mishra - Non-Executive and Independent Director (wef 10/11/2023) Shri James Raymond Trout - Non-Executive Director (wef 28/03/2024) 
Ms. Dipali Khanna - Nen-Executive ang Independent Director 
Shri Pradeep Kumar Lohia - Chiaf Financial Officer and Key Management Person 
Shri Niranjan Branma - Campany Secretary and Key Management Persan 

(iii) Relative of Key Management Personnel Mrs. Raj Prabha Gupta 
(with whom transactions have taken 
piace) 

{iv) Entities where Key Management Techno Power Projects Ltd 
Personnel and their relatives have Techno Leasing & Finance Company Pyt Ltd significant influence {with whom Checons Ltd 
transactians have taken nlacal Green Teak Agro Processors Pyt Ltd 

Raj Projects Pvt [td 

Enertech Engineers India Pvt Lid 
Varanasi Commercial Ltd 
Kusum Industrial Gases Ltd 
Trimurii Associates Pyt Ltd 
Ankit Credit Pvt Ltd 
Pragya Commerce Pvt Ltd 

B. Transactions with Entity Having Significant Influence Over The Company 
Nature of transaction Transaction Value Balance Qutstanding 

31 March 2024 31 March 2023 31 March 2024 31 March 2023 (i) Purchase of shares of Subsidiary - 1.52 - - (i} Dividend Paid 1,476.29 49210 - - 

C. Transactions with Key Management Parsonnel (KMP} 
Nature of transaction Transaction Value Balance Qutstanding 31 March 2024 31 March 2023 31 March 2024 31 March 2023 {i) Remuneration and Emplcyee Benefits” 

Wholetime Director 24.00 24.00 - 8.26 Chief Financia! Cfficer 30.24 33.53 - 6.66 Company Secretary 29.35 28.95 - 4.42 {iiy Director Sitting Fees 26.50 22.25 = = {iii} Dividend Paid 17.64 012 = = 
*The above figure does not include provisional gratuity liability valued by an actuary, as separate figures are not available 

D, Transactions with Relative of Key Management Personnel (KMP) 
Nature of transaction Transaction Value Balance Qutstanding 31 March 2024 31 March 2023 31 March 2024 31 March 2023 (i} Cther expense 2.40 2.40 - - (il} Dividend Paid 41.47 19.58 - - 

E. Transactiong with Entities where Key Management Personnel and their relatives have significant influenge Nature of transaction Transaction Value Balance Outstanding 
31 March 2024 31 March 2023 31 March 2024 31 March 2023 {i} Other expense 12.53 29.81 - B {ii) Purchase of shares of Subsidiary - 3.22 - - {iii} Security deposit paid - 18.88 - - (iv) Dividend Paid 2,436.67 81222 - B 

F. Terms and conditions of transactions with related parties 
The transactions with related parties are made on terms equivalent to those that prevail in arm's length transactions. Outstanding balances at the year-end are unsecured . The settlement for these balances oceurs through payment. There have been no guarantees provided or received for any related party receivables or payables. For the year ended March 31, 2024, the Holding Cornpany has not recorded any impairment of recelvabies refating to amounts owed by related parties (March 31, 2023: Nil). This assessment is undertaken each financial year through examining the financial position of the related party and the market in which the related party operates. 

W A 



Techno Electric & Engineering Com pany Limited 
Summary of materiai accounting policies and other explanatory information to the consolidated financial statements for the year ended 31 March 2024 

{Amount in 2 lakhs, except otherwise stated) 

37 Segment reporting 

A Operating Segment 

An operating segment s a component of the Group that engages in business activities from which it may earn revenues and incur expenses, including i 's other components, and for which discrete financial informaticn is available. All operating results are reviewed regularly by the Group's Chief Operating Decision Maker ('CODM') to make decisions about resources 1o be allocated to the seaments and assess thair performance. 
The Group's primary business segment is EPC (Construction). Based on the dominant source and nature of risk anrd refumns of the Group, its internal organisation and management structure and its system of internal financial reporting, EPC business segment has been identified as the primary segment and the financial information are presenied in the table below; 

Particulars EPC Qthers Corporate Total {Construction) {Unallocable) Year ended 31 March 2024 
[ Revenue 
a Sales 1,49,194.29 1,043.80 - 1,50,238.09 o OCthers 65.54 - 10,430.35 10,495.89 ¢ Interest revenue - - 3,115.07 3,115.07 d Total revenue 1,49,259.83 1,043.80 13,545.42 1,63,849.05 
i Result 

a Segment result/ operating 
Profit before tax and interest 20,295.14 (76.54) 13,645,42 33,768.02 b Interest expense - - 1,642.98 1,642,98 ¢ Provision for taxation - - 5,022.55 §,022.55 d Net profit 20,299.14 {76.54) 6,079.89 27,102.49 

NIl Other information 
a Segment assets 1,07,218.84 5,462.63 1.61,390.96 2,74,072.33 b Segment liabilities 59,682.01 248,38 7.114.04 67,044.43 ¢ Capital expenditure 251.08 - - 251.08 d Depreciation and amortisation 178.37 605.93 - 784.30 

Year ended 31 March 2023 
| Revenue 
a Sales 81,861.92 1,087.93 - 82,949 .85 b Others 355,66 - 4,050.46 4,406,112 ¢ Interest Revenue - - 3,058.28 3.058.28 d Total Revenue 82,217.58 1,087.93 7.108.74 90,414.25 Il Result 
a Segment result aperating 

Profit before tax and interest 8,227.44 191.25 6,952.65 15,371.234 b Interest expense - - 1,065.76 1,065.76 d Provision for taxation - - 4,644.75 4,644.75 e Net profit 8,227.44 191.25 1,242.14 2.660.83 [l Other information 
a Segment assets 1,08,695.81 5,335.02 1,43,967.49 2,57,998.32 b Segment liabilities 71,203.32 79.11 10,864.08 82,236.49 ¢ Capital expenditure 69,76 - 9,458.72 9,529.48 d Depreciation and amartisation 1M7.71 605.98 36.26 780,95 

h e . . . 
Year ended Year ended 

Information related to discontinued cperations 
31 March 2024 31 March 2023 

a Segment Revenue 
- 7,846.23 b Segment Results {including exceptional itermns) 

(345.85) 11,326.66 ¢ Segment Assats 
9,295.22 18,889.91 d  Segment Liabilities 

- 1.631.52 (This space has been intantionally left blanic) 
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Techno Electric & Engineering Company Limited 
Summary of material accounting policies and ather explanatory information to the consolidated financial statements for the yedr ended 31 March 2024 
{Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

37 Segment reporting {Cont'd) 
B Geographical segment 

W I} 

Revenue from contracts with customers disaggregated on the basis of geographical region is Year ended Year ended presented below: 
31 March 2024 31 March 2023 

India 
1,49,758.74 82,735.53 Qutside India 

- - 
1,49,758,74 82,735.53 Information ahout major customers 

Total revenues from five customers {31 March 2023 - three customers) of EPC division (construction) amounting to % 1,04,208.59 |akhs (31 March 2023 - ¥ 40,999.62 lakhs) represents 69.36% (31 March 2023 - 46.43%) of the Group's total revenues, 

Custamer A 20.35% {31 March 2023 - 19.11%) 
Customner B : 14.03% (31 March 2023 - 8.29%) 
Customer C : 12.66% (31 March 2023 - Nily 
Custoimer D . 11.83% (31 March 2023 - Nil) 
Customer E : 10.39% (31 March 2023 - 1.01%) 

There are no inter-segment revenues. 

Based on timing of revenue 

Year ended Year ended 
31 March 2024 31 March 2023 At a peint in time 

1,00,563.07 66,486.22 Cver time 
49 .195.67 16,249.31 

1.49.758.74 82,738.53 

Contract balance 
As at As at 

the rollowing table provides information about recewvable, contract assets ane contract liabilties trom contract with customers: 
31 March 2024 31 March 2023 Trade receivables 

74,106.41 64,131.22 Contract assets 
24,943.40 13,775.05 Contract liabilities 
(3,260.03) (18,427.80) 
95,789.78 59,478.47 

Movement of contract balances 
As at As at 

31 March 2024 31 March 2023 Contract assets 
Opening balance 

13,775.08 15,492.93 Addition during the year 
19,342.82 8,526.40 Billed during the year 
(8.174.47) (10,244.28) Closing balance 
24.843.40 13.775.05 

As at As at Contract liabilities 
31 March 2024 31 March 2023 Cpening balance 

18,427.80 12,980.37 Acdition during the year 
3,260.03 11,927.43 Bilied during the year 

{18,427.80) (6,480.00) Closing balance 
3.260.03 18,427.80 

There are no recenciliation items between revenue from contracts with customers and revenue recognised with contract price. {This space has been intentionally feft blank) 



Techno Electric & Engineering Company Limited 
Summary of material accounting policies and other explanatory information to the conselidated financial statements for the year ended 31 March 
2024 

(Amcunt in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

As at As at 

31 March 2024 31 March 2023 
38 Contingent liabilities and commitments 

(te the extent nof provided for) 

A Contingent liabilities: 

Claims against the Group not acknowiedged as debts: 
- Indirect tax demands (VAT/CST/Eniry tax) B7.80 B7.80 

Amount paid under protest & Nif (31 March 2023: ¥ 17.70 lakhs} 
- Income tax demands 780.48 780.48 

Amount paid undler protest  387.25 lakhs (31 March 2023: ¥ 375.46 iakhs) 

868.28 868.28 
Note; 

{a} in the opinion of the management, ne provision is considered necessary for the disputes mentioned above on the ground that there are fair chances 
of successful cutcome of appeals. 
(b) It s not practicable for the Group to estimate the timings of cash outfiows, if any, in respect to the above pending resolution of the respective 
proceedings. 

As at As at 

31 March 2024 31 March 2023 
B Commitments: 

Estimated amount of contracts remaining to be executed on capital account and not pravided for (net 2,109.96 7,388.55 
off capital advance) 

2,109.96 7,388.55 

39 Capital management 

The Group's policy is to maintain a stable and strong capita! structure with a focus on tetal equity so as to maintain investors, creditors and market 
confidence and to sustain future development and growth of its business. In erder to maintain the capital structure the Group monitors the return on 
capital. The Group aims to manage its capital efficiently so as to safeguard its ability to continue as a going concern and to optimise retums to all its 
shareholders. For the purpose of the Group’s capital managament, capital includes issued equity share capital and all other equity reserves attributale 
to the equity holders, whereas debt includes borrowings which primarily includes the payables pertaining to the purchase of goods, less cash and cash 
equivalents 

The Group monitors capital on the basis of the following gearing ratio. 

Particulars As at As at 
31 March 2024 31 March 2023 

Borrowings - - 
Less: Cash and cash eguivalents 3,440,986 4.840.39 
Net delt {3,440.96) {4,840.39) 
Rauity (including other gquity) 2,16,320.70 1,93.017.58 
Gearing Ratio -1.59% -2.51% 

(This space has been intentionally left blank) 
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Techno Electric & Engineering Company Limited 

Summary of material accounting policies and other explanatory information to the consolidated financial statements for the year ended 
31 March 2024 
(Amount in ¥ lakhs, except otherwise stated) 

42 Details related to borrowings secured against current assets 

The Holding Company is filling quarterly statement of Inventories, Trade payables (net off advance to suppliers), Advance from customers 

and Trade receivables for working capital facilities. The below is summary of Quarierly reconciliation of statement filed to the banks and 
books of accounts. 

Quarter ended Particulars Amount as per Amount as Amount of Reason for 
books of reported in the difference material variations 

accounts quarterly return / 

statement 
For the year ended 31 March 2024 

31 March 2024 

- Trade Receivables 74,106.41 61,642.86 12,463.55 Refer Note 1 

- Inventories 2,585.13 - 2,585.13 Refer Note 1 
- Trade Payables (Net off Advance to suppliers) 53,299.13 36,236.20 17,062.93 Refer Note 1 
- Advance from Customers 3,280.03 12,868.90 {9,608.87) Refer Note 1 

31 December 2023 

~ Trade Receivables 75,808.83 57,863.15 17,945.68  Refer Note 1 

- Inveniories 1,625.34 - 1,625.84  Refer Note 1 
- Trade Payables {Net off Advance {0 suppliers) 44 133.68 26,023.41 18,110.27 Refer Note 1 

- Advance from Customers 13,378.92 10,396.94 2,981.98 Refer Note 1 

30 September 2023 

- Trade Receivables 66,952.62 45,951.41 21,001.21  Refer Note 1 
- Inventories 3,273.44 - 3,273.44  Refer Note 1 
- Trade Payables (Net off Advance to suppliers) 53,588.21 25,981.50 27.606.71 Refer Note 1 

- Advance from Custemers 16,205.13 12,514.14 3,690.99 Refer Note 1 

30 June 2023 

- Trade Receivables 71,490.96 52,070.40 19,420.66 Refer Note 1 

- Inventories 9.488.69 9,488.69 - 
- Trade Payables {Net off Advance to suppliers) 52,550.75 34,006.22 18,544.53  Refer Note 1 

- Advance from Customers 18,789.64 15,570.04 3,219.60 Refer Note 1 

For the year ended 31 March 2023 

31 March 2023 

- Trade Receivables 64,131.28 63,781.80 369.48 Refer Note 1 
- Inventories 8.647.79 6,147.79 2,500.00 Refer Note 1 

- Trade Payables (Net off Advance to suppliers) 50,672.86 30,311.39 20,361.47 Refer Note 1 
- Advance from Custemers 18,427.80 18,427.80 - 

31 December 2022 

- Trade Receivables 58,953.25 58,787.05 166.20 Refer Note 1 
- Inventories 4.713.45 4,713.45 - 

- Trade Payables (Net off Advance to suppliers) 23,680.05 32,933.60 (9,253.55) Refer Note 1 
- Advance from Customers 33,860.71 6,968.89 26,891.82 Refer Note 1 

30 Sepiember 2022 

- Trade Receivables 61,352.93 61,352,93 - 

- Inventories 4,189.91 4,199.91 - 

- Trade Payables (Net off Advance to suppliers) 26,039.93 32,340.90 (6,300.97) Refer Note 1 
- Advance from Custemers 24,333.35 14,333.35 10,000.00 Refer Note 1 

30 June 2022 

- Trade Receivables 55,582.58 55,658.94 {76.36) Refer Note 1 

- Inventories 2,300.79 2,300.79 - 
- Trade Payables (Net off Advance to suppliers) 22907.74 33,736.98 (10,829.24) Refer Note 1 
- Advance from Customers 16,772.30 6,272.30 10,500.00 Refer Note 1 

Note 1: 

The quarterly statements are submitted to banks were prepared and filed before the completion of financial statement closure activities 
including Ind AS adjustments / reclassification and regrouping as applicable, whish led to these difference between final books of accounts 
and provisional quarterly statement submitted to banks. 

w— X 
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Other statutory information 

{i) The Group do not have any Benami properly, where any proceeding has been initiated or pending against the Group for holding any 
Benami property. 

{ii) The Group do not have any transactions with struck off companies. 

(i) The Group do not have any charges or satisfaction which is yet to be registered with ROC beyond the statutory period. 

(iv) The Group have not traded or invested in crypto currency or any form of virtual currency during the financial year. 
(v} The Group has not advanced or loaned or invested funds to any other person{s) or entity(ies}), including foreign entities (Intermediaries) 
with the understanding that the Intermediary shall; 
a. directly or indirectly lend or invest in other persons or entities idenlified in any manner whatsoever by or on behalf of the Graup (Ultimate 
Beneficiaries); or 
b. pravide any guarantee, security or the like to or on behalf of the Ultimate Beneficiaries. 
(vi} The Group has not received any fund from any person(s) or entity(ies), including foreign entities (Funding Party) with the understanding 
(whether recorded in writing or otherwise) that the Group shall: 
a. directly or Indirectly lend or invest in other persons or entities identffied in any manner whatsoever by or on behalf of the Funding Party 
{Ukimate Beneficiaries); or 

b. provide any guarantee, security or the like on behaif of the Ultimate Beneficiaries. 
{vii) The Group does not have any such transaction which is not recorded in the books of accounts that has been surrendered or disclosed 
as income during the year in the tax assessments under the Income Tax Act, 1961 (such as, search or survey or any other relevant 
provisicns of the Income Tax Act, 1961, 
(viiiy The Group has not been declared wilful defaulter by any bank or financial institution or government or any government authority, 
(ix) The Group has not entered into any scheme of arrangement which has an accounting impact on the current or previous financial year. 
(x) The Group have complied with the number of layers prescribed under clause (87) of section 2 of the Act read with Companies (Restriction 
on number of Layers) Rules, 2017. 
(xi} There are no events or transactions after the reporting period which is required ta be disclosed under Ind AS 10. 

As per section 128 of the Companies Act, 2013 read with proviso to Rules 3(1) of the Companies (Accounts) Rules, 2014 ('the Account 
Ruies'y with respect to finangial year commencing an 1 April 2023, has used an accounting software for maintaining its books of account. 
The audit trail (edit log) feature for any direct changes made at the database ievel was not enabled for the said accounting software used for 
maintenance of all accounting records by the Hoiding Company. However, the audit trail (edi log) at the application level was operated 
throughout the year for all relevant fransactions recorded in the software at the group level. 

Code of Social Security, 2020 

The Code of Social Security, 2020 {'Code') relating to employee benefits during employment and post employment received Presidential 
assent in September 2020. Subsequently, the Ministry of Labour and Employment had released the draft rules on the aforementioned Code 
on 13 November 2020. Hawever, the same is yet 1o be notified. The Group will evaluate the impact and make necessary adjustments o the 
financigl statements in the period when the Code will come into effect. 

{This space has been intentionally left blank) 
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